
東京コインオークション２０２２ カタログ正誤表

P26 【LOT.41】 追加情報：紀州打製

P54 【LOT.135】 誤：測定値 38.70ｇ 正：約 3.8g

P59 【LOT.151】 誤：約 50mm 正：59.60mm

P68 【LOT.171】 画像の大きさ相違 実物よりも 1mmほど大きく掲載されています。

P76 【LOT.195】 追加情報：62.06g 57.03mm

P79 【LOT.205】 誤：61.86mm 正：55.00mm
画像の大きさ相違 実物よりも 7mm ほど大きく掲載されています。

P92 【LOT.248】 追加情報：エラーコイン、BIRTH の「T」が逆打ちです。

P94 【LOT.254】 誤：L.GEORGI 正：L.GIORGI

P95 【LOT.257】 誤：L.GEORGI 正：L.GIORGI

P97 【LOT.262～264】 追加情報：トーン  

P98 【LOT.265､266】 追加情報：トーン  

P106 【LOT.283】 追加情報：トーン  

P107 【LOT.287】 追加情報：表面/金品位表記左の傷は現物にはありません。

P110 【LOT.304､306､308】 追加情報：トーン
【LOT.309】 追加情報：赤サビあり

P111 【LOT.312】 追加情報：トーン

P113 【LOT.325】 追加情報：赤サビあり

P121 【LOT.345】 画像の大きさ相違 実物よりも 12mm ほど小さく掲載されています。

P121 【LOT.346】 画像の大きさ相違 実物よりも 10mm ほど小さく掲載されています。

P127 【LOT.368】 追加情報：保証書に落書きあり

P128 【LOT.372】 追加情報：ケース付き（難あり）

P129 【LOT.377】 追加情報：赤サビあり

P130 【LOT.381】 誤：26.00mm 正：32.00mm
画像の大きさ相違 実物よりも 10mm ほど小さく掲載されています。

P132 【LOT.388】 誤：金メッキメダル 正：金メダル
誤：1895 年 正：1895 年(1903)
追加情報：.900

【LOT.390】 追加情報：赤サビあり

P140 【LOT.421～423】 追加情報：トーン  

P141 【LOT.424～426】 追加情報：トーン  

P143 【LOT.437】 追加情報：赤サビあり

P154 【LOT.460】 誤：Prooflike
誤：\750,000 正：\7,500,000

P156 【LOT.468】 画像の大きさ相違 実物よりも 1mm ほど大きく掲載されています。
【LOT.470】 【3 ﾍﾟﾝｽ銀貨】画像の大きさ相違 実物よりも 2mm ほど大きく掲載されています。

【2 ﾍﾟﾝｽ銀貨】誤：15.00mm 正：14.00mm
画像の大きさ相違 実物よりも 10mm ほど大きく掲載されています。

【1 ﾍﾟﾆｰ銀貨】誤：11.00mm 正：12.00mm
画像の大きさ相違 実物よりも 10mm ほど小さく掲載されています。



P159 【LOT.482】 誤：\90,000 正：\900,000

P165 【LOT.501】 【4 ﾍﾟﾝｽ銀貨】【3 ﾍﾟﾝｽ銀貨】【2 ﾍﾟﾝｽ銀貨】
画像の大きさ相違 実物よりも 1mm ほど大きく掲載されています。

【LOT.502】 誤：\12,000 正：\120,000

P166 【LOT.505】 追加情報：トーン  

P167 【LOT.506､507】 追加情報：トーン  

P168 【LOT.514】 誤：KM769 正：W&R-286
誤：797 枚 正：不明

P182 【LOT.555】 追加情報：オリジナルケース・保証書付
【LOT.556】 追加情報：保証書付

P185 【LOT.566】 追加情報：簡易ケース付

P194 【LOT.588､589】 追加情報：インド土候国

P197 【LOT.599】 追加情報：赤サビあり

P199 【LOT.610】 追加情報：変色あり
【LOT.611､612】 追加情報：赤サビあり

P200 【LOT.613】 追加情報：赤サビあり

P205 【LOT.638】 誤：38.10mm 正：36.46mm
画像の大きさ相違 実物よりも 2mm ほど大きく掲載されています。

P206 【LOT.641】 〔説明文〕誤：19,000 枚が鋳潰 正：3,906 枚が鋳潰

P209 【LOT.653】 追加情報：オリジナルケース・保証書付

P210 【LOT.659】 誤：1897 年(97 年)  正：1897 年(97 年)(SGV)

P218 【LOT.696】 追加情報：薄いトーン

P219 【LOT.706】 追加情報：トーン

P224 【LOT.729】 追加情報：NGC PF69 ULTRA CAMEO

P224 【LOT.731】 追加情報：NGC PF70 ULTRA CAMEO、ULTRA HIGH RELIEF

P225 【LOT.732】 追加情報：NGC PF70 ULTRA CAMEO
【LOT.734】 追加情報：赤サビあり

P228 【LOT.745】 誤：41.00mm 正：42.00mm
画像の大きさ相違 実物よりも 1mm ほど小さく掲載されています。

P229 【LOT.748】 誤：39.00mm 正：36.70mm
画像の大きさ相違 実物よりも 2mm ほど大きく掲載されています。

P241 【LOT.784】 誤：5.37g 正：重量不明
画像の大きさ相違 実物よりも 1mm ほど大きく掲載されています。

P242 【LOT.786】 誤：15.49g 正：重量不明

P242 【LOT.794】 画像の大きさ相違 実物よりも 1mm ほど大きく掲載されています。

P244 【LOT.799】 画像の大きさ相違 実物よりも 2mm ほど大きく掲載されています
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開催日 2022 年４月 29 日（金・祝）

時　間 10：30 〜 20：00（予定）

場　所 ロイヤルパークホテル４階（瑠璃）
Friday, April 29th, 2022
from 10：30 to 20：00
4th floor "RURI" room of
Royal Park Hotel

○東京駅より2 km（車で10分）
○東京メトロ半蔵門線、東武伊勢崎線「水天宮前駅」に直結
○東京メトロ日比谷線、都営浅草線「人形町駅」より徒歩5分
○東京シティー・エアターミナルに隣接
○車で成田空港へ60分、羽田空港へ 30分

ロイヤルパークホテル
ROYAL PARK HOTEL
〒103-8520
東京都中央区日本橋蠣殼町 2−1−1
TEL 03−3667−1111

〒104-0032
東京都中央区八丁堀 4-9-4 西野金陵ビル 1F
TEL 03-6735-2104 FAX 03-6735-2108
auction@taiseicoins.com
https://www.taiseicoins.com/auction/

泰星コイン株式会社

東京コインオークション2022
2022/04/29

Tokyo Coin Auction 2022
TAISEI and THE ROYAL MINT

当オークションは I.A.P.N. の定めた運営ルールに基づいて行われます。
Auction Sale conducted according to the I.A.P.N. rules.
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TAISEI and THE ROYAL MINT
東京コインオークション 2022

新型コロナウイルス感染症への安全対策について

　平素は格別のご愛顧を賜り、誠に有り難うございます。この度の新型コロナウイルス感染症拡大につきまし
ては、皆さまのご心労いかばかりかとお察し申し上げます。
　泰星コインでは、お客さまならびに従業員の安全を第一に考え、また、お客さまに安心してオークションに
ご参加いただけますよう、以下の対策を行っております。
※会場となるロイヤルパークホテルの取り組みについては、右頁をご覧ください。

●会場へのご入場（オークション・下見）

・体調のすぐれない方、37.5 度以上の発熱のある方は、入場をお断りさせていただきます。
非接触型の検温をさせていただく場合がございます。

・入場の際は、入り口にて手のアルコール消毒をお願いいたします。

・入場の際は、必ずマスクの着用をお願いいたします。
また弊社スタッフもマスクをつけたままご対応させていただきます。

●オークション会場
　会場では、ソーシャル・ディスタンスを考慮した座席配置を行います。
　なお、オークション当日は、檀上で透明アクリルボードを設置させていただく場合がございます。あらかじ
めご了承ください。

●下見会場
　下見会場は、弊社（土・日・祝を除く４月14日〜27日）ならびにロイヤルパークホテル内（４月29日）と
なります。弊社（中央区八丁堀 4-9-4、西野金陵ビル１階）での下見は 完全予約制 とさせていただきます。
ご予約については、

までお問合せください。
※ホテル内の下見会場につきましては、入場制限させていただく場合がございます。あらかじめご了承ください。

　お客さまにはご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご理解ならびにご協力の程、お願い申し
上げます。

オークション専用フリーダイヤル　0120-94-8650　または
Eメール　auction@taiseicoins.com 
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○ご来館時のマスクの着用とアルコール消毒へのご協力をお願いしております。
○発熱や、体調のすぐれないお客様は、ご来館をお控えください。
○他のお客様とは適切な距離の確保を保つよう、お願い申し上げます。
○従業員からのお声がけを控えさせていただく場合がございます。
○ご要望の際は、お近くのスタッフまでお申し付けください。

※上記については今後、行政機関等の示す方針・基準に鑑み、更新して参ります。

ロイヤルパークホテル

新型コロナウイルス感染症（COVID 19）への取り組みについて

− お客様と従業員の安全・安心な環境を守るため −

− お客様へのお願い −

すべてのお客様に安心してご来館いただけるよう、
主に以下の取り組みを徹底しております。

【３密回避策として】

○ドアの解放による館内換気の強化

○外気の取り込み 100% による換気

○サーキュレイターの貸し出し

○エレベーター利用時の人数制限 最大４名

○喫煙スペースやジムの入室定員を制限

○席数を間引き、ソーシャルディスタンスを確保

【その他の対策】

○館内各所の定期的な消毒の徹底

○各所にアルコール消毒液を設置
  （エントランス・化粧室・レストラン入口）

○各所入口での検温の実施
  （非接触型体温計またはサーモグラフィー）

お客様と従業員の安全・安心を守る為、
従業員の衛生管理を徹底しております。

○出退勤時のマスクの着用の義務付け、
　手洗い・消毒の徹底

○接客中のフェイスシールドまたはゴーグル、マスクの着用
○出社時の検温および健康チェックシートの記入
○体調不良時や発熱時は自宅待機

ご来場のすべてのお客様に安心してお越しいただけるよう、
以下のような対策をしております。

○受付・会場入口及びクロークにアルコール消毒液の設置

○受付にアクリルパーテーションの設置

○宴会場内、マイク備品等の定期的な消毒清掃

○空調や２箇所以上の扉の開放による換気の強化

○ブッフェの提供を一時自粛（着席コース・松花堂弁当の提案）

○入口でご来場者の検温の実施
  （非接触型体温計またはサーモグラフィーにて）

ホテル館内での主な取り組み

従業員に対する取り組み

宴会場での対応

○十分な間隔を空けて
　座席を配置

○利用人数の制限
　（収容人数を 50% 〜 60％に）

○円卓では 10 名掛けのところを５名掛けに変更

○スクール形式では１テーブルに１名掛け

密閉 回 避 密集 回 避 密接 回 避

シアター形式では座席間の距離を取り互い違いに配置
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For Preview of Items
Thursday, April 14th– Wednesday, April 27th
10：00 to 17：00 at Taisei Coins Corporation

（Hatchobori）
＊Please make an appointment for preview before
visiting our store.

＊Note：Taisei Coins Corporation is closed on
Saturday, Sunday and Holiday except when noted.

Friday, April 29th		９：00 to 12：30
at Royal Park Hotel 2nd Floor “MEETING ROOM A”

下見のご案内

４月14 日（木）〜４月 27 日（水）
10：00 〜17：00　泰星コイン本社（八丁堀）
 ＊下見をご希望の方は、あらかじめご連絡の上、ご来店ください。
 ＊泰星コイン本社は土・日・祝日休業です。

４月29 日（金・祝） ９：00 〜12：30
ロイヤルパークホテル２階（ミーティングルーム A）

For Collection of
Successfully Bid Items

NOTE： Please understand that items cannot 
be col lected on Apr i l 29th and 30th, 2022.
Successfully Bid items can only be collected
starting from the day after the Auction. If you
would like to pick-up the successful items directly ,
please refer to the below time and place.

Sunday, May 1st
10：00 to 14：00 at

Royal Park Hotel 2nd Floor “MEETING ROOM A”

After May 2nd
Weekdays 10：00 to 17：00 at

Taisei Coins Corporation（Hatchobori）
＊Please make an appointment before visiting our store.
＊ The invoice will sent on May 6th.

落札品受渡のご案内
◇ ご注意 ◇

誠に勝手ながら、４月 29 日（金・祝）、30 日（土）は落札品受
渡を行いません。直接引渡をご希望の方は、下記日程・場所を
ご参照の上でお越しいただけますよう、お願い申し上げます。

５月１日（日）　10：00 〜14：00
ロイヤルパークホテル２階（ミーティングルームA）

５月２日（月）以降　平日10：00 〜17：00
泰星コイン本社（八丁堀）

＊受渡の際は、あらかじめご連絡の上ご来店ください。
＊落札通知書は５月６日（金）に一斉発送となります。

郵便入札（含むファックス及びメール）
締切日 2022 年 ４月 25 日（月）必着

All Mail Bids
（ including fax and e-mail ）

must be received
By Monday, April 25th, 2022
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TAISEI
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泰星コイン本社
最寄駅
○東京メトロ日比谷線・JR 京葉線
　「八丁堀駅」
A1出口より徒歩１分

Taisei Coins Corporation
Closest train station

○ Tokyo Metro Hibiya-line・
JR Keiyo-line：
「Hatchobori」

1 minute walk from A1 Exit

0120-94-8650オークション専用フリーダイヤル
平日 9：00 〜 17：30

Free Dial （Toll free telephone number）
Weekdays 9：00 〜17：30



競 売に関する規程ならびに条件
１.	 泰星コイン株式会社（以下「当社」という）のオークションカタログに記載された競売
品は、特に記述された品を除き、すべて真正品であることを保証します。

　・第三者の評価会社（PCGS、NGC、ANACS、ICG、PMG、WBGを含みますがこれらに
限定しません）が評価した落札品の状態を根拠に当社は責任を負いません。

　・口頭または書面を問わず、カタログおよび状態報告書等にて、当社が解説するロットの
詳細（作者名、制作地、制作日、年数、寸法、素材、帰属、真性、来歴、状態または推
定落札価格等）は、あくまでも当社の意見を示したものであり、決定的な事実の陳述と
して依拠できる情報ではありません。カタログおよびウェブサイトに掲載される図版は
あくまで参考資料としてご利用いただくことを目的とするものであり、出品商品の色彩・
色調を正確に表すものではありません。その描写が実物と異なることを理由に、または、
カタログおよびウェブサイトの図版で明らかに認識できる消印、中心線、余白、目打ち
線、その他の特質を理由に、これらロットを拒否することはできません。推定落札価格は、
ロットの実際の落札額またはその他の目的におけるロットの価値を正確に表した情報と
して依拠できるものではありません。

　・その年数または性質を理由に完璧な状態と特定できない出品商品も数多くあり、カタロ
グまたは状態報告書の解説・説明に損傷および／または複製に関する参照事項が記載さ
れる場合があります。こうした情報は当社が参照情報として提供するものであり、当該
記載がない場合に出品商品に欠陥または修復がないこと、または特定の欠陥に関する記
載がある場合に出品商品にその他の欠陥がないことを暗示するものではありません。

　・同条項に定める事項を除き、詐欺行為がない場合に限り、出品者または当社、それぞれ
の社員または代理人は、ロットの作者名、制作地、制作日、年数、帰属、真性または来
歴に関する記述の正確性、その他記載事項の誤り、またはロットの欠陥または瑕疵に対
する一切の責任を負わないものとします。すべての利害関係者が当該事項に対して独自
の判断を行使し、これに依拠するものとします。

２.	 それぞれの競売品に記載されている価格は、競売に応じ得る最低価格です。すでに郵便
入札が入っている場合は、その最高額に対して 2番札を基準とし、競売人の裁量によっ
て開始価格や競り上げる値幅が決定されます。

３.	 当社のカタログまたはウェブサイトで入手可能なフォームを提出して、お客様が当社に
事前入札を依頼された場合、当社は合理的な努力を尽くして当該入札を実施するものと
します。ただし、オークション毎に定められた時間前までに当社が当該依頼を受領する
ことを条件とします。委託入札は、売却時のその他の業務との兼ね合いで実施されるも
のであり、オークションの状況によってはお客様の希望通りに入札を履行できない恐れ
もあります。事前入札は、所定の条件で買受希望者に提供される無償サービスです。事
前入札を履行できなかった場合における責任について当社は一切負うことはできません。

４.	 それぞれの競売品において最高入札者を落札者とします。尚、競売に参加している全て
の関係者は競売人の裁定に従わなければなりません。

５.	 当社は、お客様の便宜を考慮して、リアルタイムで入札状況を確認し、入札することが出
来るインターネット入札サービスを提供させていただいております。インターネット入札
は https://auctions.taiseicoins.com/ にて登録することでご利用いただけます。その際ロ
グイン情報としてお客様の ｢氏名｣ ｢住所｣ ｢電話番号｣ ｢メールアドレス｣ ｢パスワード｣
等を登録させていただきます。ここで登録された個人情報はオークションシステムへのロ
グインや商品発送、商品のご案内及び販促の目的にのみ利用させていただきます。尚、登
録の情報について、明らかな誤記等合理的であると認められる範囲内において当該情報を
修正する場合がございます。
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　　この情報は日本、米国または欧州のデータ保護法）に則り適切に管理されます。該当す
る保護法についての情報は当社ホームページに記載された情報をご覧ください。

　　次の各号に起因する障害または不履行を含む（これらに限定されません）、オンライン
入札の障害または不履行について当社は一切の責任を負いません。（1）何らかの理由に
よる一方当事者のインターネット接続の切断、（2）オンライン入札ソフトウェアの故障
または不具合および／または、（3）お客様のインターネット接続、コンピュータまたは
システムの故障または不具合。

　　当オンライン ･サービスは、オークション実施時におけるその他の業務との兼ね合いで
実施される無料サービスであるため、オンライン入札の不履行または当該活動に関連す
る障害または不作為について、当社は一切の責任を負いません。

　　当規約のいずれかの条項が明示的にデータ保護法を矛盾する場合、データ保護法の矛盾
する条項がその効力を上回るものとします。

６.	 落札者は、落札価格に対して 15％の手数料と手数料にかかる消費税及び送料を加算の
上、当社にお支払下さい。落札品に対するお支払いは、日本通貨を持って行うものとし、
落札通知書の到着日から 7営業日以内に当社に支払うものといたします。

　　当社は全てのロットに例外なく、落札者が全額決済されるまでは商品の引き渡しはしな
いものといたします。

　　いずれかのロットにつき、お客様がオークション実施後の 60 日以内に出品者と個別の
売買契約を締結した場合、当社は、出品者の排他的な代理人として、本規約に基づき適
用される入札者手数料をお客様に請求し、出品者との契約条件に基づく手数料を出品者
に請求する権利を有するものとします。

７.	 落札者が支払い期間内に全額決済されない時は、現行金利を上乗せして再度ご請求いた
します。再請求後もお支払が無い場合は、売買契約を解除し、今後当該落札者に対して
一切のお取引に応じないものといたします。尚、お客様都合でのやむを得ぬキャンセル
につきましては売買契約キャンセル料として合理的な費用（落札決定額の 10%（但し、
100,000 円以下の場合は一律 10,000 円）、経費、損害賠償金、弁護士費用、売却等に関
連するあらゆる種類の費用および手数料を含みます）を申し受けます。

	 また、その他当社が適切とみなす措置を講じます。
８.	 落札決定により出品者と落札者の間で売買契約が成立いたします。従って下見の有無に
かかわらず返品は認められません。これは事前入札による落札者も同様となります。

　　但し、１の条項における真贋の鑑定に不測の理由が生じた時は、落札者本人に限り例外
が認められます。その場合、落札商品受領後１週間以内に、納品時と完全に同じ状態で
ある事を条件に、当社へご返送ください。商品確認後、受領済みの売買代金、手数料を
落札者に返還いたします。但し、当社はそれ以外に一切の義務は生じないものとし、利息、
損害賠償金の支払いはいたしません。尚、返品にかかわる送料等の経費は落札者の負担
とします。

　　下記の事項を理由とした返品には応じられません。
　　・PCGS 社／NGC社などの他社による樹脂ケース入りコイン全般の評価結果
　　・「返品不可」などの特記事項のある品物
　　・規定期限を経過したのちに支払いのあった場合
　　・出品者への清算が完了した後
　　・当社が同意しかねるほど、返品理由に正当性を欠く場合
９.	 本競売に参加する方は、この競売に関する規程ならびに条件を全てご了承されましてか
ら競売開始前に、予め登録を行ってください。過去に当社とのお取引がない方、面識の
ない方、その他競売人が必要と認めた場合、競売以前にご本人確認のため身分証明書、
資産証明書の提示、または50万円を上限とする入札保証金を要求する場合がございます。
落札されなかった場合、保証金は全てご返却いたします。
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　　当社が取得させていただきます個人情報は、当社の「個人情報保護規程」に基づき適切
に管理させていただきます。また、当社の判断により、理由を述べることなく、登録希
望者の登録や競売会場への入場を拒否する場合がございます。

10.	引渡し前の落札品は当社の運送保険を付保するものとします。尚、保管中に自然災害ま
たはお客様のご登録された情報の瑕疵に由来する事由による紛失・破損・滅失等の場合
は免責とし、当社は一切の責任を負わないものとします。

11.	落札品の引渡しにおいて、お客様ご指定の住所へ配送をご希望される場合、送料を別途
ご請求いたします。当社より落札者へ落札品を配送する際は当社の運送保険を付保する
ものとしますが自然災害の事由による紛失・破損・滅失等の場合は免責とし、当社は一
切の責任を負わないものとします。

12.	海外からの送金、支払いの場合は関税、直接税、銀行への振込手数料は落札者が負担す
るものとします。国・地域によっては発送が難しい場合がございますので、その場合、
予め当社にご相談いただくか、落札後に当社よりご案内させていただき、発送方法及び
料金等についてご相談させていただきます。その際は通常とは異なる費用が発生する場
合がございますが、予めご了承ください。

　　また、発送先の国情勢などによっては発送をお断りさせていただくことがございます。
　　入札者は、自らの責任で、最終納品先に落札品を輸入する際の輸入関税を確認するもの
とします。当社は、当該租税を回避することを目的とした梱包品の返却を一切受け付け
ません。特定の収集品の輸入を禁止する税関の輸入規制を確認することも入札者の責任
となります。当社は、こうした状況下における落札品の返却を一切受諾いたしません。
当社は、税関にて落札品が押収または破棄された場合の責任を負いません。

　　入札者が請求書に記載される住所以外への落札品の配送を希望する場合、これは当社の
裁量に基づいて実行されるものとします。

13.	当社は、以下の事由に該当する者に対し、一切の取引に応じないものとします。
　　（1）所謂暴力団、同員、同準構成員、暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者、

暴力団関係企業、または特殊知能暴力団等、その他これらに準ずる者、マネーロン
ダリング等の行為を目的とする者、違法・不当な方法、暴力的威力、詐欺的手法を
駆使して資金獲得活動を行う者（以下、これらを「反社会的勢力」という。）

　　（2）反社会的勢力を同伴してオークションに参加する者または紹介により反社会的勢力
をオークションに参加させようとする者

　　（3）役員のうちに反社会的勢力に属する者がいる法人
　　（4）当社との取引に関して脅迫的な言動をし、または暴力を用いる者
　　（5）風説を流布し、偽計を用いまたは威力を用いて当社の信用を毀損し、または当社の

業務を妨害する行為等をする者
　　（6）オークション規約等当社の定める規定に従わない者
14.	犯罪による収益の移転防止に関する法律（所謂マネーロンダリング防止法）に従い、

200 万円を超える現金でのお支払いの際には、本人確認書類が必要となります。あらか
じめご了承願います。

15.	競売に関する規程ならびに条件に関する事項は、すべて日本国法を適用するものとし、
本規約に定めのない事項についても日本国法を適用するものとします。

16.	郵便、ファックスあるいはメールにて入札される方は、当社の顧客リストにご登録させ
ていただきます。

17.	取得させていただきました個人情報は、｢個人情報保護規程｣ に基づき適切に管理させ
ていただきます。詳しくは当社ホームページをご覧ください。

　　（https://www.taiseicoins.com/privacy/）

		※ 当オークションは I.A.P.N. の定めた運営ルールに基づいて行われます。
泰星コイン株式会社
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This agreement is prepared in Japanese and English.
In the event of any discrepancy between either versions the Japanese version shall prevail.

１.Except for items that have been particularly stated, the
auction items stated in the auction catalog of Taisei Coins
Corporation (hereinafter referred to as the “Company”) are
all guaranteed as genuine items.

・The Company will not bear liability based on the condition
of items for which successful bids were made that were
appraised by a third-party appraisal company (including
but not limited to PCGS, NGC, ANACS, ICG, PMG, and
WBG). The details (name of creator, place of production,
date of production, number of years, measurements, raw
materials, attribution, authenticity, history, condition, or
estimated successful bid price, etc.) of lots that are described
by the Company, irrespective of whether the description is
oral or written, merely indicate the Company’s opinions,
and they are not information that can be relied upon as
definitive statements of facts. Illustrations that are posted
in the catalog or on the website are merely for the purpose
of having people use them as reference materials, and they
do not accurately represent the colors or tones of products
put up for auction. It is not possible to refuse a respective
lot because its depiction differs from the actual item or
because of a postmark, centerline, margin, perforation line,
or other characteristic that can be clearly recognized in an
illustration in the catalog or on the website. An estimated
successful bid price is not something that can be relied on as
information that accurately represents the actual successful
bid amount for a lot or the value of a lot for another purpose.
There are many products put up for auction for which it is
not possible to perfectly stipulate the condition because of
the number of years or characteristics, and in some cases,
the description or explanation in the catalog or written
report of condition states reference matters related to
damage and/or replication. The Company provides such
information as reference information, and it does not imply
that there are no defects or restoration in a product put up
for auction if there are no such statements, or that there are
no other defects in a product put up for auction if there is a
statement related to a specific defect.
Excluding matters stipulated in the same clause, unless
there has been a fraudulent action, neither the seller nor the
Company or their respective employees or representatives
will bear any liability whatsoever for the accuracy of
statements related to a lot’s name of creator, place of
production, date of production, number of years, attribution,
authenticity, or history, errors in other stated matters, or
defects or flaws in a lot. All of the interested parties are to
independently exercise judgment for the relevant matters
and rely on that.
２.The prices stated for each auction item are the minimum
prices for responding to the auction. In the event that a
bid by mail has already been made, the second bid will be
the criteria for that highest amount, and the starting price
and the price range for bidding up will be decided upon
according to the auctioneer’s discretion.

３.In the event that a customer submitted a form that can
be obtained from the Company’s catalog or website and
made a request to the Company for advance bidding, the
Company will make rational efforts to conduct that bidding.
Provided, however, that the condition is that the Company
receives the relevant request before the time stipulated for
each auction. Delegated bidding will be conducted with
a balance with other work at the time of the sale, and
depending on the auction situation, there is a chance that
a bid cannot be performed according to the customer’s
wishes. Advance bidding is a free service that is provided
people who want to make a purchase under the prescribed

conditions. The Company will not bear any liability
whatsoever in the event that advance bidding could not be
performed. Accordingly, if you want to make a reliable bid,
we recommend that you actually attend the auction.

４.For each auction item, the highest bidder will be the
successful bidder. In the event that a dispute has arisen
between bidders during an auction, the auctioneer will
handle and resolve it based on his or her discretion, and
all of the related parties participating in the auction must
follow the decisions of the auctioneer.

５.Our company provides an online auction service where
customers can place and confirm bids in real-time via the
Internet. Prior registration is required to place bids in an
online auction at https://auctions.taiseicoins.com/. In order
to place online bids you must register your name, address,
telephone number, e-mail address, and password (in the
case you only want to view an auction and not participate in
bidding you do not need to provide your mailing address or
telephone number). The personal information is used only
for logging into the online auction system, to ship auction
catalogs, purchased items, and product promotion material.
Note that we may edit personal data in cases where obvious
mistakes have been made (e.g. first name and last name are
registered in the wrong order, etc.). Your personal data will
be managed in compliance with Japanese, European Union
General Data Protection Regulation (GDPR) and US law. For
details on the applicable privacy policy and or laws please
visit our website.
The Company will not bear any liability whatsoever with
inconveniences or trouble of online bids, including, but not
limited to, any of the following reasons:

（1）Internet disconnection of any of the parties involved
（2）Trouble or problems related to the online bidding

software
（3）Trouble or problems related to the customer's Internet

connection, computer or system required to successfully
make an online bid
Since the online auction system is provided as a free service
and is integrated with other systems the Company shall not
bear any liability whatsoever for inconveniences or trouble
related to online bidding activities. If any provision of this
Agreement explicitly contradicts the Data Protection Act,
the contradictory provision of the Data Protection Act shall
precede.

６.We will have a successful bidder pay a service charge
of 15% of the successful bid price (tax will be changed
according to its tax law of the buyer’s place) and handling
fee (including shipping cost and insurance) for the service
charge. Payment for successful item need to be conducted
by Japanese currency; Yen, and will be paid to the
Company within seven business working days after the
invoice arrival. (Japanese national holiday to be excluded.)
The invoice can be in any format. The Company will not
hand over products until the successful bidder has settled
the entire amount with no exceptions for any lot.
For any lot, in the event that the customer concluded an
individual sales agreement with the seller within sixty days
after the auction was conducted, the Company will, as the
seller’s exclusive representative, bill the customer for the
bidder service charge that will be applied based on this
agreement and will have the right to bill the seller for a
service charge based on the conditions of an agreement
with the seller.

７.When the successful bidder does not settle the entire
amount within the payment period, we will add the current
interest rate and then bill him or her again. In the event

Terms and Conditions
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that payment is not made even after a second billing, we
will cancel the sales agreement and will not handle any
transactions with that successful bidder in the future. Please
note that we will charge rational expenses (including 10%
of the determined amount for the successful bid (Minimum
10,000 JPY), costs, damage compensation payments,
attorney expenses, all types of expenses related to selling,
and service charges) as a sales agreement cancellation
charge for cancellation due to the customer’s unavoidable
circumstances. The Company will also take other
precautions that are deemed appropriate.

８.A sales agreement will be established between the seller
and the successful bidder based on the successful bid
determination at the venue. Accordingly, returns will
not be allowed, irrespective of whether or not there was
preliminary inspection. The same will apply for a successful
bidder who conducted advance bidding. Provided,
however, that when an unexpected reason arose during the
appraisal of authenticity of clause 1, an exception will be
allowed, limited to the successful bidder. In such a case,
please send the item back to the Company within one
week after receiving the product for which a successful
bid was made, on the condition that it is completely in
the same state as when it was delivered. After we confirm
the product, we will return to the successful bidder the
sale price and service charge that were already received.
Provided, however, that the Company will not bear any
other obligations whatsoever, and it will not pay interest
or damage compensation. Please note that the successful
bidder will bear costs such as postage for returns.
We cannot handle returns for the reasons listed below:
・All appraisal results conducted by other companies such
as PCGS or NGC for coins in resin cases
・Items that have specially stated matters such as “No
returns”
・When payment was made after the prescribed deadline
passed
・After settlement to the seller has been completed
・When the reason for return lacks justification to the
extent that the Company cannot agree to it

９.If you will participate in this auction, please consent to all
of the regulations related to auctions and the conditions and
then register in advance. People who have not conducted
transactions with the Company in the past, people who are
unfamiliar, or people in other cases in which the auctioneer
has recognized that it is necessary may be asked to present
a form of personal identification or an asset certificate in
order to confirm their identity before the auction or to make
a bid guarantee payment of a maximum of JPY 500,000.
If a successful bid was not made, we will return the entire
guarantee payment on the same day. We will appropriately
manage, based on the Company’s Regulations for Personal
Information Protection, personal information that the
Company acquires. In addition, registration or entrance into
an auction venue by a person who wants to be registered
may be refused, based on the Company’s judgment and
without stating the reason.

10.An item for which a successful bid was made will be
covered by the Company’s transportation insurance before
handover. Cases of loss, damage, or destruction caused
by a natural disaster during storage or for an error in the
customer’s registered information will be exempt, and the
Company will not bear any liability whatsoever.

11.In the event that a customer wants handover of an item for
which a successful bid was made to be done by mail to the
designated address, we will charge separately for postage.
When an item for which a successful bid was made is sent
to the successful bidder by mail, the Company will cover it
with the Company’s transportation insurance, but cases of
loss, damage, or destruction because of a natural disaster
will be exempt, and the Company will not bear any liability

whatsoever.
12.In the case of remittance or payment from a foreign
country, the successful bidder will bear customs duties,
direct taxes, and transfer service charges to the bank. Laws
or restrictions makes it difficult to ship to certain countries
or regions. In such a case please consult with us prior
to the auction. In the case the auction has already taken
place we will consult with you on the shipping costs and
methods. Should that happen please note that additional
costs may occur. We may refuse shipping based on the
situation in the country to which shipping is to be made.
The bidder will, at his or her own liability, confirm the
import duties for importing into the place of final delivery
an item for which a successful bid was made. The Company
will not accept any returns of packaged items for the purpose
of avoiding the relevant taxes. The bidder will also be liable
for confirming customs’ import regulations that prohibit the
import of specific collectibles. The Company will not accept
any returns on items for which successful bids were made
in such situations. The Company will not bear liability in
the event that an item for which a successful bid was made
was confiscated or destroyed at customs. In the event that
a bidder wants delivery of an item for which a successful
bid was made to an address other than the address stated
in the invoice, it will be conducted based on the Company’
s discretion.

13.The Company shall not accept, process, or handle
transactions in any way with persons or entities that are
categorized under the following conditions:
（1）Organized crime syndicates, members of organized

crime, associates affiliated with organized crime, former
organized crime members who left the organization
less than five years ago, corporations directly involved
with organized crime, persons or organizations that use
illegal, fraudulent and unjust methods such as extortion,
racketeering, blackmail, money laundering, violent acts
or similar threatening actions (hereinafter referred to as
"Anti-Social Forces" as defined under Japanese law).

（2）Members of, or persons affiliated with Anti-Social
Forces who participate in the auction.

（3）Corporations who have board members that belong to
Anti-Social Forces.

（4）Persons who threaten, use violence, or take violent
action against the Company, or its employees.

（5）Persons who misrepresent, falsify, deceit, or use
counterfeiting methods to intentionally damage the
credibility of the Company or the business of the
Company.

（6）Persons who do not comply with the rules set by the
Company including, but not limited to, the auction
rules.

14.Identity verification documents shall be submitted upon 
cash payment over JPY 2 million according to Act on
Prevention of Transfer of Criminal Proceeds.

15.Japanese laws will apply to all matters related to
regulations for auctions and to conditions, and Japanese
laws will also apply to matters that are not stipulated in this
agreement.

16.All bids received by mail, fax or email, will be registered
in the Company customer list and in our wholly owned
subsidiary, Taisei Coins Corporation.

17.All personal information we obtain will be managed and
stored according to the Taisei Coins Corporation Privacy
Policy. Please see our website for details.（https://www.
taiseicoins.com/privacy/）.

※ Auction Sale conducted according to the I.A.P.N.
（International Association of Professional Numismatists）
rules.

Taisei Coins Corporation
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入札のご案内
１.		東京コインオークション2022へご入札される方は、泰星コインの顧客リストにご登録させていただきます。

２.		取得させていただきました個人情報は、「個人情報保護規程」に基づき適切に管理させていただきます。

３.		入札による競売の値幅は下記の通りとします。（入札価格は各刻みの単位でお願いいたします。）

　　・入札価格￥20,000 未満は￥1,000 刻み
　　・入札価格￥20,000 〜￥50,000 は￥2,000 刻み
　　・入札価格￥50,000 〜￥100,000 は￥5,000 刻み
　　・入札価格￥100,000 〜￥200,000 は￥10,000 刻み
　　・入札価格￥200,000 〜￥500,000 は￥20,000 刻み
　　・入札価格￥500,000 〜￥1,000,000 は￥50,000 刻み
　　・入札価格￥1,000,000 〜￥2,000,000 は￥100,000 刻み
　　・入札価格￥2,000,000 〜￥5,000,000 は￥200,000 刻み
　　・入札価格￥5,000,000 以上は￥500,000 刻み

　　ただし、フロアオークションでの入札につきましては上記以外の刻み（カットビッド等）を提案することが可能です。

４.		公開オークション会場にてオークショニアがコールした金額が落札価格となります。立ち合い入札がない場
合は郵便入札およびインターネットにて最高価格で入札された方に対して、次点入札価格の１刻み上位の価
格が落札価格となります。

　　例）最高価格￥150,000 で次点価格が￥100,000 の場合は、￥150,000 で入札された方に対して￥110,000
で落札されます。

５.		同額での入札があった場合、先着の方に優先権があります。

６.		入札される方は「競売に関する規程ならびに条件」をご理解したものと見做します。

７.		入札申込書は、はっきりと分かりやすくお書きください。競売品番号や入札価格に間違いがあっても、当社
は責任を負いません。お客様都合でのキャンセルにつきましては、落札価格の10％（但し、100,000 円以
下の場合は一律10,000 円）をキャンセル料として頂戴いたします。

８.		落札品の支払いは日本円建で、落札金額と、落札価格の 15％の手数料、手数料15％に対する消費税
10％、送料（国内 700 円 /但し、離島の場合1,800 円）を加算した額にて請求いたします。※海外への
発送をご希望の場合は送料（保険料込）7,000 円（但し、地域により10,000 円となる場合がございます。又、
500万円を超える商品につきましては特別便を使用いたします。この場合実費を請求させていただきます。）

	 落札通知受取後７営業日以内にご送金ください。商品は入金確認後７営業日以内に発送いたします。
　　また、直接の受渡しをご希望の方は店頭にて行います。事前にご連絡ください。
　　下見の有無にかかわらず返品は認められません。

９.		落札品に対する異議は、現品受領後１週間以内に限り受け付けます。

	 ※ライブオークションでのご参加も可能です。
泰星コイン株式会社

郵便入札（含ファックス及びメール）締切日  2022 年 ４月 25 日（月）必着

【スマホアプリも配信中】

インターネットによるご入札
https://auctions.taiseicoins.com/

［計算例］
　落札金額	 10,000 円
　手数料 15％ 1,500 円
　手数料 15％に対する消費税 10％	 150 円
　送料（国内／離島以外）	 700 円

　合計金額	 12,350 円
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INSTRUCTION FOR BIDDERS
1.	Please	be	informed	that	individuals	who	send	their	bids	via	postal	mail,	fax,	e-mail	or	
the	Internet,	they	will	be	automatically	registered	in	our	customer	list.
	All	 personal	 information	 obtained	will	 be	 strictly	managed	 by	 Taisei	 Coins	
Corporation	under	the	Personal	Information	Protection	Law	of	Japan	and	will	be	used	
strictly	for	identifi	cation	purpose.
2.	All	bidders	 shall	be	bound	by	 the	“Terms	and	Conditions”	of	 the	TAISEI and THE 

ROYAL MINT Tokyo Coin Auction 2022.
3.	Bidding	increment
Up	to	￥20,000	–by	￥1,000.
￥20,000	to	￥50,000	–	by	￥2,000.
￥50,000	to	￥100,000	–	by	￥5,000.
￥100,000	to	￥200,000	–	by	￥10,000.
￥200,000	to	￥500,000	–	by	￥20,000.
￥500,000	to	￥1,000,000	–	by	￥50,000.
￥1,000,000	to	￥2,000,000	–	by	￥100,000.
￥2,000,000	to	￥5,000,000	–	by		￥200,000.
Over	￥5,000,000	–	by	￥500,000.
Bid	increment	on	the	auction	fl	oor	will	be	vary	by	the	auctioneer’s	discretion.

4.	Hummer	price	will	be	the	price	plus	1	increment	from	under	bidder
	Ex.）	 If	 the	highest	bid	was	¥150,000	and	 the	 second	highest	bid	was	¥100,000	
then	 the	highest	bidder	will	be	claimed	 the	winner	and	will	be	responsible	 to	pay	
¥110,000,	not	¥150,000.
5.	In	the	event	of	identical	mail	bids,	the	lot	will	be	awarded	to	the	fi	rst	bid	received.
6.	If	handwriting	your	bid,	please	make	sure	the	bid	is	legible	enough	to	us.	All	bidders	
will	be	responsible	for	their	own	bid.	Taisei	Coins	Corporation	will	not	be	responsible	
for	any	illegible	bid,	misprinted	bid,	or	entry	error	by	the	bidder	of	any	kind.
7.	All	 successful	bidders	must	make	 full	payment	 in	 Japanese	Yen	plus	 the	Buyer’s	
Premium	of	15%	（which	does	not	 include	the	consumption	tax）	and	shipping	costs	
within	7	days	of	 receiving	 the	notification.	All	 items	will	be	dispatched	only	upon	
receipt	of	payment.	If	payment	is	not	received	within	the	specifi	ed	time	period,	your	
bid	will	automatically	be	cancelled	and	10%	of	the	hummer	price（Minimum	10,000	
JPY）will	be	charged	as	your	cancelling	fee,	unless	Taisei	Coins	Corporation	verifi	es	
receipt	of	prior	notifi	cation	regarding	the	payment	delay.	 If	you	wish	to	collect	your	
product	 in	person,	please	contact	our	store	within	7	working	days	of	 receiving	 the	
notifi	cation	for	your	successful	bid.
8.	Complaints	or	objections,	 if	 justifi	ed,	will	only	be	considered	 if	made	and	received	
by	 the	Auctioneer	within	one	week	after	 the	auction	or	after	 receiving	 the	 lots,	
respectively.

All	mail	bids	（including	fax	and	e-mail）	must	be	received
by Monday, April 25th, 2022.

Bid Online
https://auctions.taiseicoins.com/

【Apps	available】



  

TAISEI and THE ROYAL MINT



  

Tokyo Coin Auction 2022

東京コインオークション2022
2022/04/29（Friday）

受付開始  ９：00 ～
（開 場　10：10 ～）

午前の部 10：30 ～ 12：30（予定）
日本銭 LOT. 1 ～ 162
　　　　　 ※終了後 昼休憩あり

午後の部 13：30 ～ 20：00（予定）
中国銭 LOT. 163 ～ 330
外国銭 LOT. 331 ～ 809
　　　　　 ※途中 小休憩あり





Lot No. 1 〜 162

日本銭 ／ Japan
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

日本  ／  Japan

◆  紙幣類  ／  Paper Money

1 兵庫開港札		金壹両		慶応3年（1867年）		JNDA-札3
	 	 Hyogo		Kaiko		Gold		Note		1		Ryo		JNDA10-3
	 	 130.00×42.00mm

  美／極美  ¥  7,000

2 兵庫開港札		金貳分		慶応3年（1867年）		JNDA-札3
	 	 Hyogo		Kaiko		Gold		Note		2		Bu		JNDA10-3
	 	 130.00×42.00mm

  極美  ¥  4,000

3 兵庫開港札		金貳分		JNDA-札3
  美／極美  ¥  3,000

4 兵庫開港札		金壹分		慶応3年（1867年）		JNDA-札3
	 	 Hyogo		Kaiko		Gold		Note		1		Bu		JNDA10-3
	 	 130.00×42.00mm

  美  ¥  3,000

※60％縮小図 ※60％縮小図

※60％縮小図 ※60％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

5 太政官札		金壹分		慶応4年（1868年）		JNDA-札4
	 	 Dajokan-satsu		Gold		Note		1		Bu		JNDA10-4
	 	 110.00×38.00mm

  普  ¥  2,000

8 民部省札		金貳朱		明治2年（1869年）		JNDA-札5
	 	 Mimbu-sho		Gold		Note		2		Shu		JNDA10-5
	 	 89.00×38.00mm

  美  ¥  4,000

7 民部省札		金壹分		明治2年（1869年）		JNDA-札5
	 	 Mimbu-sho		Gold		Note		1		Bu		JNDA10-5
	 	 100.00×38.00mm

  美  ¥  8,000

6 民部省札		金貳分		明治2年（1869年）		JNDA-札5
	 	 Mimbu-sho		Gold		Note		2		Bu		JNDA10-5
	 	 112.00×43.00mm

  普  ¥  4,000

※70％縮小図

※70％縮小図

※70％縮小図

※70％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

※70％縮小図

※70％縮小図

※70％縮小図

※70％縮小図

12 大坂為替会社札		銭壹貫文		明治2年（1869年）
	 	 JNDA-札9A
	 	 Osaka		Exchange		Bank		Copper	 	Note	 	1000		Mon		

JNDA10-9A
  普／美  ¥  80,000

11 東京為替会社札		銀三匁七分五厘		JNDA-札8
  普  ¥  2,000

10 東京為替会社札		銀三匁七分五厘		明治2年（1869年）
	 	 JNDA-札8
	 	 Tokyo		Exchange		Bank		Silver		Note		3		Monme		7		Bu		

5		Rin		JNDA10-8
  普  ¥  2,000

9 民部省札		金壹朱		明治2年（1869年）		JNDA-札5
	 	 Mimbu-sho		Gold		Note		1		Shu		JNDA10-5
	 	 89.00×35.00mm

  美  ¥  9,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

※70％縮小図

※70％縮小図

※70％縮小図

※70％縮小図

16 京通商司為替会社札		銭五百文		明治2年（1869年）
	 	 JNDA-札9D
	 	 Kyoto	 	Exchange	 	Bank	 	Copper	 	Note	 	500	 	Mon		

JNDA10-12
  普  ¥  5,000

15 大坂為替会社札		銭百文		明治2年（1869年）
	 	 JNDA-札9A
	 	 Osaka	 	Exchange	 	Bank	 	Copper	 	Note	 	100	 	Mon		

JNDA10-9A
  普／美  ¥  3,000

14 大坂為替会社札		銭貳百文		明治2年（1869年）
	 	 JNDA-札9A
	 	 Osaka	 	Exchange	 	Bank	 	Copper	 	Note	 	200	 	Mon		

JNDA10-9A
  普／美  ¥  8,000

13 大坂為替会社札		銭五百文		明治2年（1869年）
	 	 JNDA-札9A
	 	 Osaka	 	Exchange	 	Bank	 	Copper	 	Note	 	500	 	Mon		

JNDA10-9A
  美  ¥  8,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

20 京通商司為替会社札		銭五拾文		明治2年（1869年）
	 	 JNDA-札9D
	 	 Kyoto	 	 Exchange	 	Bank	 	Copper	 	Note	 	50	 	Mon		

JNDA10-12
  極美  ¥  3,000

19 京通商司為替会社札		銭百文		明治2年（1869年）
	 	 JNDA-札9D
	 	 Kyoto	 	Exchange	 	Bank	 	Copper	 	Note	 	100	 	Mon		

JNDA10-12
  極美  ¥  6,000

18 京通商司為替会社札		銭貳百文		明治2年（1869年）
	 	 JNDA-札9D
	 	 Kyoto	 	Exchange	 	Bank	 	Copper	 	Note	 	200	 	Mon		

JNDA10-12
  極美  ¥  10,000

17 京通商司為替会社札		銭五百文		JNDA-札9D
  美  ¥  8,000

※70％縮小図

※80％縮小図

※70％縮小図

※80％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

23 東京為替会社札		金貳拾五両		明治2年（1869年）		JNDA-札9H
	 	 Tokyo		Exchange		Bank		Gold		Note		25		Ryo		JNDA10-16

  美／極美  ¥  300,000

22 西京為替会社札		西京預券		金壹両		明治2年（1869年）
	 	 JNDA-札9E
	 	 Saikyo		Exchange		Bank		Gold		Note		1		Ryo		（Saikyo）		

JNDA10-13
  美／極美  ¥  30,000

21 西京為替会社札		為替手形		金壹両		明治2年（1869年）
	 	 JNDA-札9E
	 	 Saikyo		Exchange		Bank		Gold		Note		1		Ryo
	 	 JNDA10-13

  美／極美  ¥  15,000

※70％縮小図

※70％縮小図

※70％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

24 東京為替会社札		金壹両		明治2年（1869年）
	 	 JNDA-札9H
	 	 Tokyo		Exchange		Bank		Gold		Note		1		Ryo
	 	 JNDA10-16

  普  ¥  30,000

27 堺県札		金貳朱		明治2年（1869年）		JNDA-札14
	 	 Sakai-ken		Gold		Note		2		Shu		JNDA10-27

  美／極美  ¥  20,000

26 兵庫札		銭参百文		明治2年（1869年）		JNDA-札13
	 	 Hyogo-ken		Copper		Note		300		Mon		JNDA10-26

  普  ¥  5,000

25 兵庫札		銭六百文		明治2年（1869年）		JNDA-札13
	 	 Hyogo-ken		Copper		Note		600		Mon		JNDA10-26

  美  ¥  10,000

※70％縮小図
※70％縮小図

※70％縮小図
※70％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

31 久美浜県札		銭八文		明治元年（1868年）		JNDA-札17
	 	 Kumihama-ken		Copper		Note		8		Mon		JNDA10-30

  極美  ¥  2,000

30 久美浜県札		銭五拾文		明治元年（1868年）		JNDA-札17
	 	 Kumihama-ken		Copper		Note		50		Mon		JNDA10-30

  美  ¥  3,000

29 久美浜県札		銭五百文		明治元年（1868年）		JNDA-札17
	 	 Kumihama-ken		Copper		Note		500		Mon		JNDA10-30

  美  ¥  6,000

28 久美浜県札		銭壹貫文		明治元年（1868年）		JNDA-札17
	 	 Kumihama-ken		Copper		Note		1000		Mon		JNDA10-30

  普／美  ¥  10,000

※70％縮小図

※70％縮小図

※70％縮小図

※70％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

35 信濃全国通用札		上田藩		銭一貫二百文		明治元年
（1868年）		JNDA10-42

	 	 Shinano	 	National	 	Note	 	（Ueda	 	Domain）		Copper		
1200		Mon

  美  ¥  70,000

34 長崎札		銭貳百文		明治2年（1869年）		JNDA-札21
	 	 Nagasaki-ken		Copper		Note		200		Mon		JNDA10-34
	 	 上部切れあり

    美  ¥  8,000

33 長崎札		銭五百文		明治2年（1869年）		JNDA-札21
	 	 Nagasaki-ken		Copper		Note		500		Mon		JNDA10-34

  美  ¥  20,000

32 日田県札		銭拾文		明治2年（1869年）		JNDA-札20
	 	 Hita-ken		Copper		Note		10		Mon		JNDA10-33

  極美  ¥  2,000

※80％縮小図

※80％縮小図

※80％縮小図

※70％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

38 横浜		新東洋銀行券		1ドル		明治19年（1886年）
	 	 Yokohama		The		New		Oriental		Bank		Note		1		Dollar		稀品		Very		Rare

  普／稍劣  ¥  400,000

37 信濃全国通用札		松代藩		銭百文		明治元年（1868年）
	 	 JNDA10-42
	 	 Shinano	 	National	 	Note	 	（Matsushiro	 	Domain）		

Copper		100		Mon
  美  ¥  8,000

36 信濃全国通用札		松代藩		銭六百文		明治元年（1868年）
	 	 JNDA10-42
	 	 Shinano	 	National	 	Note	 	（Matsushiro	 	Domain）		

Copper		600		Mon
  美  ¥  30,000

※70％縮小図 ※70％縮小図

39 中央武内5円札		前期（万葉）		明治32年〜昭和14年			（1899 〜1939年）		JNDA-紙7C
	 	 Bank		of		Japan		5		Yen		Chuo-Takenouchi		Early		Variety		（Manyo		Letter）		JNDA11-32		85.00×146.00mm

  未使用  ¥  150,000

※60％縮小図

※60％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

40 議事堂10円札（A10円券）		1000枚帯完封（印刷庁封緘紙･封緘印付）		昭和21年（1946年）		JNDA-紙21B
	 	 Bank		of		Japan		10		Yen		4th		Gijido		1000-note		Complete		Wrapping		（Printing		Bureau）		JNDA11-65		76.00×140.00mm

  完全未使用  ¥  55,000

44 新寛永通宝		正字（11波）		大様		母銭		明和6年（1769年）
	 	 JNDA-新寛永銭-75
	 	 11		Wave		Type		JNDA-Kaneisen-75		3.93g

  極美  ¥  30,000

42 新寛永通宝		寛文8年（1668年）		深字小文		欠画通
	 	 New		Kanei-tsuho		
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R4.2.22）

  美  ¥  10,000

43 新寛永通宝		島屋文（無背）		寛文8年（1668年）
	 	 JNDA-新寛永銭-1A
	 	 New		Kanei-tsuho		Shimaya-mon		（Plain		Reverese）		

Copper		4		Mon		JNDA-Kaneisen-1A		3.4g				
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R4.1.25）

  極美  ¥  20,000

41 永楽通宝		銀銭		鋳造		JNDA-7桃山		天正15年（1587年）頃
	 	 Eiraku-tsuho		Silver		Cast-variety		JNDA-Momoyama7		
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R1.11.19）

  普／美  ¥  40,000

45 新寛永通宝		背盛		鉄銭		慶応2年（1866年）		JNDA-新寛永銭-78
	 	 Reverse		"盛"		Type		Iron		JNDA-Kaneisen-78		日本貨幣商協同組合鑑定書付（R4.2.22）

  美  ¥  5,000

穴銭類  ／  Cash  Coinage

※40％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

46 天保通宝		薩摩		幕末〜（1868年頃）		JNDA-天保通宝6
	 	 Tempo-tsuho		Satsuma		Copper		100		Mon		JNDA-TempoTsuho-6		23.3g		日本貨幣商協同組合鑑定書付（R4.1.25）

  美  ¥  5,000

48 天保通宝		南部大字		幕末〜（1868年頃）
	 	 JNDA-天保通宝22
	 	 Nambu		Daiji		JNDA-TempoTsuho-22		19.4g
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R4.1.25）

  極美  ¥  30,000

47 天保通宝		薩摩広郭		幕末〜（1868年頃）
	 	 JNDA-天保通宝6
	 	 Satsuma-kokaku		
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R4.1.11）

  美  ¥  10,000

古金銀類  ／  Shogunate  Gold  &  Silver

49 秋田四匁六分銀判		JNDA-古56
	 	 鋳造期間		文久3年（1863年）
	 	 Akita		4		Monme		6		Bu		Gin-ban		Silver
	 	 JNDA09-72		17.25g		品位不明

  美  ¥  20,000
50 秋田四匁六分銀判		JNDA-古56

  美  ¥  20,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

54 越後栄字切銀		江戸初期元禄以前（1603〜1704年）
	 	 Echigo		Ei-ji		Kirigin		Silver		26.7g				
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R3.11.16）

  美  ¥  100,000

56 甲州一分金		背中安		JNDA-古72
	 	 Central		"安"		Reverse		Countermark

  美  ¥  60,000

52 仙台小槌銀		JNDA-古64		鋳造期間		幕末（c.1868年）
	 	 Sendai		Kozuchi-Gin		Silver		JNDA09-80		
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R4.1.25）

  美  ¥  80,000

51 但馬南鐐銀		中字		JNDA-古59
	 	 Tajima	 	Nanryo-Gin	 	Medium-sized	 	 letter	 	 Silver		

JNDA09-75		
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R4.1.25）

  極美  ¥  150,000

55 甲州一分金		無背		JNDA-古72
	 	 Koshu		1		Bu		Kin		Gold		Blank		Reverse		JNDA09-87

  美  ¥  60,000

58 甲州二朱金		背重		JNDA-古73
	 	 "重"		Reverse		Countermark

  美  ¥  70,000

53 佐渡徳通印切銀		JNDA-古67
	 	 鋳造期間		江戸初期（1603年〜）
	 	 Sado		Tokutsu-In		Kirigin		Silver		JNDA09-83		8.3g
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R3.11.2）

  美  ¥  100,000

57 甲州二朱金		無背		JNDA-古73
	 	 Koshu		2		Shu		Kin		Gold		Plain		Reverse		JNDA09-88

  美  ¥  70,000
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59 甲州一朱金		背忠		JNDA-古74
	 	 Koshu		1		Shu		Kin		Gold		"忠"		Reverse		Countermark		

JNDA09-89
  美  ¥  60,000

62 甲州一朱金		JNDA-古74
  美  ¥  60,000

65 米沢生産局鉛銭（丸型）		二百文		文久2年（1862年）		JNDA古-幕末13
	 	 Yonezawa		Production		Bureau		Lead		（Round）		200		Mon		JNDA-Bakumatsu13		126.8g		三十四匁
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R3.11.2）

  美／極美  ¥  32,000

61 甲州一朱金		背定		JNDA-古74
	 	 "定"		Reverse		Countermark

  美  ¥  60,000

64 地方貨		水戸大黒銭		元治元年（1864年）
	 	 Mito		Daikoku-sen		Bronze		6.3g		
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R3.10.19）

  極美／未  ¥  40,000

60 甲州一朱金		背重		JNDA-古74
	 	 "重"		Reverse		Countermark

  美  ¥  60,000

63 地方貨		水戸虎銭		慶応3年（1867年）
	 	 Mito		Tora-sen		（Mito		Tiger-coin）		Bronze		8.9g		
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R3.10.19）

  極美／未  ¥  30,000
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67 未発行陶貨		3種揃セット		10、5、1銭陶貨3種揃		昭和20年（1945年）
	 	 10, 5, 1		Sen		Ceramic		Pattern		3-coin		set		佐賀県有田町・協和新興陶器株式会社製造
	 	【10銭】 2.90g  23.01mm  【5銭】 1.40g  18.75mm  【1銭】 1.00g  15.00mm

  3種揃未使用  ¥  20,000

66 細倉当百		文久3年（1863年）		JNDA古-幕末17
	 	 Hosokura		Tohyaku		Lead		100		Mon		JNDA-Bakumatsu-17		185.4g		仙台藩		背：藤原秀衡の花押
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R3.11.2）

  美  ¥  30,000

68 不発行10円洋銀貨		昭和26年（1951年）
	 	 JNDA-試鋳貨幣類
	 	 Unissued		10		Yen		Nickel		Silver		JNDA-Patterns
	 	 2.79g		20.00mm		
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R4.1.11）

  極美  ¥  150,000

69 富士旗一匁		試鋳銅貨		年号なし（1868年頃）
	 	 Mt.		Fuji		and		Flags		1		Monme		Pattern		Copper

  普  ¥  200,000
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70 旧1円銀貨  試鋳貨  明治3年（1870年）  KMPn16
  Old  type  1  Yen  Silver  Pattern  25.23g  38.60mm  トーン��珍品��Very Rare

  NGC  PROOF  AU  DETAILS  CLEANED  極美プルーフ  ¥  5,000,000

明治 2 年（1869 年）新貨幣の見本（PATTERN）を作成することが決まり、その準備にかかりました。
新貨幣単価を十新法にすること、貨幣の形状を円形に改めることを決定しました。

新しい貨幣を制作するに当たり、日本の名金工氏である巨匠・加納夏雄氏が命じられ、
デザインは益田友雄氏、文字は書家の石井宏香氏と共同で制作。完成後、デザインはイギリスに送られました。

これを見本として英国王立造幣局のレナード・ワイオンが極印制作を行いました。
その見事な出来上がりには驚愕するばかりです。

1.6：1



32

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

豊臣秀吉は天正 16 年（1588 年）から、史上最も絢爛豪華な天正大判を製造しました。
表面に中央上部から拾両・後藤、下部には大判座後藤家により後藤の花押が墨書きで書かれ、

上下左右に桐紋が打たれています。
はじめての定量大判として、量目は 44 匁（165g）と定めました。

秀吉は天正 17 年（1589 年）5 月に天正判 4,700 枚、その他の金・銀をばら撒いて
聚楽第で有名な「太閤の金くばり」を行い勢力を誇示しました。

当時日本は世界一の産金国であったと思われ、各地より大量の金銀を献上させた秀吉の辣腕ぶりが偲ばれます。
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71 天正長大判金  ＜元書＞  JNDA古1A  鋳造期間  天正年間（1573 〜 1591年）
  Tensho  Naga  Oban-kin  Gold  Original  Ink  JNDA09-2  165.00g  金730/その他270  171.00mm
  大珍品  Extremely  Rare

PCGS  Genuine  Graffiti-AU  Detail  Pinnacle  Collection  極美  ¥  35,000,000

天正大判には数種類ありますが、
この中でも世界最大の金貨と世界に名を馳せた長大判は、世界トップレベルの名品と言えます。

現存数が少ない長大判の中でも長径が 165mm を超える判は非常に稀少で、
驚くことに本品は 171mm と最大級のものであると思われます。

また、長大判の桐紋は 10mm と天正大判に比べ 1mm ほど小型であるのが特徴です。
本品は大型で、墨書・判とも最高の保存状態であり、名品中の名品と言えるでしょう。
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慶長 5 年､ 関ヶ原の戦いに勝利した徳川家康は､ 翌年慶長 6 年に慶長の貨幣をスタートさせた際､
豊臣秀吉の大判をそのまま引き継ぐ形で慶長大判金を発行しました。

「慶長大判」「笹書大判」「明暦大判」の 3 種類があり､ 元禄 8 年に改鋳されるまで 100 年近くにわたって、
献上・贈呈などの限られた目的で鋳造された大判です。

72 慶長大判金（明暦判）  ＜元書＞  JNDA-古2B  鋳造期間  明暦4年〜（1658年）
  Keicho  Oban-kin  （Meireki  Ban）  Gold  Original  Ink  JNDA09-6  165.00g  金670/銀276/その他54
	 	 珍品		背極印「久･七･新」		Very		Rare		日本貨幣商協同組合鑑定書付（H14.11.5）

PCGS  MS61  Pinnacle  Collection  極美／未  ¥  8,000,000
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背の「元」の極印は元禄大判金だけに打たれた年代印です。
非常に人気が高い元禄大判金は、大判金の中では最も発行数が多いとされていますが、

現存数は極めて少なく、天正菱大判金、天正長大判金に次いで高い評価がされています。
本品は極めて状態が良く、収集家には見逃せない逸品です。

73 元禄大判金  ＜元書＞  JNDA-古3  鋳造期間  元禄8年〜享保元年（1695 〜 1716年）
  Genroku  Oban-kin  Gold  Original  Ink  JNDA09-7  164.56g  金521/銀449/雑30
	 	 大珍品		背極印「茂･七･九」		Extremely		Rare		日本貨幣商協同組合鑑定書付（H7.1.24）

PCGS  MS61  Pinnacle  Collection  極美／未  ¥  30,000,000
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74 天保大判金  ＜元書＞  JNDA-古5  鋳造期間  天保9年〜万延元年（1838 〜 1860年）
  Tempo  Oban-kin  Gold  Original  Ink  JNDA09-9  165.38g  金674/銀326  珍品  背極印「い･川･宇」  Very  Rare

PCGS  MS62  Pinnacle  Collection  極美／未  ¥  6,000,000

天保 8 年（1837 年）、全国的に大凶作が襲い、江戸時代の代表的な「天保の飢饉」に見舞われた翌年、
幕府より大判吹増が布達され、大判座の後藤家は久方ぶりに大判を製造しました。
天保大判金は享保大判金に比べ発行数が少ないため稀少度が高くなっています。

今回出品されている天保大判金は判の状態の良さに加えて申し分ない墨書で、収集家には見逃せない逸品です。
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75 万延大判金  ＜たがね打＞  書改  JNDA-古6  鋳造期間  万延元年〜文久2年（1860 〜 1862年）
   Man-en  Oban-kin  Gold  Tagane  Type  Rewritten  JNDA09-10  112.40g  金344/銀639/雑17  背極印「吉･宇･き」
	 	 稀品   Very  Rare  日本貨幣商協同組合鑑定書付（R4.2.22）

  極美  ¥  900,000

江戸時代最後の大判金で＜たがね打＞と＜のし目打＞の 2 種類が鋳造されました。
安政 6 年の開港以降、日本の金銀比価が極端に低く評価されていたため、

その調整を目的として鋳造された大判です。
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76 天保五両判金		JNDA-古7		鋳造期間		天保8年〜天保14年（1837〜1843年）
	 	 Tempo		5		Ryo		Ban-kin		Gold		JNDA09-12		33.75g		金842/銀158		背極印「甫･生」		キズあり
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R4.1.11）

  美  ¥  600,000

天保五両判金は天保 8 年 7月の天保の貨幣改革で鋳造されましたが、
その後発行されなかったので、唯一の五両判となりました。

大判と小判の中間的なところを狙いましたが、品位 .842 と高いものの量目が 33.75gと軽いため世間の不評を買い、
天保 8 〜 14 年の間に 34,445 枚しか鋳造されず、安政 3 年に運用停止となりました。

77 慶長小判金		JNDA-古8		鋳造期間		慶長6年〜元禄8年（1601〜1695年）
	 	 Keicho		Koban-kin		Gold		JNDA09-13		17.73g		金857/銀143		背極印「〇･〇」		ヒビあり
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R4.1.11）

  美  ¥  500,000

徳川家康が新貨幣制度を設け、最初に鋳造した小判が慶長小判です。
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79	 	佐渡小判金（佐字小判）		JNDA-古11B		鋳造期間		不明
	 	 Sado		Koban-kin		Gold		JNDA09-18		17.80g		金861/銀139		珍品		背極印「筋･神」		Very		Rare

PCGS  Genuine  Chop  Mark-UNC  Detail   Pinnacle  Collection  極美  ¥  5,000,000

78	 	享保小判金		JNDA-古11A		鋳造期間		正徳4年〜元文元年（1714〜1736年）
	 	 Kyoho		Koban-Kin		Gold		JNDA09-17		17.78g		金861/銀139		背極印「川･長」		背に佐の極印あり
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R3.11.2）

  美／極美  ¥  350,000

新潟県佐渡島の佐渡鉱山で採掘された金で鋳造された小判です。
現存数は非常に少なく、市場やオークションに出ることも滅多にありません。

今回出品されている佐渡小判金は状態も良く、収集家には見逃せない逸品です。
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81 文政小判金（草文小判）		JNDA-古13
	 	 鋳造期間		文政2年〜文政11年（1819 〜1828年）
	 	 Bunsei		Koban		Kin		Gold		JNDA09-20
	 	 13.07g		金559/銀441		背極印「堺･五」
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（H25.1.8）

  美  ¥  130,000

83 天保小判金（保字小判）		JNDA-古14
	 	 背極印「九･神」
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（H23.7.5）

  美／極美  ¥  130,000

80 元文小判金（真文小判）		異式槌目		JNDA-古12
	 	 鋳造期間		元文元年〜文政元年（1736 〜1818年）
	 	 Gembun	 	 Koban-kin	 	（Shimbun	 	 Koban）	 	 Gold		

JNDA09-19		12.70g		金653/銀347		背極印「 ･七」
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R4.2.22）

  普  ¥  100,000

82 天保小判金（保字小判）		JNDA-古14
	 	 鋳造期間		天保8年〜安政5年（1837〜1858年）
	 	 Tempo		Koban		Kin		（Hoji		Koban）		Gold		JNDA09-21		

11.20g		金568/銀432		背極印「原･神」
  美／極美  ¥  120,000
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84 万延小判金（雛小判）JNDA-古16
	 	 鋳造期間		万延元年〜慶応3年（1860 〜1867年）
	 	 Man-en		Koban-kin		（Hina		Koban）		Gold		JNDA09-23		

3.30g		金574/銀426		背極印「た･五」
  極美  ¥  80,000

87 元禄一分判金		逆打		JNDA-古23
	 	 鋳造期間		元禄8年〜宝永7年（1695〜1710年）
	 	 Genroku	 	1	 	Bu	 	Ban-kin	 	Gold	 	Reversed	 	Strike		

JNDA09-32		4.46g		金564/銀436
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R4.2.22）

  普／美  ¥  100,000

86 文政二分判金（真文二分）		JNDA-古18
	 	 鋳造期間		文政元年〜文政11年（1818〜1828年）
	 	 Bunsei	 	2	 	Bu	 	Ban-kin	 	（Shimbun	 	2	 	Bu）	 	Gold		

JNDA09-25		6.52g		金563/銀437
  美  ¥  30,000

89 享保一分判金		JNDA-古25A
	 	 鋳造期間		享保元年〜元文元年（1716 〜1736年）
	 	 Kyoho		1		Bu		Ban-kin		Gold		JNDA09-35
	 	 4.40g		金861/銀139

  美  ¥  30,000

85 万延小判金（雛小判）JNDA-古16
	 	 3.30g		金574/銀426		背極印「九･キ」
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（H24.5.15）

    極美  ¥  80,000

88 元禄一分判金		逆打		長元		JNDA-古23
	 	 Reversed		Strike,		Long		"元"		Variety
	 	 4.46g		金564/銀436
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R4.2.22）

  普／美  ¥  100,000
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92 庄内一分銀		JNDA-古39A
	 	 鋳造期間		天保8年〜安政元年（1837〜1854年）
	 	 Shonai		1		Bu		Gin		Silver		JNDA09-51
	 	 8.66g		銀991/その他9

  美  ¥  6,000

90 文政一分判金（草文一分）		JNDA-古27
	 	 鋳造期間		文政2年〜文政11年（1819 〜1828年）
	 	 Bunsei		1		Bu		Ban-kin		（ Sobun		1		Bu ）		Gold
	 	 JNDA09-38		3.27g		金560/銀440

  美／極美  ¥  6,000

94 改三分定銀		JNDA-古44A
	 	 Aratame		3		Bu		Sada-gin		（Counterstamp		Ansei		Trade		Dollar）		Silver		JNDA09-57
	 	 26.80 〜27.00g		銀.862〜 .886		約38.60mm		トーン		小字		メキシコ8リアル貨に刻印
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R4.1.11）

極美  ¥  600,000

91 古南鐐二朱銀		中間型		JNDA-古36
	 	 鋳造期間		明和9年〜文政7年（1772〜1824年）
	 	 Ko-Nanryo		2		Shu		Gin		Silver		Middle		Period		Type		

JNDA09-47		10.19g		銀978/その他22
  普  ¥  5,000

93 明治一分銀（川常）		跳分		JNDA-古41
	 	 鋳造期間		明治元年〜2年（1868〜1869年）
	 	 Meiji	 	1		Bu		Gin		Silver		Hook		Stroke		"分"		Variety		

JNDA09-54		8.66g		銀807/その他193
  極美  ¥  20,000
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95 慶長丁銀		前期		JNDA-古46		鋳造期間		慶長6年〜元禄8年（1601〜1695年）
	 	 Keicho		Chogin		Silver		Early		Variety		JNDA09-59		145.6g		銀800/その他200		火中品
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R4.1.11）

  美  ¥  200,000

96 慶長丁銀		JNDA-古46		171.7g		銀800/その他200		
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R4.1.11）

  美  ¥  500,000
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99 文政丁銀		JNDA-古51		鋳造期間		文政3年〜天保8年（1820 〜1837年）
	 	 Bunsei		Chogin		Silver		JNDA09-67		126.88g		銀360/その他640

  美＋  ¥  20,000

98 元文丁銀		JNDA-古50
	 	 鋳造期間		元文元年〜文政元年（1736 〜1818年）
	 	 Gembun		Chogin		Silver		JNDA09-66
	 	 116.69g		銀460/その他540

  美＋  ¥  20,000

97 享保丁銀		JNDA-古49
	 	 鋳造期間		正徳4年〜元文元年（1714〜1736年）
	 	 Kyoho		Chogin		Silver		JNDA09-65
	 	 112.6g		銀800/その他200		
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R4.1.11）

  美  ¥  70,000
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101 安政丁銀		JNDA-古53		鋳造期間		安政6年〜慶応元年（1859 〜1865年）
	 	 Ansei		Chogin		Silver		JNDA09-69		139.65g		銀135/その他865

  美＋  ¥  10,000

100 天保丁銀		JNDA-古52		鋳造期間		天保8年〜安政5年（1837〜1858年）
	 	 Tempo		Chogin		Silver		JNDA09-68		158.74g		銀261/その他739

  美／極美  ¥  15,000
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近代金・銀貨  ／  Modern  Gold  &  Silver

◆  旧20円金貨  JNDA−近 1  ／  Old  type  20  Yen  Gold  JNDA01-1  33.33g  .900  35.06mm

加納夏雄デザインの旧 20 円金貨は、日本を代表する最も有名な金貨です。

102	 	旧20円金貨		明治3年（1870年）
NGC  MS62  極美／未  ¥  4,200,000

◆  旧10円金貨  JNDA−近 2  ／  Old  type  10  Yen  Gold  JNDA01-2  16.66g  .900  29.42mm

103	 	旧20円金貨		明治3年（1870年）				珍品		Very		Rare
PCGS  MS65  Pinnacle  Collection  完全未使用  ¥  7,000,000

104	 	旧10円金貨		明治4年（1871年）		無輪		Without		Border
NGC  MS64+  未使用  ¥  500,000
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◆  旧５円金貨  JNDA−近 3  ／  Old  type  5  Yen  Gold  JNDA01-3  8.33g  .900  23.84mm

105 旧5円金貨		明治3年（1870年）
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（H23.11.15）

  極美  ¥  180,000

106 旧5円金貨		明治3年（1870年）		明瞭ウロコ
	 	 Deep		Scales

NGC  MS62  極美／未  ¥  240,000

◆  旧５円金貨（縮小）  JNDA−近 3A  ／  Old  type  5  Yen  Gold  Reduced  JNDA01-3A
 　　8.33g  .900  21.82mm

107 旧5円金貨（縮小）		明治6年（1873年）
  極美  ¥  120,000

108 旧5円金貨（縮小）		明治6年（1873年）
PCGS  MS64  未使用  ¥  200,000

109 旧5円金貨（縮小）		明治6年（1873年）
PCGS  MS66+  Pinnacle  Collection  完全未使用  ¥  400,000
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◆  旧2円金貨  JNDA- 近 4  ／  
　  Old  type  2  Yen  Gold  JNDA01-4
　　 3.33g  .900  17.48mm

112 旧1円金貨		明治4年（1871年）		後期		Late		Variety
  極美  ¥  30,000

◆  新20円金貨  JNDA−近 6  ／  
　  New  type  20  Yen  Gold  JNDA01-6
　　 16.67g  .900  28.78mm

111 旧2円金貨		明治3年（1870年）
PCGS  MS67  Pinnacle  Collection

完全未使用  ¥  500,000

◆  旧１円金貨  JNDA−近 5  ／  
　  Old  type  1  Yen  Gold  JNDA01-5
　　 1.67g  .900  13.51mm

◆  新5円金貨  JNDA−近 8  ／  
　  New  type  5  Yen  Gold  JNDA01-8
　　 4.17g  .900  16.96mm

114 新10円金貨		明治42年（1909年）		JNDA-近7
  未使用  ¥  80,000

110 旧2円金貨		明治3年（1870年）
NGC  MS67  完全未使用  ¥  110,000

◆  新10円金貨  JNDA−近 7  ／  
　  New  type  10  Yen  Gold  JNDA01-7
　　 8.33g  .900  21.21mm

113 新20円金貨		大正6年（1917年）
  未使用  ¥  180,000

115 新5円金貨		明治30年（1897年）
	 	 財務省プラスチックケース入  ID29446

  極美品  ¥  110,000
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117	 	新5円金貨		明治44年（1911年）
PCGS  AU55  極美  ¥  110,000

116	 	新5円金貨		明治31年（1898年）		55,888枚
  未使用  ¥  90,000

118	 	新1円銀貨（大型）		明治8年（1875年）		深彫		Deep		Engraving		トーン
NGC  AU  DETAILS  CLEANED  極美  ¥  700,000

◆  新１円銀貨（大型）  JNDA−近 10  ／  New  type  1  Yen  Silver  Large  size  JNDA01-10
　  26.96g  .900  38.60mm

119	 	新1円銀貨（大型）		明治11年（1878年）		浅彫		Shallow		Engraving		トーン
  極美  ¥  50,000
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◆  新１円銀貨（小型）  JNDA−近 10A  ／  New  type  1  Yen  Silver  Small  size  JNDA01-10A
 　　26.96g  .900  38.10mm

121 新1円銀貨（小型）		明治34年（1901年）
PCGS  AU58  極美／未  ¥  10,000

120 新1円銀貨（小型）		明治29年（1896年）		トーン
NGC  AU58  極美  ¥  10,000

◆  貿易銀  JNDA- 近12  ／  Trade  Dollar  Silver  JNDA01-12  27.22g  .900  38.58mm

123 貿易銀		明治9年（1876年）		チョップ、エグレあり
  普  ¥  5,000

122 貿易銀		明治8年（1875年）		トーン
NGC  MS61  極美／未  ¥  150,000

124 貿易銀		明治9年（1876年）
  美  ¥  80,000



51

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

125	 	貿易銀		明治9年（1876年）
  美  ¥  80,000

126	 	貿易銀		明治10年（1877年）		トーン
  美／極美  ¥  90,000

127	 	貿易銀		明治10年（1877年）
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R3.11.16）

  美／極美  ¥  100,000

◆  竜50 銭銀貨  JNDA- 近14  ／  Dragon  50  Sen  Silver  JNDA01-14  13.48g  .800  30.90mm

128	 	竜50銭銀貨		明治9年（1876年）		上切		稀年号		Short		Ribbon		Rare		Date		トーン
NGC  MS62  極美／未  ¥  1,000,000
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131 大型50銭黄銅貨		昭和22年（1947年）		稀年号
	 	 Rare		Date
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R4.2.22）

  極美  ¥  80,000

130 大型50銭黄銅貨		昭和22年（1947年）		稀年号
	 	 Rare		Date
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R4.2.22）

  美  ¥  70,000

◆  1厘銅貨  JNDA- 近55  ／  
　  1  Rin  Copper  JNDA01-55  0.91g  15.75mm

132 竜10銭銀貨		明治7年（1874年）
  普  ¥  10,000

133 1厘銅貨		明治10年（1877年）  変色あり
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R4.1.25）

極美／未  ¥  50,000

◆  大型50 銭黄銅貨  JNDA- 近18  ／  
　  50  Sen  Brass  Large  size  JNDA01-18
　　 4.50g  23.50mm

◆  竜10 銭銀貨  JNDA- 近24  ／  
　  Dragon  10  Sen  Silver  JNDA01-24
　　 2.70g  .800  17.57mm

129 竜50銭銀貨		明治10年（1877年）		下切		稀年号		Long		Ribbon		Rare		Date		トーン
NGC  AU  DETAILS  CLEANED  美  ¥  300,000
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◆  玩賞品  ／  Fantasy  Coins

134 慶長大判金（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Keicho		Oban-kin		Gold		Fantasy		※測定値		165.22g		.534		約151mm

美  ¥  480,000



54

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

135 橘姫大判金（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Tachibana-hime		Oban-kin		Gold		Fantasy		
	 	 ※測定値		38.70g		.600		約42mm

極美  ¥  20,000

137 小判金（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Koban-kin		Gold		Fantasy		
	 	 ※測定値		15.00g		.690		約69mm

極美  ¥  65,000

136 太閤但馬小判金（玩賞品）
	 	 鋳造期間		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Taiko-Tajima		Koban-kin		Gold		Fantasy
	 	 ※測定値		14.18g		.610		約72mm

極美  ¥  65,000

138 雉小判金（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Kiji		Koban-kin		Gold		Fantasy
	 	 ※測定値		4.94g		.820		約36mm

美  ¥  30,000
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139 駿河小判金（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）		Suruga		Koban-kin		Gold		Fantasy
	 	 ※測定値		16.90g		.770		約75mm

極美  ¥  80,000

142 安政小判金（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）		Ansei		Koban-kin		Gold		Fantasy
	 	 ※測定値		8.87g		.500		約54mm		変色あり

極美  ¥  30,000

140 字十二支小判金（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Zodiac		Koban-kin		Gold		Fantasy
	 	 ※測定値		7.47g		.750		約44mm

美  ¥  30,000

141 甲子小判金（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Koshi		Koban-kin		Gold		Fantasy
	 	 ※測定値		13.30g		.900		約33mm

美  ¥  75,000
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144 善光寺小判金（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Zenko-ji		Koban-kin		Gold		Fantasy		
	 	 ※測定値		15.19g		.670		約93mm		変色あり

  極美  ¥  60,000

143 天保小判金（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Tempo		Koban-kin		Gold		Fantasy
	 	 ※測定値		11.16g		.549		約61.5mm

極美  ¥  40,000

145 菊宝小判金（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Kikuho		Koban-kin		Gold		Fantasy		※測定値		13.50g		.630		約53mm

極美  ¥  60,000
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146 加賀座小判金（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Kaga-za		Koban-kin		Gold		Fantasy		※測定値		15.46g		.665		約81mm		変色あり

  極美  ¥  70,000

147 松岸小判金（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Matsu-kishi		Koban-kin		Gold		Fantasy		※測定値		15.16g		.678		約65mm

    極美  ¥  65,000
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150 小田原		笹小判金（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Odawara		Sasa		Koban-kin		Gold		Fantasy		※測定値		16.48g		.782		約50mm

極美  ¥  75,000

149 津島小判金（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Tsushima		Koban-kin		Gold		Fantasy		※測定値		16.03g		.677		約51.5mm

極美  ¥  65,000

148 永四貫小判金（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Ei		Yon-kan		Koban-kin		Gold		Fantasy		※測定値		16.95g		.770		約63mm  

美  ¥  75,000
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153 河内小判金（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Kawachi		Koban-kin		Gold		Fantasy		※測定値		15.82g		.679		約57mm

    極美  ¥  65,000

152 亀山小判金（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Kameyama		Koban-kin		Gold		Fantasy		※測定値		15.56g		.671		約56.5mm

    極美  ¥  65,000

151 月山小判金（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Getsu-zan		Koban-kin		Gold		Fantasy		※測定値		15.59g		.680		約50mm

    美  ¥  65,000
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155 加賀花降壹枚銀判（玩賞品）
	 	 Kaga		Hana-Huri		1-Mai		Silver		Fantasy		※測定値		163.52g		.9999		約105.5mm

    極美  ¥  300,000

154 朝鮮小判金（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Chosen		Koban-kin		Gold		Fantasy		※測定値		9.17g		.655		約51mm		変色あり

    美  ¥  36,000
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157 小判銀判（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Koban		Gin-ban		Silver		Fantasy		※測定値		18.57g		.996		約67mm

    美  ¥  8,000

156 花降壹両銀（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Hanafuri		1		Ryo		Gin		Silver		Fantasy		※測定値		16.00g		.999		約70mm

    美  ¥  8,000

159 甲州古金壹両判（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Koshu		Kokin		1		Ryo		Gold		Fantasy		
	 	 ※測定値		16.85g		.740		約35mm

    美  ¥  90,000

158 会津二分銀判（玩賞品）
	 	 Aizu		2		Bu		gin-ban		Silver		Fantasy		
	 	 ※測定値		7.89g		.9999		約35mm

    美＋  ¥  20,000
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◆  記念貨  ／  Commemorative  Coinage

160 甲州一両金（玩賞品）		江戸時代（1603〜1868年）
	 	 Koshu		1		Ryo		Kin		Gold		Fantasy		※測定値		16.96g		.877		約38.5mm

    美／極美  ¥  90,000

【LOT.161と 162】本品発送時の梱包用ダンボールは泰星コイン独自にご用意したものとなります。（造幣局発送時梱包用ダンボールではございません）

東京 2020 オリンピック・パラリンピック記念貨幣全 37 種類が特別仕様のセットになりました。
金貨全 3 種のうち 2 種と、銀貨全 12 種のうち 9 種は令和 2 年銘、

500 円／ 100 円クラッド貨 22 種は全て令和 2 年銘のプルーフ仕様へ、それぞれ新たに打ち直されています。
全 37 種のうち 33 種は、発行数僅か 1,000 セットの本品でしか入手できない、貴重なものとなっています。

【10000円金貨（オリンピック2種、パラリンピック1種）】	 15.60g	 .999	 26.00mm
【1000円銀貨（オリンピック9種、パラリンピック3種】	 31.10g	 .999	 40.00mm
【500円バイカラー・クラッド貨（オリンピック1種、パラリンピック1種）】	 7.10g	 	 26.50mm
【100円クラッド貨（オリンピック13種、パラリンピック7種）】	 4.80g	 	 22.60mm
		1,000セット

162 東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会		全37種類特別記念貨幣プルーフセット（第1次〜第4次）		令和2年（2020年）
  37種全揃プルーフ  ¥  950,000

161 東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会		全37種類特別記念貨幣プルーフセット（第1次〜第4次）		令和2年（2020年）
	 	 Commemorative		Proof		Coins		for		Olympic		and		Paralympic		Games		Tokyo		2020		Special		Limited		Edition		Proof		Set		（37）

  37種全揃プルーフ  ¥  950,000



Lot No. 163 〜 330

中国銭 ／ China
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【LOT.163 から LOT.284】これら出品物には、一部複数の方の鑑定に真贋の意見が分かれる品もございますので、ご自身の判断と責任でご入札くださいますよ
うお願い申し上げます。（返品不可）

【LOT.163 から LOT.284】中的部分商品，专家们对其是真品或赝品的判断意见不一致，请基于个人判断后进行投标，一切后果自行承担。

中国  ／  China

◆  中国古代  ／  Ancient  China

163 殷（c.BC1600-BC1046）		殷墟出土		金鍍金着色貝貨		2点揃
	 	 Shang		Dynasty		Gold-gilt		Colored		Cowry		Money		2		pcs		※測定値		①1.63g		19.80mm		②2.85g		25.90mm

　  2点揃普〜美  ¥  10,000

164 反首刀		六字刀		BC1091-BC255
	 	 Qi		Knife		Money		Six		Characters		※測定値		43.58g		182.50mm

　  極美  ¥  500,000

※90％縮小図
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166	 	反首刀		三字刀		BC1091-BC255
	 	 Qi		Knife		Money		Three		Characters		※測定値		46.72g		183.00mm

　  極美  ¥  30,000

165	 	反首刀		五字刀		BC1091-BC255
	 	 Qi		Knife		Money		Five		Characters		※測定値		43.92g		181.00mm

　  極美  ¥  150,000

※90％縮小図

※90％縮小図
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167 周（BC1046-BC771）		馨幣		5点揃
	 	 Zhou		Dynasty		Bronze		Bridge		Money		5		pcs		穴･カケあり

　  5点揃美  ¥  50,000

※75％縮小図
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168 周（BC1046-BC771）		大空首布
	 	 Zhou		Dynasty		Bronze		Large		Hollow		Handled		Spade		Money		※測定値		37.69g		144.00mm

　  美  ¥  80,000

169 周（BC1046-BC771）		魚幣
	 	 Zhou		Dynasty		Bronze		Fish		Money		※測定値		11.77g		93.00mm

　  美  ¥  20,000

※90％縮小図
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171	 	春秋時代･戦国時代（BC11世紀-BC223）		楚		郢爰金貨
	 	 Gold		Yin		Zi		Jin		※測定値		7.49g		17.06mm

　  美  ¥  100,000

170	 	周（BC1046-BC771）		共字銭
	 	 Zhou		Copper		Circle		Hole		Cash		※測定値		11.17g		44.50mm

　  普  ¥  20,000

172	 	三孔布		帝陽（BC770-BC255）
	 	 Bronze		Three		Hole		Spade		Money		※測定値		12.09g		74.00mm

　  極美  ¥  1,000,000
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174 弧足布		梁当寽		BC400-BC300（春秋戦国時代）
	 	 ※測定値		24.71g		65.00mm

　  普  ¥  5,000

176 方足布		BC350-BC250（春秋戦国時代）
	 	 ※測定値		14.11g		50.00mm

　  普  ¥  3,000

173 弧足布		梁当寽		BC400-BC300（春秋戦国時代）
	 	 Bronze		Arched		Foot		Spade		Money		Lian		Dang		Lie
	 	 ※測定値		17.38g		61.00mm

　  普  ¥  5,000

175 方足布		BC350-BC250（春秋戦国時代）（玩賞品）
	 	 Bronze		Square		Foot		Spade		Money		Fantasy
	 	 ※測定値		11.62g		50.00mm

　  普／美  ¥  3,000
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◆  新  ／  Xin  Dynasty

177 王莽（AD7-23）		一刀平五千
	 	 Wang		Mang		Bronze		Qi		Dao		Ping		Wu		Qian
	 	 ※測定値		24.01g		72.00mm

　  美  ¥  100,000

178 王莽（AD7-23）		契刀五百
	 	 Wang		Mang		Bronze		Qi		Dao		Wu		Bai
	 	 ※測定値		12.00g		72.00mm		一部キズあり

　  美  ¥  20,000

◆  北宋  ／  Northern  Song  Dynasty

179 徽宗帝（1101〜1125年）		崇寧重寶		当十
	 	 Emperor		Huizong		Chong-ning		Zhong-bao		Copper		10		Cash		※測定値		14.40g		35.00mm

　  美  ¥  3,000

180 淳祐通寶		当百		淳祐年間（1241〜1252年）
	 	 Copper		Chun-you		Tong-bao		100		Cash		※測定値		33.06g		51.15mm

　  美  ¥  3,000
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182 馬蹄金錠		十足赤
	 	 Gold		Cycee		※測定値		31.31g		21.84mm

　  美  ¥  200,000

181 呉三桂		利用通寶		1分		1674〜1678年		KM200
	 	 Wu		Sangui		Copper		Li-young		Tong-bao		1		Fen		※測定値		18.44g		41.74mm

　  普  ¥  5,000

183 馬蹄銀（銀錠）		50両
	 	 Silver		Sycee		50		Taels		※測定値		1,837.42g		116.00mm

　  美  ¥  150,000

※60％縮小図

◆  明  ／  Ming  Dynasty

※160％拡大図
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185 馬蹄銀（銀錠）		5両
	 	 Silver		Sycee		5		Taels		※測定値		199.20g		41.00×61.00mm

　  美  ¥  10,000

184 馬蹄銀（銀錠）		50両
	 	 Silver		Sycee		50		Taels		※測定値		1,640.17g		115.00mm

　  美  ¥  120,000

※60％縮小図
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186 舟型銀錠		10両		光緒年間（1875〜1908年）
	 	 Guangxu		Silver		Sycee		10		Taels		※測定値		380.04g		113.00mm

　  美  ¥  30,000

188 愛新覚羅皇太極（1627〜1643年）		天総汗銭		十
	 	 Hong		Taiji		Copper		Sure-han-ni-jiha		10		Cash		ヒビあり		※測定値		20.96g		44.23mm

　  普  ¥  20,000

187 舟型印子金		中世末期〜江戸中期頃
	 	 Gold		Yin		Zi		Jin		※測定値		52.31g		28.20mm

　  美  ¥  250,000

◆  大清帝国  ／  Qing  Dynasty

※160％拡大図
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190 工部		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊元寶		当千		星月
	 	 The		Board		of		Works		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Yuan-bao		1000		Cash		※測定値		73.12g		61.21mm

　  美  ¥  20,000

189 戸部		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊元寶		当千
	 	 The		Board		of		Revenue		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Yuan-bao		1000		Cash		※測定値		68.11g		60.93mm
	 鋳不足あり 　  美  ¥  10,000

191 甘粛省鞏昌		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊元寶		当千（玩賞品）
	 	 Gongchang		Gansu		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Yuan-bao		1000		Cash		Fantasy		※測定値		78.44g		61.79mm
	 中華民国時代の玩賞品 　  美  ¥  10,000
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193 陝西省西安		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊元寶		当千（玩賞品）
	 	 Xian		Shaanxi		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Yuan-bao		1000		Cash		Fantasy		※測定値		74.86g		61.94mm
	 中華民国時代の玩賞品		北京製造のもの 　  美  ¥  10,000

192 陝西省西安		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊元寶		当千		官（玩賞品）
	 	 Xian		Shaanxi		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Yuan-bao		1000		Cash		Fantasy		※測定値		99.85g		71.77mm
	 中華民国時代の玩賞品 　  美  ¥  30,000

194 戸部		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊元寶		当五百
	 	 The		Board		of		Revenue		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Yuan-bao		500		Cash		※測定値		69.43g		60.43mm

　  美  ¥  20,000
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196 戸部		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊元寶		当五百		彫母
	 	 The		Board		of		Revenue		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Yuan-bao		500		Cash		※測定値		65.93g		58.57mm

　  美  ¥  50,000

195 戸部		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊元寶		当五百
	 	 The		Board		of		Revenue		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Yuan-bao		500		Cash		

　  美  ¥  8,000

197 工部		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊元寶		当五百
	 	 The		Board		of		Works		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Yuan-bao		500		Cash		※測定値		62.52g		56.20mm

　  美  ¥  8,000
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200 戸部		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊重寶		当九十（玩賞品）
	 	 The		Board		of		Revenue		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Zhong-bao		90		Cash		fantasy		※測定値		63.38g		56.82mm

　  美  ¥  3,000

199 戸部		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊重寶		当一百（玩賞品）
	 	 The		Board		of		Revenue		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Zhong-bao		100		Cash		fantasy		※測定値		70.02g		56.84mm

　  普  ¥  5,000

198 福建省福州		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊重寶		一百（玩賞品）
	 	 Fuzhou		Fujian		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Zhong-bao		100		Cash		fantasy		※測定値		169.45g		67.31mm

　  美  ¥  10,000



78
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201 戸部		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊重寶		当八十（玩賞品）
	 	 The		Board		of		Revenue		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Zhong-bao		80		Cash		fantasy		※測定値		58.12g		56.11mm

　  美  ¥  3,000

202 戸部		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊重寶		当七十（玩賞品）
	 	 The		Board		of		Revenue		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Zhong-bao		70		Cash		fantasy		※測定値		57.60g		56.31mm

　  美  ¥  5,000

203 戸部		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊重寶		当六十（玩賞品）
	 	 The		Board		of		Revenue		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Zhong-bao		60		Cash		fantasy		※測定値		56.98g		56.32mm

　  美  ¥  3,000
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205 広西省桂林		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊重寶		当五十
	 	 Guilin		Guangxi		Province		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Zhong-bao		50		Cash		※測定値		67.37g		61.86mm

　  美  ¥  10,000

204 福建省福州		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊重寶		五十（玩賞品）
	 	 Fuzhou		Fujian		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Zhong-bao		50		Cash		fantasy		※測定値		102.08g		61.86mm

　  美  ¥  10,000

206 戸部		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊重寶		当四十（玩賞品）
	 	 The		Board		of		Revenue		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Zhong-bao		40		Cash		fantasy		※測定値		67.40g		56.15mm

　  美  ¥  3,000



80
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207 戸部		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊重寶		当三十（玩賞品）
	 	 The		Board		of		Revenue		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Zhong-bao		30		Cash		fantasy		※測定値		55.38g		55.48mm

　  美  ¥  3,000

208 戸部		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊重寶		当二十（玩賞品）
	 	 The		Board		of		Revenue		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Zhong-bao		20		Cash		fantasy		※測定値		58.95g		56.41mm

　  美  ¥  3,000
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209	 	福建省福州		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊重寶		一百		計重五両
	 	 Fuzhou		Fujian		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Zhong-bao		100		Cash		※測定値		189.94g		71.17mm

　  美  ¥  500,000

210	 	直隷省保定		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊重寶		当十
	 	 Boading		Zhili		Province		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Zhong-bao		10		Cash		※測定値		14.37g		34.91mm

　  普  ¥  5,000
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213 直隷省		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊重寶		当十
	 	 Zhili		Province		Wen		Zong		Brass	

Xian-feng		Zhong-bao		10		Cash
	 	 ※測定値		14.31g		30.88mm

　  普  ¥  3,000

211 浙江省杭州		咸豊帝（1851〜1861年）
	 	 咸豊重寶		当十
	 	 Hangzhou		Zhejiang		Province		Wen		Zong		Brass
	 	 Xian-feng		Zhong-bao		10		Cash
	 	 ※測定値		16.20g		38.33mm

　  普  ¥  5,000

212 湖北省武昌		咸豊帝（1851〜1861年）
	 	 咸豊重寶		当十
	 	 Wuchang		Hubei		Province		Wen		Zong		Brass
	 	 Xian-feng		Zhong-bao		10		Cash
	 	 ※測定値		16.68g		36.64mm

　  普  ¥  5,000

214 雲南省		咸豊帝（1851〜1861年）
	 	 咸豊重寶		当十
	 	 Yunnan		Province		Wen		Zong		Brass
	 	 Xian-feng		Zhong-bao		10		Cash
	 	 ※測定値		16.95g		37.78mm

　  普  ¥  3,000
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215 福建省福州		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊通寶		一十
	 	 Fuzhou		Fujian		Hsien-feng		Tung-pao		Copper		10		Cash		※測定値		18.05g		36.00mm

　  美  ¥  3,000

216 戸部		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊重寶		当一十（玩賞品）
	 	 The		Board		of		Revenue		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Zhong-bao		10		Cash		fantasy		※測定値		55.08g		56.24mm

　  美  ¥  3,000

217 福建省福州		咸豊帝（1851〜1861年）		咸豊通寶		一百		C10-18.1
	 	 Fuzhou		Fujian		Wen		Zong		Brass		Xian-feng		Tong-bao		100		Cash		※測定値		210.38g		70.41mm

　  美  ¥  20,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	218 上海  英国紋章  壹両プルーフ試鋳銀貨  光線あり  1867年  KMPn125  Kann912
   Shanghai  Crowned  Coat  of  Arms  of  the  Great  Britain  Silver  Proof  Pattern  1  Tael  With  Rays
  36.68g  .982  39.00mm		トーン  珍品  Very  Rare

NGC  PF63+  WITH  RAYS  プルーフ  ¥  6,000,000

上海租界の工部局による依頼で、中国統一通貨の試鋳貨として香港造幣廠で製造されたもので、
上海で流通していた両の単位になっています。

英国色の強いデザインになっていますが、中国の中央政府に採用されず、ほとんどが鋳潰されました。
竜図の周囲に光線模様のあるタイプと、ないタイプが存在し、それぞれ 2、3 点ずつしか現存が知られていません。

極めて状態の良い逸品です。

1.5：1
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	219 光緒元寶  1両再鋳試鋳銀貨  民国29年（1903年）  珍品  KMPn295  Kann927
   Guangxu  Yuanbao  Silver  Restrike  Pattern  1  Tael 
	 	 トーン  珍品  Very  Rare

NGC  MS63  極美／未  ¥  4,000,000

1903 年、中国政府は金本位制にもとづく通貨制度改革を目指し、「両」単位の銀貨を試鋳しました。
5 種類の額面の試鋳貨の極印は日本の造幣局が製造し、打刻製造は天津造幣廠で行われました。

本オークション品は、その最高額面の 1 両貨です。
現在、この試鋳貨は打刻面の特徴からオリジナルと再鋳貨に区別できることが知られていますが、近年までこの区別はされておらず、

現在でも再鋳貨のグレーディングのスラブには「RESTRIKE」と表記されないことがあります。
再鋳貨は、エジプトのファルーク国王のために多くの再鋳貨が製造された

1950 年代初頭に製造されたものではないかと推測されます。

1.5：1
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222	 	大清銀幣		壹圓（1ドル）銀貨		光緒年造		丁未（1907年）		K212
	 	 Tai-ching		Yin-pi		Silver		1		Yuan		（1		Dollar）		26.90g		.900		39.00mm		トーン

NGC  MS63  極美／未  ¥  300,000

221	 	大清銀幣		壹両銀貨		光緒年造		年号なし（1906年）		K934a
	 	 Tai-ching		Yin-pi		Silver		1		Tael		トーン

NGC  MS61  極美／未  ¥  500,000

220	 	大清銀幣		壹両再鋳銀貨		光緒年造		年号なし（1906年）		K934
	 	 Tai-ching		Yin-pi		Silver		Restrike		1		Tael		トーン

NGC  MS64  未使用  ¥  800,000
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◆  新疆省  ／  Sinkiang  Province

223 大清銀幣		5角（50セント）銀貨		宣統年造		年号なし（1910年）		Y23
	 	 Silver		50		Cents		13.40g		.800		トーン

NGC  MS62  極美／未  ¥  100,000

225 餉銀		1両（1テール）銀貨		年号なし（1910年）		Y7
	 	 Silver		1		Sar		（1		Tael）		35.50g		39.50mm		トーン

NGC  F15  普  ¥  5,000

227 迪化光緒銀圓		5銭（5ミスカル）銀貨
	 	 AH1323（1905年）		Y35a

NGC  MS63  極美／未  ¥  10,000

224 龍図		5銭（5ミスカル）銀貨		年号なし（1910年）		Y6
	 	 Silver		5		Mace		17.90g		トーン

PCGS  VF35  美  ¥  10,000

226 迪化光緒銀圓		5銭（5ミスカル）銀貨
	 	 AH1322（1904年）		Y35
	 	 Urumchi		Silver		5		Miscals		17.90g

　  普  ¥  3,000
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◆  奉天省  ／  Fengtien  Province

228 迪化銀圓		壹両銀貨		民国6年（1917年）		Y45
	 	 Urumchi		Silver		1		Tael		35.00g		39.50mm

NGC  VF30  普／美  ¥  5,000

230 光緒元寶		七銭二分（1ドル）銀貨
	 	 戊戌（1898年）		Y145a.1
	 	 Kuang-hsu		Yuan-pao		Silver		1		Dollar
	 	 27.00g		.900		39.70mm		トーン		チョップあり

　  美  ¥  3,000

◆  江南省  ／  Kiangnan  Province

229 奉天機器局造		1圓（1ドル）銀貨		光緒25年（1899年）		Y87
	 	 Silver		1		Dollar		26.40g		.850		39.40mm		トーン

NGC  AU  DETAILS  REV  REPAIRED  CLEANED  美／極美  ¥  200,000

231 光緒元寶		七銭二分（1ドル）銀貨
	 	 戊戌（1898年）		Y145a.1		トーン		チョップあり

　  普  ¥  3,000
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◆  吉林省  ／  Kirin  Province

233 光緒元寶		七銭二分（1ドル）銀貨
	 	 年号なし（1898年）		Y183
	 	 Kuang-hsu		Yuan-pao		Silver		1		Dollar
	 	 26.10g		.900		38.20mm		トーン

NGC  AU  DETAILS  OBV  CLEANED
美／極美  ¥  15,000

235 光緒元寶		七銭二分（1ドル）銀貨
	 	 年号なし（1898年）		Y183		トーン

NGC  AU  DETAILS  CHOPMARKED
美／極美  ¥  10,000

232 光緒元寶		三銭六分（50セント）銀貨
	 	 年号なし（1898年）		Y182
	 	 Kuang-hsu		Yuan-pao		Silver		50		Cents		13.10g
	 	 トーン		NGC  AU  DETAILS  CHOPMARKED

極美  ¥  15,000

234 光緒元寶		七銭二分（1ドル）銀貨
	 	 年号なし（1898年）		Y183		トーン

NGC  XF  DETAILS  CLEANED  美  ¥  10,000
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238 光緒元寶		七銭二分（1ドル）銀貨
	 	 年号なし（1898年）		Y183		トーン

NGC  XF  DETAILS  CLEANED  美  ¥  10,000

236 光緒元寶		七銭二分（1ドル）銀貨
	 	 年号なし（1898年）		Y183		トーン

NGC  XF  DETAILS  REV  REPAIRED,  CLEANED
美  ¥  10,000

240 光緒元寶		七銭二分（1ドル）銀貨		庚子（1900年）		Y183
	 	 トーン		チョップあり

　  普  ¥  3,000

239 光緒元寶		七銭二分（1ドル）銀貨		己亥（1899年）		Y183
	 	 トーン		チョップあり

　  普  ¥  3,000

237 光緒元寶		七銭二分（1ドル）銀貨
	 	 年号なし（1898年）		Y183		トーン		キズあり

　  美  ¥  3,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

◆  湖北省  ／  Hupeh  Province

242 光緒元寶		七銭二分（1ドル）銀貨
	 	 壬寅（1902年）		Y183a.1		トーン

NGC  MS62  極美／未  ¥  20,000

243 大清銀幣		壹両銀貨		小字		光緒30年（1904年）		Y128.2
	 	 Kuang-hsu		Yin-pi		Silver		Tael		Small		Characters
	 	 37.70g		.877		41.30mm

　  極美  ¥  100,000

241 光緒元寶		七銭二分（1ドル）銀貨
	 	 辛丑（1901年）		Y183a.1		トーン

　  美  ¥  5,000

245 壹圓（1ドル）銀貨		1932年		Y504
	 	 Silver		1		Yuan		（1		Dollar）		27.20g  トーン

NGC  XF  DETAILS  TOOLED  美  ¥  200,000

◆  鄂豫皖省（湖北 / 河南 / 安徽三省）ソビエト区
　  ／  Hupeh-Honan-Anhwei  Soviet

244 立憲記念		壹圓（1ドル）銀貨		民国11年（1922年）Y404
	 	 Provincial		Constitution		Silver		1		Yuan		（1		Dollar）		

27.40g		39.00mm		トーン
NGC  AU58  極美＋  ¥  100,000

◆  湖南省  ／  Hunan  Province



92

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

246	 	孫逸山		開国記念		壹圓（1ドル）銀貨		年号なし（1912年）		Y318
	 	 Sun		Yat-sen		Birth		of		the		Republic		of		China		Silver		1		Yuan		（1		Dollar）		26.70g		.900		39.00mm

　  美／極美  ¥  3,000

◆  中華民国  ／  ROC

247	 	孫逸山		開国記念		壹圓（1ドル）銀貨		上部五角星／耳下点		年号なし（1928年）		Y318.1
	 	 Upper		5-Pointed		Stars		/		Dot	Under		the		Ear

NGC  MS65  完全未使用  ¥  500,000

249	 	孫逸山		開国記念		壹圓（1ドル）銀貨
	 	 年号なし（1927年）		Y318a.1

　  普  ¥  3,000

248	 	孫逸山		開国記念		壹圓（1ドル）銀貨
	 	 年号なし（1927年）		Y318a.1		トーン

　  美  ¥  4,000

「メメント・ダラー」と呼ばれる孫文像の中華民国開国記念の圓銀には多くのタイプ／手変わりが存在します。
その中で、本オークション品は裏面の銘文の間（上部）に五角星が打刻されたタイプで、
さらに孫文の耳の下に点がある最も稀有な手変わり品です。極めて状態の良い逸品です。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

251 黎元洪着帽像		開国記念		壹圓（1ドル）銀貨
	 	 年号なし（1912年）		Y320
	 	 Li		Yuan-hung		Founding		of		the		ROC		Silver		1		Yuan		

（1		Dollar）		26.50g		39.00mm		トーン
NGC  UNC  DETAILS  CLEANED

極美／未  ¥  150,000

253 袁世凱		開国紀念		壹圓（1ドル）銀貨
	 	 年号なし（1914年）		Y322
	 	 Yuan		Shih-kai		Founding		of		the		Republic		Silver
	 	 1		Yuan		（1		Dollar）		26.70g		.900		39.00mm		20,000枚
	 	 トーン		NGC  UNC  DETAILS  OBV  STAINED

極美／未  ¥  100,000

250 孫逸山		開国記念		壹圓（1ドル）銀貨
	 	 年号なし（1912年）		Y319
	 	 Sun		Yat-sen		Birth		of		the		Republic		of		China		Silver		

1		Yuan		（1		Dollar）		26.73g		.900		39.50mm		トーン
NGC  MS63  極美／未  ¥  150,000

252 黎元洪		無帽		開国記念		壹圓（1ドル）銀貨
	 	 年号なし（1912年）		Y321
	 	 Li		Yuanhong		Founding		of		the		Republic		Silver
	 	 1		Yuan		（1		Dollar）		26.50g		39.00mm		

NGC  AU  DETAILS  CLEANED
美／極美  ¥  100,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

254	 	袁世凱		開国紀念		壹圓（1ドル）銀貨		L.GEORGI		年号なし（1914年）		Y322
	 	 L.GEORGI

NGC  SP66  完全未使用  ¥  500,000

255	 	袁世凱		壹圓（1ドル）試鋳銀貨		L.GIORGI		民国3年（1914年）		KMPn31
	 	 Yuan		Shih-kai		Silver		Pattern		1		Yuan		（1		Dollar）		L.GIORGI		26.40g		39.00mm		トーン

NGC  SP61  未使用  ¥  2,000,000

「ファットマン・ダラー」と呼ばれる袁世凱像の圓銀は、孫文像の圓銀「ジャンク・ダラー」と並び
中国コインの中で最も人気のあるコインの 1 つです。

本オークション品はその試鋳貨で、流通貨と異なり、極印を彫刻師した
ルイジ・ジョルジの名前「L. GIORGI」が表面に刻印されています。

ジョルジはイタリア王立造幣局の主任彫刻師で、清帝国から中華民国への移行期に多くの中国コインの肖像を彫刻し、
それまで肖像がほとんどなかった中国コインの近代化に大きな役割を果たしました。

その中でも有名なのがこの見事な袁世凱の肖像です。本品は MS と異なり刻印が極めて鮮明なスペシメンです。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

256	 	袁世凱		50セント銀貨		L.GIORGI		民国3年（1914年）		Y328
	 	 Yuan		Shi-kai		Silver		50		Cents		L.GIORGI		13.60g		.700

NGC  UNC  DETAILS  CLEANED  極美／未  ¥  50,000

258	 	袁世凱		洪憲治世記念		壹圓（1ドル）銀貨		年号なし（1916年）		Y332
	 	 Yuan		Shih-kai		Inauguration		of		Hongxian		Emperor		Silver		1		Yuan		（1		Dollar）		26.80g		.900		39.00mm		トーン

NGC  AU58  極美＋  ¥  200,000

257	 	袁世凱		開国紀念		壹圓（1ドル）試鋳銀貨		L.GEORGI		民国3年（1914年）		KMPn33
	 	 Yuan		Shih-kai		Founding		of		the		Republic		Silver		Pattern		1		Yuan		（1		Dollar）		L.GEORGI		26.70g		.900		39.00mm		トーン

NGC  MS62  極美／未  ¥  500,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

259 袁世凱		洪憲治世記念		壹圓（1ドル）銀貨		（洪憲元年（1916年）		Y332）		複製白銅メダル
	 	 Yuan		Shih-kai		Inauguration		of		Hongxian		Emperor		Silver		1		Yuan		（1		Dollar）		Replica		Cupronickel		Medal
	 	 		※測定値		26.30g		39.00mm

　  極美  ¥  10,000

260 甘粛省		袁世凱像		壹圓（1ドル）銀貨
	 	 民国3年（1914年）		Y407
	 	 Kansu		Province		Yuan		Shih-kai		Silver		1		Yuan
	 	 （1		Dollar）		26.60g		トーン

NGC  AU  DETAILS  CLEANED  美  ¥  200,000

261 袁世凱像		壹圓（1ドル）銀貨
	 	 民国9年（1920年）		両面打ちミントエラー
	 	 Yuan		Shi-kai		Silver		1		Yuan		（1		Dollar）
	 	 Double-sided		Mint		Error

NGC  MS62  極美／未  ¥  50,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

262 徐世昌像		壹圓（1ドル）銀貨		民国10年（1921年）		裏銘版あり		K676
	 	 Xu		Shichang		Silver		1		Yuan		（1		Dollar）		Bottom		Legend		26.50g		39.00mm

NGC  MS62  極美／未  ¥  100,000

263 徐世昌像		壹圓（1ドル）銀貨		裏銘版なし
	 	 民国10年（1921年）		K676a
	 	 No		Bottom		Legend

NGC  AU  DETAILS  CLEANED
美／極美  ¥  150,000

264 曹昆像（平服）		壹圓（1ドル）銀貨
	 	 年号なし（1923年）		K677
	 	 Cao		Kun		Civilian		Clothes		Silver		1		Yuan		（1		Dollar）
	 	 26.73g		.900		39.00mm

NGC  MS61  極美／未  ¥  70,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

266	 	竜・鳳凰図		壹圓（1ドル）試鋳銀貨		小字		民国12年（1923年）		Y336
	 	 	Dragon		&		Phoenix		Small		Characters		Silver		Pattern		1		Yuan		（1		Dollar）		26.80g		.900		39.00mm

NGC  MS63  極美／未  ¥  1,500,000

265	 	曹昆像（軍服）		壹圓（1ドル）銀貨		年号なし（1923年）		K678
	 	 Cao		Kun		Military		Uniform		Silver		1		Yuan		（1		Dollar）		26.73g		.900		39.00mm

NGC  MS62  極美／未  ¥  80,000

竜と鳳凰を中心にしたこの紋章は、1913 年から1928 年まで使用されていた中国の国章で、
古代中国皇帝の礼服に使われた 12 の要素（十二章）によって構成さています。

それまで袁世凱の肖像が描かれていた中華民国の圓銀から君主制的なイメージを払拭する試みとして
天津造幣廠で鋳造された試鋳貨で、この十二章国章は結局採用されなかったため、

中華民国 12 年の年銘しか存在しません。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

268	 	段棋端像		壹圓（1ドル）銀貨		年号なし（1924年）		K683
	 	 Duan		Qirui		Silver		1		Yuan		（1		Dollar）		26.73g		.900		39.00mm

NGC  UNC  DETAILS  CLEANED  極美／未  ¥  80,000

267	 	竜・鳳凰図		壹圓（1ドル）銀貨		大字		民国12年（1923年）		Y336.1
	 	 Large		Characters

NGC  MS62  極美／未  ¥  300,000

中華民国の十二章国章の圓銀試鋳貨には「壹圓」の文字が小さいものと大きいものの 2 タイプが存在し、
大字タイプのほうが鋳造数が少なく、この極めて希少な試鋳貨の中でもさらに希少なコインになっています。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

張作霖像の金銀銅貨はすべて天津造幣廠で製造された試鋳貨で、中国近代貨幣の珍品として知られています。
そのうち銀貨は圓銀 4 タイプの存在が知られており、

Eduard Kann が著した重要な中国近代貨幣カタログ（初版 1954 年）に Kann# 685-688 として掲載されています。
これらのコインはコレクターにとって特別な存在になっており、

近年、欧米の大手オークションに出品された 2 点の圓銀（ともに Kann# 688）は、
中国近代貨幣における記録的落札価格を実現しました

（Stack’s & Bowers 2021 年 4 月 : 2,280,000ドル ; Heritage Auctions 2021 年 12 月 : 2,160,000ドル）。

本オークション品は、長らく市場に出ることのなかった Kann# 687 です。
そして、NGC 社の Ben Wengel の調査によって、本オークション品は

Kann カタログに掲載された図版のコインそのものであることが判明しました。
Kann コレクションは 1971 年 6 月に Hans Schulman のオークションに出品され、

Kann# 687 は Jess Peters が落札しています。
Schulman オークション・カタログと、Peters が 1972 年 1 月に刊行した中国の圓銀価格ガイドに

Kann 旧蔵の Kann# 687 の写真が掲載されており、
Peters はそれが Kann カタログの図版のコインであることを記しています。

印刷の粗い Kann カタログと異なり、これらの写真はより鮮明で、
本オークション品のトーンの特徴がこれらの写真のコインと一致することを突き止めたのです。

伝説的な中国近代貨幣カタログの図版に使用されたコインという来歴は、この珍品にさらなる付加価値を与えるものです。
今回、参考文献やオークション・カタログを網羅的に調査した結果、

現存する Kann# 687 は本品を含め 2 点のみが確認されました。

2.25：1

伝説的なカタログに掲載された中国近代貨幣の大珍品
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	269 張作霖像  壹圓（1ドル）試鋳銀貨  年号なし（1927年）  Kann687
   Chang  Tso-lin  Silver  Pattern  1  Yuan  （1  Dollar）  26.20g  39.00mm
	 	 トーン  珍品  Very  Rare		カーン旧蔵品/カーン図版掲載品

NGC  MS62  Ex.  Kann/Kann  Plate  極美／未  ¥  20,000,000

画像提供 NGC ／ Image courtesy of NGC
Jess Peters の価格カタログに掲載された Kann 旧蔵品の写真

画像提供 NGC ／ Image courtesy of NGC
本オークション品のトーンは Kann 旧蔵品の写真と一致する。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	272	 	孫逸山		ジャンク		壹元（1ドル）英国試鋳銀貨		民国18年（1929年）		KMPn99
	 	 Sun		Yat-sen		"Junk		Dollar"		England		Silver		Pattern		1		Yuan		（1		Dollar）		トーン

NGC  MS62  極美／未  ¥  150,000

	271	 	孫逸山		ジャンク		壹元（1ドル）イタリアA.Motti試鋳銀貨		民国18年（1929年）		KMPn98
	 	 Sun		Yat-sen		"Junk		Dollar"		Italy		A.Motti		Silver		Pattern		1		Yuan		（1		Dollar）		トーン

NGC  MS60  極美／未  ¥  240,000

	270	 	貴州省		自動車道路開通		壹圓（1ドル）銀貨		民国17年（1928年）		Y428
	 	 Kweichow		Province		First		Road		"Auto		Dollar"		Silver		1		Yuan		（1		Dollar）		25.80g		39.00mm		トーン

NGC  XF  DETAILS  CLEANED  美  ¥  80,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	275	 	孫逸山		ジャンク		壹元（1ドル）日本試鋳銀貨		民国18年（1929年）		KMPn102
	 	 Sun		Yat-sen		"Junk		Dollar"		Japan		Silver		Pattern		1		Yuan		（1		Dollar）		トーン

NGC  AU58  極美＋  ¥  150,000

	274	 	孫逸山		ジャンク		壹元（1ドル）オーストリア試鋳銀貨		民国18年（1929年）		KMPn101
	 	 Sun		Yat-sen		"Junk		Dollar"		Austria		Silver		Pattern		1		Yuan		（1		Dollar）		トーン

NGC  MS60  極美／未  ¥  100,000

	273	 	孫逸山		ジャンク		壹元（1ドル）アメリカ試鋳銀貨		民国18年（1929年）		KMPn99
	 	 Sun		Yat-sen		"Junk		Dollar"		U.S.A.		Silver		Pattern		1		Yuan		（1		Dollar）		トーン

NGC  AU  DETAILS  PLUGGED,  HEAT  DAMAGE  極美  ¥  150,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	277	 	孫逸山		ジャンク		三羽烏		壹圓（1ドル）銀貨		民国21年（1932年）		Y344
	 	 Sun		Yat-sen		"Junk		Dollar"		Sun		and		Birds		Silver		1		Yuan		（1		Dollar）		26.73g		.880		39.00mm		トーン

NGC  MS62  極美／未  ¥  50,000

	276	 	孫逸山		ジャンク		壹元（1ドル）試鋳銅貨		民国21年（1932年）
	 	 Sun		Yat-sen		"Junk		Dollar"		Copper		Pattern		1		Yuan		（1		Dollar）

　  極美／未  ¥  50,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	279	 	孫逸山		ジャンク		壹圓（1ドル）銀貨		民国22年（1933年）		Y345
	 	 Sun		Yat-sen		"Junk		Dollar"		Silver		1		Yuan		（1		Dollar）		26.73g		.900		39.00mm

　  極美／未  ¥  4,000

	278	 	孫逸山		ジャンク		壹圓（1ドル）修正試鋳銀貨		プレーンエッジ		民国21年（1932年）		KMPn133
	 	 Sun		Yat-sen		Modifi	ed		"Junk		Dollar"		Silver		Pattern		1		Yuan		（1		Dollar）		Plain		Edge
	 	 トーン		珍品		Very		Rare		カーン旧蔵品

NGC  MS60  Ex.  Kann  極美／未  ¥  2,000,000

最も有名な中国コインの 1 つである孫文像の「ジャンク・ダラー」にはその発行に当たり製造された多くの試鋳貨が存在しますが、
本オークション品は、金本位制の採用が検討された際に中華民国政府が

アメリカのフィラデルフィア造幣局に極印の製造を依頼し、上海造幣廠で製造された試鋳貨です。
裏面に「金本位幣壹圓」の銘文が入っているのが特徴で、実際には発行されなかったため、著名な珍品となっています。

現存数は 10 枚ほどと考えられ、さらに、この試鋳貨には 4 種類のエッジのバラエティーが存在し、本品はプレーンエッジです。
今回、本品は伝説的な中国近代貨幣カタログの著者 Eduard Kann の旧蔵品であることが

1966 年刊行の Jess Peters のオークション・カタログ写真によって確認されました。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	280	 	貴州省		三条の竹		壹圓（1ドル）銀貨		民国38年（1949年）		Y433a
	 	 Kweichow		Province		"Bumboo		Dollar"		Silver		1		Yuan		（1		Dollar）		26.40g

NGC  AU  DETAILS  CLEANED  美／極美  ¥  100,000

	282	 	老人像		1ドル銀貨		年号なし（1850年頃）
	 	 Old		Man		Silver		Dollor		チョップあり

　  普  ¥  10,000

	284	 	老人像		1ドル銀貨ファンタジー		年号なし		Kann-B3
	 	 Old		Man		Silver		Dollor		Fantasy
	 	 	トーン		チョップあり

　  普  ¥  10,000

	281	 	蒋介石像		2000圓黄銅試鋳貨		民国55年（1966年）
	 	 Chiang		Kai-shek		Brass		Pattern		2000		Yuan		トーン

NGC  MS64  未使用  ¥  10,000

	283	 	老人像		1ドル銀貨		年号なし（1850年頃）
	 	 	チョップあり

　  普  ¥  10,000

◆  台湾民主国  ／  Republic  of  Formosa
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◆  パンダコイン  ／  Panda  Coins

	287 パンダ図		50元（1/2オンス）金貨
	 	 1998年（Large		Date）		KM1129
	 	 Panda		1/2oz		Gold		50		Yuan
	 	 15.55g		.999		27.00mm		3,004枚		オリジナルパック入

　  未使用  ¥  200,000

	290 パンダ図		500元（1オンス）金貨		2005年		KM1582
	 	 Panda		1oz		Gold		500		Yuan
	 	 31.10g		.999		32.00mm		50,300枚
	 	 オリジナルパック入

　  未使用  ¥  200,000

	286 パンダ図		50元（1/2オンス）金貨
	 	 1995年（Small		Date）		KM718
	 	 Panda		1/2oz		Gold		50		Yuan		（Small		Date）
	 	 15.55g		.999		27.00mm		9,003枚
	 	 オリジナルパック入

　  未使用  ¥  500,000

	289 パンダ図		500元（1オンス）金貨		2004年		KM1537
	 	 Panda		1oz		Gold		500		Yuan
	 	 31.10g		.999		32.00mm		55,000枚
	 	 オリジナルパック入

　  未使用  ¥  200,000

	285 パンダ図		50元（1オンス）パラジウム貨
	 	 1989年		KM227
	 	 Panda		1oz		Palladium		Proof		50		Yuan
	 	 31.10g		.999		34.00mm		3,000枚			保証書番号360

　  プルーフ  ¥  200,000

	288 パンダ図		500元（1オンス）金貨		2003年		KM1474
	 	 Panda		1oz		Gold		500		Yuan
	 	 31.10g		.999		32.00mm		36,300枚
	 	 オリジナルパック入

　  未使用  ¥  200,000
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	293 パンダ図		500元（1オンス）金貨		2008年		KM1821
	 	 Panda		1oz		Gold		500		Yuan
	 	 31.10g		.999		32.00mm		77,000枚
	 	 オリジナルパック入

　  未使用  ¥  200,000

	291 パンダ図		500元（1オンス）金貨		2006年		KM1657
	 	 Panda		1oz		Gold		500		Yuan		31.10g		.999		32.00mm
	 	 オリジナルパック入

　  未使用  ¥  200,000

◆  記念コイン  ／  Commemorative  Coinage

	292 パンダ図		500元（1オンス）金貨		2007年		KM1713
	 	 Panda		1oz		Gold		500		Yuan		31.10g		.999		32.00mm
	 	 オリジナルパック入

　  未使用  ¥  200,000

	294 パンダ図		500元（1オンス）金貨		2009年		KM1872
	 	 Panda		1oz		Gold		500		Yuan		31.10g		.999		32.00mm
	 	 オリジナルパック入

　  未使用  ¥  200,000

	296 珍稀動物保護記念		第1次		＜金絲猴＞		100元金貨		
1988年		KM214

	 	 Chinese		Rare		Animal		Protection		I:		Golden		Monkey		
Gold		Proof		100		Yuan

	 	 8.00g		.916		23.00mm		29,000枚			保証書番号22695
　  プルーフ  ¥  50,000

	295 帆船		＜中国皇后号＞		5元銀貨		1986年		KM152
	 	 Sailing		Ship:		Empress		of		China		Silver		5		Yuan
	 	 26.60g		.900		36.00mm		74,514枚
	 	 保証書番号なし

　  未使用  ¥  2,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	299 パンダ金貨発行10周年		50元金貨ピエフォープルーフ
	 	 1991年		KM357
	 	 10th	 	Anniversary	 	 of	 	 Panda	 	Gold	 	Coin	 	Gold		

Piedfort		Proof		50		Yuan
	 	 31.10g		.999		27.00mm		2,515枚			保証書番号1015

　  ピエフォープルーフ  ¥  180,000

	302 中国歴史人物		＜毛沢東＞		100元金貨
	 	 1993年		KM534
	 	 Historical		Characters:		Chairman		Mao		Zedong		Gold		

Proof		100		Yuan		11.32g		.917		23.00mm		4,503枚
	 	 保証書番号281

　  プルーフ  ¥  55,000

	298 中国歴史人物		＜朱元璋＞		100元金貨
	 	 1990年		KM314
	 	 Historical	 	Characters:	 	Emperor	 	Zhu	 	Yuanzhang		

Gold		Proof		100		Yuan
	 	 11.32g		.917		23.00mm		2,164枚		保証書番号516

　  プルーフ  ¥  55,000

	301 中国歴史人物		＜武則天＞		100元金貨
	 	 1992年		KM451
	 	 Historical		Characters:		Wu		Zetian		Gold		Proof
	 	 100		Yuan		11.32g		.917		23.00mm		2,504枚
	 	 保証書番号50

　  プルーフ  ¥  55,000

	297 中国歴史人物		＜チンギス・ハン＞		100元金貨
	 	 1989年		KM252
	 	 Historical		Characters:	 	Chinghis		Khan		Gold		Proof		

100		Yuan		11.32g		.917		23.00mm		3,654枚
	 	 保証書番号674

　  プルーフ  ¥  55,000

	300 中国歴史人物		＜康熙帝＞		100元金貨
	 	 1991年		KM381
	 	 Historical		Characters:		Emperor		Kang		Xi		Gold		Proof		

100		Yuan		11.32g		.999		23.00mm		1,084枚
	 	 保証書番号977

　  プルーフ  ¥  55,000

	303 第2次		中国古典文学名著		＜紅楼夢＞		200元（1/2オンス）8角形カラー金貨		2002年		KM1446
	 	 Chinese		Classic		Literature:		A		Dream		of		Red		Mansions		Series		II		1/2oz		Octagon		Colorized		Gold		Proof
	 	 200		Yuan		15.50g		.999		27.00mm		8,000枚		保証書番号4553

　  プルーフ  ¥  90,000
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◆  十二支干支動物コイン  ／  Lunar  Series

	306 卯年兎図		10元銀貨		1987年		KM169
	 	 Year		of		the		Rabbit		Silver		Proof		10		Yuan
	 	 15.00g		.900		33.00mm		14,164枚		保証書番号6885

　  プルーフ  ¥  3,000

	309 巳年蛇図		150元金貨		1989年		KM237
	 	 Year		of		the		Snake		Gold		Proof		150		Yuan
	 	 8.00g		.917		23.00mm		7,500枚		保証書番号4749

　  プルーフ  ¥  40,000

	305 寅年虎図		150元金貨		1986年		KM138
	 	 Year		of		the		Tiger		Gold		Proof		150		Yuan
	 	 8.00g		.917		23.00mm		5,480枚		保証書なし

　  プルーフ  ¥  40,000

	308 巳年蛇図		10元銀貨		1989年		KM231
	 	 Year	 	 of	 	 the	 	 Snake	 	 Si lver	 	 Proof	 	 10	 	 Yuan

15.00g		.900		33.00mm		15,000枚		保証書番号3991
　  プルーフ  ¥  3,000

	304 寅年虎図		10元銀貨		1986年		KM137
	 	 Year		of		the		Tiger		Silver		Proof		10		Yuan
	 	 15.00g		.900		33.00mm		15,461枚		保証書番号9854

　  プルーフ  ¥  3,000

	307 卯年兎図		150元金貨		1987年		KM171
	 	 Year		of		the		Rabbit		Gold		Proof		150		Yuan
	 	 8.00g		.917		23.00mm		4,784枚		保証書なし

　  プルーフ  ¥  40,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	312 未年羊図		10元銀貨		1991年		KM360
	 	 Year		of		the		Goat		Silver		Proof		10		Yuan
	 	 15.00g		.900		33.00mm		15,005枚		保証書番号14672

　  プルーフ  ¥  3,000

	315 申年猿図		10元銀貨		1992年		KM427
	 	 Year		of		the		Monkey		Silver		Proof		10		Yuan
	 	 15.00g		.900		33.00mm		10,013枚
	 	 保証書番号9976  オリジナルパック入

　  プルーフ  ¥  3,000

	311 午年馬図		150元金貨		1990年		KM288
	 	 Year		of		the		Horse		Gold		Proof		150		Yuan
	 	 8.00g		.917		23.00mm		7,505枚			保証書番号4898

　  プルーフ  ¥  40,000

	314 未年羊図		150元金貨		1991年		KM366
	 	 Year		of		the		Goat		Gold		Proof		150		Yuan
	 	 8.00g		.917		23.00mm		7,505枚
	 	 保証書番号4665  オリジナルパック入

　  プルーフ  ¥  40,000

	310 午年馬図		10元銀貨		1990年		KM282
	 	 Year		of		the		Horse		Silver		Proof		10		Yuan
	 	 15.00g		.900		33.00mm		15,005枚
	 	 保証書番号10574  ケース難あり

　  プルーフ  ¥  3,000

	313 未年羊図		100元（1オンス）プラチナ貨
	 	 1991年		KM365
	 	 Year		of		the		Goat		1oz		Platinum		Proof		100		Yuan
	 	 31.10g		.999		32.00mm		500枚		保証書番号414

　  プルーフ  ¥  120,000
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	318 卯年兎図		100元（花形）金貨		1999年		KM1229
	 	 Year		of		the		Rabbit		Scalloped		Gold		Proof		100		Yuan		

16.97g		.916		27.00mm		2,300枚		保証書なし
　  プルーフ  ¥  100,000

	316 申年猿図		150元金貨		1992年		KM433
	 	 Year		of		the		Monkey		Gold		Proof		150		Yuan
	 	 8.00g		.917		23.00mm		5,011枚
	 	 保証書番号4834  オリジナルパック入

　  プルーフ  ¥  40,000

	320 巳年蛇図		50元（5オンス・長方形）銀貨		2001年		KM1377
	 	 Year		of		the		Dragon		5oz		Rectangle		Silver		Proof		50		Yuan		155.51g		.999		80.00×50.00mm		1,118枚
	 	 保証書番号1875

　  プルーフ  ¥  10,000

	317 酉年鶏図		100元（花形）金貨		1993年		KM515
	 	 Year		of		the		Rooster		Scalloped		Gold		Proof
	 	 100		Yuan		16.97g		.916		27.00mm		2,305枚
	 	 保証書番号2273  オリジナルパック入

　  プルーフ  ¥  100,000

	319 辰年龍図		50元（扇形）金貨		2000年		KM1322
	 	 Year		of		the		Dragon		Fan		Shaped		Gold		50		Yuan		

15.55g		.999		28.00×19.00mm		6,600枚
	 	 保証書番号6397

　  未使用  ¥  80,000
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	323 午年馬図		200元（扇形）金貨		2002年		KM1424
	 	 Year		of		the		Horse		Fan-shaped		Gold		200		Yuan
	 	 15.55g		.999		28.00×19.00mm		6,600枚
	 	 保証書番号2427  オリジナルパック入

　  未使用  ¥  80,000

	326 申年猿図		200元（扇形）金貨		2004年		KM1554
	 	 Year		of		the		Monkey		Fan-shaped		Gold		200		Yuan
	 	 15.55g		.999		28.00×19.00mm		6,600枚
	 	 保証書番号3742  オリジナルパック入

　  未使用  ¥  80,000

	322 巳年蛇図		200元（扇形）金貨		2001年		KM1383
	 	 Year		of		the		Snake		Fan-shaped		Gold		200		Yuan
	 	 15.55g		.999		28.00×19.00mm		6,600枚
	 	 保証書番号5712

　  未使用  ¥  80,000

	325 未年羊図		200元（扇形）金貨		2003年		KM1475.1
	 	 Year		of		The		Sheep		Fan-shaped		Gold		200		Yuan
	 	 15.55g		.999		28.00×19.00mm		6,600枚
	 	 保証書番号3008  オリジナルパック入

　  未使用  ¥  80,000

	321 巳年蛇図		200元（花形）金貨		2001年		KM1380
	 	 Year		of		the		Snake		Scalloped		Gold		Proof		200		Yuan
	 	 15.55g		.999		27.00mm		2,300枚
	 	 保証書番号1791  ケース難あり

　  プルーフ  ¥  100,000

	324 午年馬図		200元（花形）金貨		2002年		KM1426
	 	 Year		of		the		Horse		Scalloped		Gold		Proof		200		Yuan
	 	 15.55g		.999		27.00mm		2,300枚
	 	 保証書番号1663

　  プルーフ  ¥  100,000
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	328 戌年犬図		200元（扇形）金貨		2006年		KM1679
	 	 Year		of		The		Dog		Fan-shaped		Gold		200		Yuan		15.55g		.999		28.00×19.00mm		6,600枚		保証書番号5124

　  未使用  ¥  80,000

	327 酉年鶏図		200元（扇形）金貨		2005年		KM1607
	 	 Year		of		the		Rooster		Fan-shaped		Gold		200		Yuan		15.55g		.999		28.00×19.00mm		6,600枚
	 	 保証書番号3471  オリジナルパック入

　  未使用  ¥  80,000
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	329 十二支干支動物		10元花形銀貨		11種揃プルーフ		1993〜2003年
	 	 Chinese		Luner		Series		Scalloped		Silver		Proof		10		Yuan		11-Coin
	 	 【1993〜2000年】20.73g		.900		36.00mm		【2001〜2003年】31.10g		.999		40.00mm		各単品ケース入
	 	 酉年鶏図		1993年		KM511		6,807枚		保証書番号4517		オリジナルパック入、戌年犬図		1994年		KM642		6,804枚		保証書番

号4364		オリジナルパック入、亥年猪図		1995年		KM752		6,803枚		保証書番号6768		オリジナルパック入、子年鼠図		1996
年		KM928		6,804枚		保証書番号740、丑年牛図		1997年		KM1014		6,804枚		保証書番号5183		オリジナルパック入、寅年虎図		
1998年		KM1148		6,804枚		保証書番号4347		オリジナルパック入、卯年兎図		1999年		KM1236		6,800枚		保証書番号2739		
オリジナルパック入、辰年龍図		2000年		KM1325		6,800枚		保証書番号6440		オリジナルパック入、巳年蛇図		2001年		KM1379		
6,800枚		保証書番号6410、午年馬図		2002年		KM1425		6,800枚		保証書番号3994		オリジナルパック入、未年羊図		2003年		
KM1480		6,800枚		保証書番号6726		オリジナルパック入

　  11種揃プルーフ  ¥  33,000
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	330 十二支干支動物		花形金貨		12種完揃プルーフ		1993〜2004年
	 	 Chinese		Luner		Series		Scalloped		Gold		Proof		12-Coin
	 	 【100元花形金貨】1993〜2000年		16.97g		.916		27.00mm		【200元花形金貨】15.55g		.999		27.00mm		各単品ケース入
	 	 酉年鶏図		1993年		KM515		2,305枚		保証書番号200		オリジナルパック入、戌年犬図		1994年		KM647		4,610枚		保証書番

号1367		オリジナルパック入、亥年猪図		1995年		KM753		2,303枚		保証書番号1746		オリジナルパック入、子年鼠図		1996年		
KM929		6,804枚		保証書番号1305、丑年牛図		1997年		KM1015		2,304枚		保証書番号2147		オリジナルパック入、寅年虎図		
1998年		KM1149		2,304枚		保証書番号2147		オリジナルパック入、卯年兎図		1999年		KM1229		2,304枚		保証書番号1449		
オリジナルパック入、辰年龍図		2000年		KM1326		2,300枚		保証書番号2221		オリジナルパック入、巳年蛇図		2001年		KM1380		
2,300枚		保証書番号1797、午年馬図		2002年		KM1426		2,300枚		保証書番号1655、未年羊図		2003年		KM1481		2,300枚		
保証書番号2233、申年猿図		2004年		KM1549		2,300枚		保証書番号1637		オリジナルパック入

　  12種完揃プルーフ  ¥  1,200,000
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裏面デザインは、英国王立造幣局の彫刻師ウィリアム・ワイオンが手掛けたオリジナルの作業が完璧に近い状態で再現され、
艶消しプルーフの加工が施されています。表面は、女王エリザベス 2 世の肖像。

「ウナとライオン」発行 180 周年およびヴィクトリア女王生誕 200 周年にあたる年号「2019」も刻まれています。
こちらの艶消しプルーフの発行数は 99 枚のみとなっています。

332 ゾグー1世像		100フランカアリ金貨（星なし）
	 	 1927年		KM11a.1
	 	 Zog		I		Gold		（No		Star		below		Bust）
	 	 100		Franga		Ari		32.26g		.900		35.00mm

NGC  MS62  極美／未  ¥  260,000

331 ガズナ朝		マフムード		1ディナール金貨
	 	 AH403（1013年）
	 	 Ghaznavid		Mahmud		Gold		Dinar		4.93g

NGC  AU53  極美  ¥  50,000

アフガニスタン  ／  Afghanistan

333 ウナとライオン		100ポンド（1キロ）銀貨		2019年		艶消しプルーフ
	 	 Una		and		the		Lion		1kg		Silver		Matte		Proof		100		Pounds		1,000.00g		.999		100.00mm		99枚
	 	 オリジナルケース･保証書付

NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  艶消しプルーフ  ¥  200,000

オールダニー  ／  Alderney

※80％縮小図

アルバニア  ／  Albania



119

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

334 ヴィクトリア女王生誕200周年記念		＜ウナとライオン＞		プルーフ金貨3種揃セット（各NGC入）		2019年
	 	 Queen		Victoria		200th		Anniversary:		Una		and		Lion		Gold		Proof		Set		（3）		（NGC）		オリジナルケース付
	 	 【1/4ソブリン金貨】1.83g		.9999		14.00mm		4,999枚		【1/2ソブリン金貨】3.67g		.9999		19.30mm		1,839枚
	 	 【1ソブリン金貨】7.34g		.9999		22.00mm

全てNGC  PF70  ULTRA  CAMEO  3種揃プルーフ  ¥  240,000

アンギラ  ／  Anguilla

337 ヴィクトリア女王像		1ソブリン金貨		1865年（SY）		KM4
PCGS  VF35  普  ¥  44,000

336 ヴィクトリア女王像		1ソブリン金貨		1861年（SY）		KM4
	 	 Victoria		Gold		Sovereign		7.98g		.917		22.00mm

PCGS  AU50  極美  ¥  50,000

335 リバティー･ダラー		加刻1ドル銀貨		1967年		KMX3
	 	 “Liberty		Dollar”		Countermarked		Silver		Dollar		（Philippines		Silver		Peso）		20.00g		.800		
	 	 フィリピンKM172（1909年）に加刻

  普  ¥  3,000

オーストラリア  ／  Australia
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340 ヴィクトリア女王像		ヤングヘッド		1ソブリン金貨
	 	 1877年（M）		KM7		S-3857
	 	 Victoria		Young		Head		Gold		Sovereign
	 	 7.98g		.917		22.00mm

PCGS  MS62  Long  Tail  極美／未  ¥  60,000

343 オーストラリアの誇りシリーズ		＜エリマキトカゲ＞
	 	 200ドル金貨		1989年
	 	 Frilled		Neck		Lizard		Gold		Proof
	 	 200		Dollars		10.00g		.916		24.00mm		25,000枚

  プルーフ  ¥  60,000

339 ヴィクトリア女王像		1ソブリン金貨		1866年（SY）		KM4
PCGS  AU53  極美  ¥  55,000

342 ジョージ5世像		1ソブリン金貨		1930年（P）		KM29
NGC  MS63  未使用−  ¥  44,000

338 ヴィクトリア女王像		1ソブリン金貨		1866年（SY）		KM4
PCGS  XF40  美  ¥  48,000

341 ジョージ5世像		1ソブリン金貨
	 	 1915年（S）		KM29		S-4003
	 	 George		V		Gold		Sovereign		7.98g		.917		22.20mm

PCGS  MS64  未使用  ¥  44,000

344 ジョージ5世像		海軍兵学校		金メダル		年号なし（1921年）		KM29
	 	 George		V		Royal		Australian		Naval		College		Gold		Specimen		Proof		Medal		※測定値		56.23g		.855		44.50mm
  オリジナルケース付

PCGS  SP63  スペシメンプルーフ  ¥  500,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

346	 	上アルザス方伯領		レオポルド5世像
	 	 ターレル銀貨		クリッペ		1632〜1633年
	 	 Landgraviate		of		Upper		Alsac		Leopod		V		Silver
	 	 Thaler		Klippe		27.68g		35.00mm

  普  ¥  20,000

345	 	ザルツブルク大司教区		ヴォルフ･ディートリヒ･フォン･
	 	 ライテナウ･プリンス大司教像		ターレル銀貨		クリッペ
	 	 1587〜1612年
	 	 Archdiocese	 	 of	 	 Salzburg	 	Wolf	 	 Dietrich	 	 von		

Raitenau		Silver		Klippe		Thaler		
	 	 	※測定値		28.39g		42.60mm

  美  ¥  30,000

神聖ローマ帝国  ／  Holy  Roman  Empire

347	 	ザルツブルク		ヒエロニムス･フォン･コロレド像		12デュカット金メダル		年号なし（1772〜1803年）
	 	 Salzburg		Hieronymus		Graf		Colloredo		12		Ducats		Gold		Medal		※測定値		41.59g		.962		37.50mm		稀品  Rare

NGC  MS62  極美／未  ¥  4,000,000

オーストリア  ／  Austria

ヒエロニムス・フォン・コロレドの大司教選出を記念して発行された豪華な 12 デュカット。
コロレド大司教はモーツァルトの雇用主としても有名で、
彼を主題とした映画や小説など作品の多くに登場します。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

350 フェルディナント1世		銀メダル		1840年
	 	 Ferdinand		Ⅰ		Silver		Confirmation		Proof		Medal
	 	 6.31g		28.00mm		
	 	 トーン  ケース付（お土産用ケース）

PCGS  SP64  プルーフ  ¥  20,000

349 オーストリア領ネーデルラント
	 	 10ソル（10ステューバー）銀貨		1790年（B）		KM46
	 	 Austrian		Netherlands		Reckheim		Silver		10		Sols
	 	 （10		Stuivers）		3.80g		.500		25.00mm

NGC  MS62  極美／未  ¥  40,000

348 オーストリア領ネーデルラント		マリア･テレジア像
	 	 1ソブリナドール金貨		1778年		KM25
	 	 Austrian		Netherlands		Maria		Theresa		Gold
	 	 1		S.D'or		11.06g		.919

PCGS  AU50  極美  ¥  150,000

352 ルドルフ2世		2ターレル銀貨		1604年		KM57.2		Rudolf		II		Silver		2		Thaler		56.80g		トーン
NGC  XF45  美／極美  ¥  150,000

351 ザルツブルク		クエンブルクのゲオルク司祭
	 	 1/4ターレル金貨		クリッペ		年号なし（1928年）
	 	 Salzburg		Georg		von		Kuenburg		Gold
	 	 1/4		Taler		Klippe		
	 	 ※測定値		9.54g		.958		37.00mm

NGC  MS68  完全未使用  ¥  150,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

353 レオポルド像		2ターレル銀貨		1626年		KM642		Leopold		Silver		2		Thaler		ハル鋳造
NGC  AU58  極美＋  ¥  150,000

356 レオポルド2世像		1ターレル銀貨		1790年（A）		KM2099
	 	 Leopold		II		Silver		Prooflike		1		Thaler		28.06g		.833		

PCGS  MS62PL
極美／未プルーフライク  ¥  300,000

355 カール6世像		1ターレル銀貨		1737年		KM1639.1
	 	 Karl		VI		Silver		1		Thaler		（Hall）		28.60g		43.00mm		
  トーン		ハル鋳造

PCGS  AU58  極美＋  ¥  50,000

354 フェルディナンド･チャールズ像		2ターレル銀貨		年号なし（1654年）		KM985		Ferdinand		Charles		Silver		2		Thaler		56.89g		
  トーン		ハル鋳造

NGC  AU53  極美  ¥  150,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

357	 	フェルディナント1世像		1デュカット金貨		1848年（A）		KM2262		Ferdinand		Ⅰ		Gold		Ducat		3.49g		.986
NGC  MS63+  未使用  ¥  60,000

359	 	フランツ･ヨーゼフ1世像		1フローリン銀貨		1872年		KM2222		Franz		Joseph		I		Silver		Florin		12.34g		.900		29.20mm
NGC  AU58  極美＋  ¥  6,000

358	 	フランツ･ヨーゼフ1世像		南部鉄道完成記念		2ターレル銀貨（トリエステ）		1857年（A）		KM2246.1
	 	 Franz		Joseph		I		Opening		of		Viena-Trieste		Railway		Silver		Proof		2		Thaler		37.03g		.900		41.25mm		1,644枚		トーン

NGC  PF64  プルーフ  ¥  1,200,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

362	 	鷲図		100シリング金貨		1931年		KM2842
	 	 Imperial		Eagle		Gold		Proofl	ike		100		Schilling		23.52g		.900		33.20mm

PCGS  PL62  極美／未プルーフライク  ¥  100,000

361	 	フランツ･ヨーゼフ1世像		ラックス山荘		1ターレル銀貨		1877年
	 	 Franz		Joseph		I		Mt		Raxaple		Inn		Silver		Proof		1		Taler

NGC  PROOF  DETAILS  CLEANED  プルーフ  ¥  700,000

360	 	フランツ･ヨーゼフ1世治世60周年記念		雲上の女神		100コロナ金貨		1908年		KM2812
	 	 60th		anniversary		of		the		reign		of		Franz		Joseph		I		Gold		Proof		100		Corona		33.87ｇ		.900		37.00mm		

NGC  PF61  極美／未プルーフ  ¥  1,300,000

通称「雲上の女神」と呼ばれる名品
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

363 レオポルド1世像		5フラン銀貨		1849年		KM17
	 	 Leopold		II		Silver		Proof		5		Francs		25.00g		.900		稀品		Very		Rare

NGC  PF63  プルーフ  ¥  400,000

ベルギー  ／  Belgium

367 難破船		サン･アントニオ号
	 	 25ドル（1オンス）パラジウム貨		1988年		KM63
	 	 Shipwreck		of		the		San		Antonio		1oz		Palladium
	 	 Proof		25		Dollars		31.10g		.999		34.00mm		12,500枚

  プルーフ  ¥  180,000

366 航海探検記念		＜シー・ベンチャー号＞
	 	 25ドル（1オンス）パラジウム貨		1987年		KM53
	 	 Sea		Venture		1oz		Palladium		Proof
	 	 25		Dollars		31.10g		.999		34.00mm		20,000枚

  プルーフ  ¥  180,000

365 アルベール1世像（フランス語銘）		50サンチーム銀貨
	 	 1914年		KM70
	 	 Albert		I		（French		Text）		Silver		50		Centimes
	 	 2.50g		.835		18.00mm

PCGS  MS64  未使用  ¥  5,000

364 レオポルド2世像		2フラン銀貨		1866年		KM30.1
	 	 Leopold		II		Silver		2		Francs		10.00g		.835		27.00mm		
	 	 トーン

NGC  AU53  極美  ¥  10,000

バミューダ  ／  Bermuda

若年レオポルド 1 世像のプルーフ貨はワールドコインカタログにも記載がありません。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

ブータン  ／  Bhutan

370 ピュー城郭都市		ベイクサノ王国		標準銀貨		190 〜 550年
	 	 Pyu		Kingdom		of		Beikthano		Silver		Unit		※測定値		9.45g		.999		32.68mm

  極美  ¥  5,000

ビルマ  ／  Burma

369 ヴィクトリア女王生誕200周年		ウナとライオン		プルーフ及び未使用		銀貨2種揃セット		2019年
	 	 Bicentenary		of		the		Birth		of		Queen		Victoria:		Una		and		the		Lion		Silver		Set		（2）		
	 	 【10ドル銀貨】約28.28g		.925		38.60mm		プルーフ		【1ドル銀貨】約31.10g		.999		38.60mm		未使用		500セット

  2種揃  ¥  10,000

368 ジクム･ワンチューク即位40周年記念		金貨3種揃プルーフセット（各NGC入）		1966年		KMPS2
	 	 40th		Anniversary-Accession		of		Jigme		Wandgchuk		Gold		Proof		Set		（3）		（NCG）		
	 	 【5セルタム金貨】39.94g		.917		NGC		PF67		CAMEO		【2セルタム金貨】15.98g		.917		NGC		PF67		CAMEO
	 	 【1セルタム金貨		KM33】7.98g		.917		NGC		PF67		ULTRA		CAMEO		598セット		オリジナルケース・保証書付

  3種揃プルーフ  ¥  500,000

英領バージン諸島  ／  
British  Virgin  Islands
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

371	 	ノロドム1世像		5フラン試鋳銀貨		1875年（1887〜1901年）		KMXT2
	 	 Norodom		I		Silver		Proof		Pattern		5		Francs		25.00g		プレーンエッジ  ブリュッセル製

PCGS  SP63  プルーフ  ¥  750,000

カンボジア  ／  Cambodia

カンボジア向けに造幣設備を販売するため、
メーニッヒ兄弟の手により作られたテストコインとなっています。

374	 	ジョージ5世像		1ソブリン金貨		1911年（C）		KM20		S-3997
	 	 George		V		Gold		Sovereign		7.98g		.917		21.00mm		オタワミント

PCGS  MS63  極美／未  ¥  44,000

373	 	ノバスコシア州		ヴィクトリア女王像		メイフラワー図		1ペニー銅貨トークン		1856年		KM6
	 	 Nova		Scotia		Victoria		Mayfl	ower		Copper		Proof		Penny		Token

PCGS  PR63BN  プルーフ  ¥  100,000

カナダ  ／  Canada

372	 	シソワット･モニヴォン国王像		金メダル		1928年		Lec-135		Sisowath		Monivong		Gold		Medal		7.15g		.750		23.00mm		
	 	 オリジナルケース付  シソワット1世の追悼記念金メダル

NGC  UNC  DETAILS  REV  RIM  FILED  極美／未  ¥  100,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

コロンビア  ／  Colombia

375 女王エリザベス2世即位25周年		100ドル金貨		1977年		KM15
	 	 Silver		Jubilee		Gold		Proof		100		Dollars		22.68g		.500		33.00mm		4,386枚		赤サビあり

  プルーフ  ¥  68,000

カイマン諸島  ／  Cayman  Islands

378 武器図		5フラン銀貨		AH1308（1890年）		KM3
	 	 Weapons		Silver		5		Francs		25.00g		.900		37.20mm		2,050枚		トーン  

NGC  AU  DETAILS  RIM  FILING  極美  ¥  80,000

376 カルロス4世像		8エスクード金貨
	 	 1803年（P		JF）		KM62.2
	 	 Carlos		IV		Gold		8		Esucudos		27.07g		.875		37.00mm

  美  ¥  130,000

377 世界野生生物保護		＜オセロット＞
	 	 15000ペソ金貨		1978年		KM266
	 	 World		Wildlife		Conservation:		Ocelot		Gold
	 	 15000		Pesos		33.43g		.967		34.00mm		490枚
	 	 ケース･保証書なし

  未使用  ¥  180,000

コモロ諸島  ／  Comoro  Islands

コモロ諸島のコインを代表する大型銀貨。
弓矢、ピストル、大砲、曲刀など古今入り混じった武器図が刻印されており､

大変特徴的で人気の高いデザインです。
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380 クック船長生誕250周年		250ドル金貨		1978年		KM23
	 	 250th		Anniversary		of		the		Birth		of		James		Cook
	 	 Gold		Proof		250		Dollars
	 	 17.90g		.900		32.00mm		1,757枚		ケース･保証書なし

  プルーフ  ¥  95,000

379 クック船長		ハワイ発見200周年		200ドル金貨
	 	 1978年		KM22
	 	 Bicentennial		of		the		Discovery		of		Hawaii
	 	 by		Captain		Cook		Gold		Proof		200		Dollar		with		FDC
	 	 16.60g		.900		32.00mm		3,216枚
	 	 FDC（初日カバー）付

  プルーフ  ¥  90,000

クック諸島  ／  Cook  Islands

382 葛飾北斎生誕260周年記念		100ドルカラー金貨		2020年
	 	 The		Hokusai		Wave		Gold		Colorlized		Proof		100		Dollars		15.50g		.9999		50.00mm		260枚		オリジナルケース付

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  150,000

381 クック船長の遺産		200ドル金貨		1979年		KM26
	 	 The		Legacy		of		Captain		Jamese		Cook		Gold		Proof		200		Dollars		16.60g		.900		26.00mm		1,939枚		ケース･保証書なし

  プルーフ  ¥  90,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

コスタリカ  ／  Costa  Rica

383 世界野生生物保護		＜大アリクイ＞		1500コロン金貨		1974年		KM202
	 	 Giant		Anteater		Gold		1500		Colones		33.44g		.900		33.50mm		2,418枚		ケース･保証書なし

  未使用  ¥  180,000

キューバ  ／  Cuba

384 女性頭像		スーベニアペソ銀貨		1897年		KMXM2
	 	 Female		Head		Silver		Souvenir		Peso		Type		II		22.55g		.900		36.10mm

NGC  UNC  DETAILS  CLEANED,  DAMAGED  極美／未  ¥  34,000

キプロス  ／  Cyprus

386 クリスチャン10世像		20クローナ金貨		1914年（VBP）		KM817.1
	 	 Christian		X		Gold		20		Kroner		8.96g		.900		23.10mm

PCGS  MS64  未使用  ¥  44,000

385 英国統治50周年		45ピアストル銀貨		1928年		KM19
	 	 50th		Anniversary		of		British		Rule		Silver		Proof		45		Piastres		28.28g		.925		38.00mm		80,000枚		トーン

NGC  PF62  極美／未プルーフ  ¥  100,000

デンマーク  ／  Denmark
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

エジプト  ／  Egypt

387 ブルジー･マルムーク朝		アシュラフ･カーイトバーイ		アシュラフィ金貨		AH873-901（1468〜1495年）
	 	 Burji		Dynasty		Mamluk		Sultanate		Gold		Ashrafi		約1.40g

NGC  XF40  美  ¥  20,000

エチオピア  ／  Ethiopia

391 双頭の鷲図		1マルカ銀貨		1915年（S）		KM3.2
	 	 Nicholas		II		Double-headed		Eagle		Silver		1		Markka
	 	 5.18g		.868		24.00mm

PCGS  MS65  完全未使用  ¥  8,000

390 世界自然保護基金		＜しまイグアナ＞
	 	 250ドル金貨		1978年		KM43
	 	 World		Wildlife		Conservation:		Banded		Iguana		Gold
	 	 250		Dollars		33.44g		.967		34.00mm		810枚
	 	 ケース･保証書なし

  未使用  ¥  180,000

389 ハイレ･セラシエ1世像		1/2ウェルク金貨
	 	 1931年		KM20
	 	 Haile		Selassie		I		Gold		1/2		Werk
	 	 3.50g		.900		18.00mm

NGC  AU58  極美＋  ¥  110,000

388 メネリク2世像		ジプチ･エチオピア鉄道開通記念
	 	 金メッキメダル		1895年
	 	 Menelik	 	 II	 	Ethio-Djibouti	 	Railway	 	Gold	 	Plated		

Matte		Proof		Medal		23.50g		32.50mm
NGC  PF67  MATTE  マットプルーフ  ¥  500,000

フィンランド  ／  Finlandフィジー諸島  ／  Fiji
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フランス  ／  France

395 エンゼル図		6リーヴル銀貨		1793年（LAN		IIA）		KM624.1
	 	 Standing		Genius		writing		the		Constitution		Silver		6		Livres		30.00g		.917		トーン		パリミント

NGC  MS64  未使用  ¥  360,000

394 ルイ16世像		2ルイドール金貨		1786年（T）		KM592.14
	 	 Louis		XVI		Gold		2		Louis		D'or
	 	 15.29g		.917		29.00mm		
	 	 ※プルーフライクに近い見た目をしています。

NGC  MS63  未使用−  ¥  200,000

393 ルイ16世像		2ルイドール金貨		1786年（B）		KM592.3
	 	 Louis		XVI		Gold		2		Louis		D'or
	 	 15.29g		.917		27.50mm

PCGS  AU58+  極美＋  ¥  90,000

392 ルイ16世像		1ルイドール金貨		1786年（W）		KM591.15
	 	 Louis		XVI		Gold		Louis		d'or		7.64g		.917		23.30mm

PCGS  MS63  極美／未  ¥  100,000
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396	 	エンゼル図		24リーヴル金貨		1793年（A）		KM626.1
	 	 Standing		Genius		Gold		24		Livres		7.60g		.900		23.00mm

PCGS  AU55  極美  ¥  700,000

398	 	ナポレオン1世		月桂冠像		20フラン金貨		1811年（A）		KM695.1
	 	 Napoleon		I		Laureate		Head		Gold		20		Francs		6.45g		.900		21.00mm

NGC  MS62  極美／未  ¥  50,000

397	 	ナポレオン1世像		5フラン銀貨		AN12A（1803年）		KM660.1
	 	 Napoleon		I		Silver		5		Francs		25.00g		.900		トーン

PCGS  MS62  極美／未  ¥  360,000

399	 	ルイ･フィリップ1世		月桂冠像		5フラン銀貨		陰打ちエラー		年号不明（1831〜1843年）		KM749
	 	 Louis		Phillipe		I		Laureate		Head		Silver		5		Francs		Mint		Error		（Mirror		Brockage）		25.00g		.900		37.00mm

NGC  MINT  ERROR  UNC  DETAILS  CLEANED  極美／未  ¥  150,000
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404 ナポレオン3世		月桂冠像		100フラン金貨		1865年（A）		KM802.1
	 	 Napoleon		III		Laureate		Head		Gold		100		Francs		32.26g		.900		35.00mm		1,517枚

PCGS  AU58  極美＋  ¥  200,000

403 ナポレオン3世		無冠像		50フラン金貨
	 	 1857年（A）		KM785.1
	 	 Napoleon		III		Gold		50		Francs
	 	 16.12g		.900		28.00mm

NGC  MS64+  未使用＋  ¥  120,000

401 ナポレオン3世		無冠像		5フラン金貨
	 	 1854年（A）		KM783
	 	 Napoleon		III		Bare		Head		Gold		5		Francs
	 	 1.63g		.900		14.40mm

PCGS  MS64  未使用  ¥  40,000

402 ナポレオン3世		無冠像		10フラン金貨
	 	 1859年（A）		KM784.3
	 	 Napoleon		III		Gold		10		Francs
	 	 3.22g		.900		17.20mm

PCGS  MS64  未使用  ¥  40,000

400 ナポレオン3世		無冠像		5フラン銀貨
	 	 1852年（A）		KM773.1
	 	 Napoleon		III		Silver		5		Francs
	 	 25.00g		.900		37.40mm

NGC  MS64  未使用  ¥  60,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

407 ナポレオン3世		月桂冠像		100フラン金貨		1862年（BB）		KM802.2		3,078枚
PCGS  AU58  極美＋  ¥  200,000

406 ナポレオン3世		月桂冠像		100フラン金貨		1869年（BB）		KM802.2
	 	 Napoleon		III		Laureate		Head		Gold		100		Francs		32.25g		.900		35.00mm		14,212枚

NGC  MS61  極美／未  ¥  200,000

405 ナポレオン3世		月桂冠像		100フラン金貨		1865年（A）		KM802.1		スラブ誤記「1868A」→「1865A」
NGC  AU58  極美＋  ¥  200,000

409 ナポレオン3世		月桂冠像		5フラン金貨
	 	 1866年（A）		KM803.1

PCGS  MS63  極美／未  ¥  30,000

408 ナポレオン3世		月桂冠像		5フラン金貨
	 	 1864年（A）		KM803.1
	 	 Napoleon		III		Laureate		Head		Gold		5		Francs
	 	 1.61g		.900

PCGS  MS63  極美／未  ¥  30,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

411 ヘラクレス立像		5フラン銀貨		1874年（A）		KM820.1
	 	 Hercules		Silver		5		Francs		25.00g		.900		37.00mm		トーン  

NGC  MS66  完全未使用  ¥  24,000

410 ヘンリー5世（アンリ･ダルトワ）像		5フラン試鋳銀貨		1871年		Maz-926
	 	 Henry		V		Silver		Essai		5		Francs		トーン  

PCGS  SP63  未使用−  ¥  200,000

シャンボール伯爵アルトワ家のアンリをフランスの君主として認めるために打たれたファンタジーコイン。
フランスのルイ15 世（曾祖父）の男系最後の正統な子孫である彼は、

伝統的な王朝の子孫継承を信奉する人々から、僭称（せんしょう）されていた。

フランスコイン史に、時代を超えて度々登場する有名なデザイン。

413 エンゼル図		100フラン金貨		1882年		KM832
	 	 Standing		Genius		Gold		100		Francs
	 	 32.26g		.900		35.00mm		37,000枚

PCGS  MS62  極美／未  ¥  200,000

412 エンゼル図		50フラン金貨		1904年		KM831
	 	 Standing		Genius		Gold		50		Francs
	 	 16.13g		.900		28.10mm		20,000枚

PCGS  MS63+  未使用  ¥  120,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

416 エンゼル図		100フラン金貨		1911年		KM858
	 	 Standing		Genius		Gold		100		Francs
	 	 32.26g		.900		35.00mm		30,000枚

PCGS  MS62  極美／未  ¥  200,000

415 エンゼル図		100フラン金貨		1906年		KM832
	 	 30,000枚

PCGS  MS62  極美／未  ¥  200,000

414 エンゼル図		100フラン金貨		1886年		KM832		39,000枚
PCGS  MS62  極美／未  ¥  200,000

417 マリアンヌ像		'Flan		Bruni'		100フラン金貨		1935年		KM880
	 	 Winged		Head		Flan		Bruni		Gold		100		Francs		6.55g		.900		21.20mm

PCGS  MS64  未使用  ¥  150,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

418 ルーヴル美術館200年記念		100フラン試鋳銀貨6種揃セット		1993年
	 	 Louvre		200th		Anniversary		Silver		100		Francs		Essai		Set		（6）		22.20g		.900		37.00mm		
	 	 モナリザ、自由の女神、サモトラケのニケ（裏面左小さなシミあり）、ミロのヴィーナス、マルガリータ王女、ナポレオン1世戴冠
	 	 保証書なし

  6種揃未使用  ¥  42,000

419 ルーヴル美術館200年記念		100フラン銀貨6種揃プルーフ（各PCGS入）		1994年（特年）
	 	 Louvre		200th		Anniversary		Silver		Proof		100		Francs		Complete		6-coin		（PCGS）		22.20g		.900		37.00mm		
	 	 特年（通常は1993年銘）		Rare		Date		モナリザ		KM1931（PR68DCAM）、自由の女神		KM1929（PR68DCAM）、
	 	 サモトラケのニケ		KM1930（PR66DCAM）、ミロのヴィーナス		KM1937（PR65DCAM）、
	 	 マルガリータ王女		KM1936（PR67DCAM）、ナポレオン1世戴冠		KM1935（PR69DCAM）

  6種揃プルーフ  ¥  30,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

仏領インドシナ  ／  French  Indochina

420 ナポレオン1世像		5フラン試鋳銀メダル		AN		XII（1803年）		Maz-604
	 	 Napoleon		I		Silver		5		Francs		Medallic		Essai		26.50g

PCGS  SP61  極美／未  ¥  800,000

422 富字		半両（1/2テール）正銀銀貨
	 	 年号なし（1943〜44年）		KMX1a

NGC  MS62+  極美／未  ¥  24,000

421 富字		半両（1/2テール）正銀銀貨
	 	 年号なし（1943〜44年）		KMX1a
	 	 Silver		1/2		Tael		18.55 〜18.86g		34.80mm

NGC  MS63+  未使用  ¥  30,000

423 富字		半両（1/2テール）正銀銀貨		年号なし（1943〜44年）		KMX1a
NGC  MS62  極美／未  ¥  20,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

424 富字		1両（1テール）正銀銀貨		年号なし（1943〜44年）		KMX2a
	 	 Silver		1		Tael		38.20g		42.25mm

NGC  MS63  未使用  ¥  100,000

425 富字		1両（1テール）正銀銀貨		年号なし（1943〜44年）		KMX2a
  未使用−  ¥  50,000

426 鹿図		1両（1テール）正銀銀貨		年号なし（1943〜44年）		KMX3
	 	 Deer		Head		Silver		1		Tael		38.20g		40.50mm

NGC  MS63+  未使用  ¥  120,000

バーデン  ／  Baden

ドイツ帝国  ／  German  Empire

427 レオポルト1世像		2グルデン銀貨		1846年		KM222
	 	 Leopold		I		Silver		2		Gulden		21.21g		.900		36.00mm		

NGC  AU53  極美  ¥  12,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

ハンブルク  ／  Hamburg マインツ  ／  Mainz

429 オットー1世像		5マルク銀貨		1913年		KM915
	 	 Otto		Silver		5		Mark		27.78g		.900		38.00mm

NGC  MS61  極美／未  ¥  10,000

428 フリードリヒ1世治世50周年記念		2マルク銀貨		1902年		KM271
	 	 50th		Anniversary		of		the		Reign		of		Duke		Friedrich		I		Silver		2		Mark		11.11g		.900		28.00mm		トーン

PCGS  MS61  極美／未  ¥  10,000

ババリア  ／  Bavaria

432 ハンス･ザックス生誕400周年記念		銀メダル		1894年
	 	 Monument		of		Hans		Sachs		Silver		Proof		Medal		18.04g		33.50mm		トーン

PCGS  SP65  プルーフ  ¥  20,000

430 1デュカット金貨		1642年		KM221
	 	 Gold		Ducat		3.50g		.986

NGC  AU53  極美  ¥  40,000

431 2デュカット金貨		1639年		KM74
	 	 Gold		2		Ducat		※測定値		6.93g		.986		27.00mm

NGC  UNC  DETAILS  OBV  TOOLED
極美  ¥  80,000

ニュルンベルク  ／  Nuernberg
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

ワイマール共和国  ／  Weimar  Republicプロシア  ／  Prussia

435 英国領有150周年		＜ウナとライオン図＞		金貨5種揃プルーフセット		1989年
	 	 150th		Anniversary		of		Regal		Coinage		Gold		Proof		Set		（5）		
	 	 【5ソブリン金貨		KM30】39.83g		.916		36.10mm		【2ソブリン金貨		KM29】15.94g		.916		28.40mm
	 	 【1ソブリン金貨		KM28】7.96g		.916		22.10mm		【1/2ソブリン金貨		KM27】3.98g		.916		19.30mm
	 	 【1/4ソブリン金貨		KM26】1.99g		.916		14.00mm		1,989セット		贈呈用木製ケース入・保証書なし

  5種揃プルーフ  ¥  500,000

434 鷲立像		3マルク試鋳銀貨		1925年（D）		KMX43
	 	 Eagle		Standing		Silver		Proof		Pattern		3		Mark
	 	 トーン

NGC  PF63  プルーフ  ¥  40,000

433 ヴィルヘルム2世像		20マルク金貨
	 	 1913年		KM537
	 	 Wilhelm		II		Gold		20		Mark		7.97g		.900		22.50mm

PCGS  MS64  未使用  ¥  44,000

ジブラルタル  ／  Gibraltar

437 英国通貨制度150周年		ウナとライオン図
	 	 小型金メダル		1989年		ケース・保証書なし

  未使用  ¥  12,000

436 英国通貨制度150周年		ウナとライオン図
	 	 小型金メダル		1989年
	 	 150th		Anniversary		of		Regal		Coinage		Gold		Medal
	 	 2.03g		.917		ケース・保証書なし

  未使用  ¥  12,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

ソブリン金貨の誕生
　薔薇戦争は 15 世紀イングランド王国におけるランカスター朝とヨーク朝の 30 年に及ぶ権力闘争でした。そのボズワー
スの戦いで、ランカスター家のヘンリー 7 世はヨーク家のリチャード 3 世を破って王位を勝ち取り、戦いで王座を得た最
後のイングランド王となりました。ヘンリー 7 世（在位：1485 年～ 1509 年）は、ヨーク家のエドワード 4 世の娘エリザベス・
オブ・ヨークと結婚することで王位を安定させ、薔薇戦争による混乱を解決し、エリザベスとチューダー朝を創設しました。
　ヘンリー 7 世がチューダー朝の財政を安定させるために発行したのが、240 グレイン（15.15 グラム）の重さを持ち、
20 シリングに相当し、現代に続く1 ポンドの誕生となった「ソブリン」（＝君主）金貨です。ヘンリー 7 世が発行したハン
マー打ちのソブリン金貨には 5 種類が知られています。最も古いタイプ 1（Spink# 2172）は 1 枚しか現存せず、大英博
物館が所蔵しています。本オークション品は、次に古いタイプ 2（Spink# 2173）です。タイプ 2 は 4 枚の現存が知られ、
そのうち 2 枚は博物館が所蔵しており、本品以外に個人所蔵のものは著名なコレクター Herbert Schneider の旧蔵品の
みです。ヘンリー 7 世のソブリン金貨が市場に出ることは極めて稀であり、そのタイプ 2 の状態の良い逸品が市場に出る
ことは今後いつあるか分かりません。
　表面には、王冠を被り、笏を持ち、正面を向いて玉座に座ったヘンリー 7 世が描かれています。裏面には、ヨーク朝の
白薔薇とランカスター朝の赤薔薇を重ね合わせたチューダー朝の紋章が描かれており、薔薇戦争を終結させたヘンリー 7
世の王位の正当性を象徴しています。タイプ 1とタイプ 2 の違いとして、タイプ 2 には王座の背景にフルール・ド・リス（ユ
リの紋様）が描かれており、また、棘十字のミントマーク（裏面上部）が使われています。

英国  ／  Great  Britain
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	438 ヘンリー 7世座像  ソブリン金貨  タイプ2  年号なし（1492年11月〜 1493年春頃）  S-2173
   Henry  VII  Seated  Gold  Sovereign  Type  2  15.23g  41.00mm  英国王立造幣局認証ラベル

NGC  AU50  極美  ¥  100,000,000

2.25：1
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

ヘンリー 8 世が発行したソブリン金貨は 3 種類あり、本オークション品は 1544-1547 年に鋳造された 3 番目のものです。
さらにヘンリー 8 世の 3 番目のソブリン金貨にはタワー造幣局、ブリストル造幣局、そしてヘンリー 8 世が創設し、

娘のメアリー1 世の治世時代に閉鎖されたサザーク造幣局で鋳造されたものがあり、
本オークション品はサザーク造幣局で鋳造されたもので、表面と裏面の両方に「S」のミントマークが打刻されています。

表面銘文：「hEnRIC; 8; DI; GRA; AGL', ++ FRAnCIE; Z; hIBERn'; REX」、
裏面銘文：「IhS; AVTEM; TRAnSIEnS; PER MEDIVM; ILLOR; IBAT」。

	440	 	エドワード6世		1シリング銀貨
	 	 年号なし（1551年）		S-2482
	 	 Edward		VI		Silver		Shilling		トーン

PCGS  XF45  美  ¥  70,000

	439	 	ヘンリー8世像		ソブリン金貨		第3鋳造		サザーク造幣局		年号なし（1544〜1547年）		S-2291
	 	 Henry		VIII		Gold		Sovereign		3rd		Coinage		Southwark		Mint		12.18g		英国王立造幣局認証ラベル

NGC  XF40  美／極美  ¥  3,000,000

	441	 	エリザベス1世像		1シリング銀貨
	 	 年号なし（1582〜1584年）		S-2577
	 	 Elizabeth		I		Silver		Shilling		6.27g		トーン		Aミント

PCGS  XF45  美  ¥  30,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	442	 	エリザベス1世像		1ポンド金貨		年号なし（1594〜1596年）		S-2534
	 	 Elizabeth		I		Gold		Pound		11.20g		.916		英国王立造幣局認証ラベル

NGC  AU58  極美＋  ¥  4,200,000

	443	 	チャールズ1世像		3ユナイト金貨		1643年		KM256		S-2727
	 	 Charles		I		Gold		Triple		Unite		26.72g		.917

NGC  AU50  極美  ¥  9,000,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	445	 	共和国紋章図		1クラウン銀貨		1653年		KM392
	 	 Commonwealth		of		England		Silver		Crown		30.07g		43.00mm		トーン		ミントマーク：Sun

NGC  AU53  極美  ¥  360,000

	444	 	共和国紋章図		1/2クラウン試鋳銀貨		1651年		ESC-444
	 	 Commonwealth		of		England		Silver		Pattern		1/2		Crown		15.08g		35.00mm
	 	 英国王立造幣局保証書付  英国王立造幣局認証ラベル

NGC  XF45  美／極美  ¥  500,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	447	 	共和国紋章図		2クラウン金貨		1651年		KM394.1		S-3210
	 	 Commonwealth		of		England		Gold		Double		Crown		4.51g		.917  英国王立造幣局認証ラベル

NGC  MS61  極美／未  ¥  1,200,000

	446	 	共和国紋章図		1クラウン銀貨		1656年		KM392
	 	 Commonwealth		of		England		Silver		Crown		30.20g		約43.80mm
	 	 英国王立造幣局保証書付  英国王立造幣局認証ラベル

NGC  MS62  極美／未  ¥  900,000

清教徒革命が起こった 1649 年から1660 年までの間、イングランド王国、アイルランド王国、スコットランド王国は
共和制のイングランド共和国となり、発行コインの表面には君主の肖像ではなくイングランドの盾紋章、

裏面にはイングランドとアイルランドの盾紋章が描かれました。
銘文はラテン語ではなく英語で、表面は「THE. COMMONWEALTH. OF. ENGLAND」、

裏面は「GOD. WITH. VS.」と打刻されており、本オークション品は、
年銘の「1656」の最後の「6」が「4」の上に加刻されています。

このタイプのコインとして極めて状態の良い希少品で、美しいトーンを呈しており、
図柄も円形の平金の中心に打刻されています。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	449	 	オリバー･クロムウェル像		1シリング試鋳銀貨		1658年		KMA207		ESC-1005
	 	 Oliver		Cromwell		Pattern		Silver		Shilling		トーン

NGC  MS63  極美／未  ¥  500,000

	448	 	オリバー･クロムウェル像		1クラウン銀貨		年号なし（1658/7年）		KMD207
	 	 Oliver		Cromwell		Silver		Crown		30.02g		39.50mm		英国王立造幣局保証書付  英国王立造幣局認証ラベル

NGC  AU58  極美＋  ¥  900,000

英国らしいグレーの下にスティール・ブルーのトーンが潜んでいます。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	450	 	チャールズ2世像		1クラウン試鋳銀貨		年号なし（1663年）		KMPnB33
	 	 Charles		II		Silver		Pattern		'Petition'		Crown		16.42g		.925		43.00mm
	 	 英国王立造幣局保証書付  英国王立造幣局認証ラベル

NGC  MS61  Bull  Plate  極美／未  ¥  1,800,000

	451	 	チャールズ2世像		1シリング銀貨		1668年		KM427.1		S-3375
	 	 Charles		II		Silver		Shilling		トーン

PCGS  VF35  美  ¥  30,000

共和制のイングランド共和国時代に英国王立造幣局の主任彫刻師だったトーマス・サイモンは、
王政復古によって発行されたチャールズ 2 世像のクラウン銀貨の肖像を変更する請願として、

有名な Petition（請願）クラウン試鋳銀貨を彫刻しました。
サイモンのクラウン試鋳銀貨のうちエッジに「Petition」の文字のあるものを Petition クラン、

「Reddite」の文字のあるものを Reddite クラウンと呼びます。
本オークション品は表面のみが片面打ちされており、Petition/Reddite クラウンの極印を使った試鋳貨と考えられ、

裏面には、これがサイモンの作品であるという説明が手彫りされています。
このコインは、薄い銀に打刻し、それを円形の平金に貼り付けており、表面が波打っているのはそのためです。

1 点しか現存が知られていないコインで、Spink 社刊行・Maurice Bull 編集の重要な
英国銀貨カタログ『English Silver Coinage』に Bull# 435 として掲載されており、

本オークション品はその写真図版となっているコインそのものです。



152

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	452	 	チャールズ2世像		5ギニー金貨		1673年		KM430.1
	 	 Charles		II		Gold		5		Guineas		41.75g		.917		37.10mm		エッジ：VICESIMO		QVINTO

NGC  XF40  美／極美  ¥  1,500,000

※160％拡大図

	454	 	ジェームズ2世像		1/2クラウン銀貨		1686年		KM452
	 	 James		II		Silver		1/2		Crowm		15.05g		.925		34.00mm		
	 	 トーン

NGC  VF20  普  ¥  20,000

	453	 	チャールズ2世像		4ペンス銀貨		1676年		KM434
	 	 Charles		II		Silver		4		Pence		2.03g		トーン

NGC  MS61  極美／未  ¥  18,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	456	 	ジェームズ2世像		1クラウン銀貨		1688年		KM463
	 	 James		II		Silver		Crown		30.10g		.925		38.60mm

  普／美  ¥  20,000

	455	 	ジェームズ2世像		1クラウン銀貨		1686年		KM457		ESC-76
	 	 James		II		Silver		Crowm		30.10g		.925		38.60mm  英国王立造幣局認証ラベル

NGC  XF45  美／極美  ¥  50,000

	457	 	ウィリアムとメアリー像		1クラウン銀貨		1691年		KM478		S-3433
	 	 William		and		Mary		Silver		Crown		29.80g		38.60mm		トーン

PCGS  AU58  極美＋  ¥  500,000

中々の好状態。リムにかけてのオレンジ・トーンと、紋章面中央にはうっすらブルーも差しています。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	459	 	ウィリアムとメアリー像		3ペンス銀貨
	 	 1692年		KM470.2		ESC-1993		トーン

NGC  MS63  極美／未  ¥  30,000

	458	 	ウィリアムとメアリー像		3ペンス銀貨
	 	 1692年		KM470.2		ESC-1992
	 	 William		and		Mary		Silver		3		Pence
	 	 1.50g		.925		17.00mm		トーン

NGC  MS63  極美／未  ¥  30,000

	460	 	ウィリアムとメアリー像		2ギニー金貨		1694/3年		KM482.1		S-3424
	 	 William		and		Mary		Gold		Proofl	ike		2		Guineas		16.70g		.917		31.00mm

PCGS  MS64  未使用  ¥  750,000

	461	 	ウィリアム3世像		第1肖像		1クラウン銀貨		1696年		KM486
	 	 William		III		First		Bust		Silver		Crown		30.10g		.925		38.60mm

  普  ¥  10,000

ステュアート朝のイングランドで起こった名誉革命によってジェームズ 2 世が王位から追放され、
1689 年に女王と王として即位したのがジェームズ 2 世の娘メアリー 2 世と

その夫でオランダ総督だったウィリアム 3 世です。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	462	 	ウィリアム3世像		1/2クラウン銀貨		1697年		KM491.7
	 	 William		III		Silver		1/2		Crown		15.00g		.925		34.00mm		No		No		エッジ		英国王立造幣局認証ラベル

NGC  AU  DETAILS  CLEANED  美／極美  ¥  30,000

	463	 	ウィリアム3世像		1/2クラウン銀貨
	 	 1700年		KM492.2		S-3494
	 	 William		III		Silver		1/2		Crown		15.05g		.925		トーン

PCGS  MS64  未使用  ¥  150,000

	464	 	ウィリアム3世像		1クラウン銀貨
	 	 1700年		KM494.3		S-3474
	 	 William		III		Silver		Crown		30.20g		.925		42.00mm
	 	 トーン

PCGS  MS63  未使用−  ¥  150,000

	465	 	ウィリアム3世像		5ギニー金貨		1700年		KM505.1
	 	 William		III		Gold		5		Guineas		41.75g		.917		37.50mm

NGC  AU  DETAILS  OBV  REPAIRED  美／極美  ¥  1,000,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	466 アン女王像		1クラウン銀貨		1708年		KM526.1
	 	 Anne		Silver		Crown		30.10g		.925		38.60mm
	 	 英国王立造幣局認証ラベル

NGC  AU  DETAILS  CLEANED  美  ¥  15,000

	468 ジョージ1世像		1/4ギニー金貨		1718年		KM555
	 	 George		I		Gold		1/4		Guinea		2.09g		.917

NGC  MS64  未使用  ¥  100,000

	467 ジョージ1世像		1シリング銀貨		1718年		KM539.１
	 	 George		I		Silver		Shilling		6.02g		.925		25.50mm		
	 	 トーン

NGC  MS63  極美／未  ¥  50,000

	469 ジョージ2世像		1/2クラウン銀貨		1739年		KM574.2
	 	 George		II		Silver		1/2		Crown		15.05g		.925		 トーン

NGC  MS62  極美／未  ¥  100,000

	470 ジョージ2世像		モーンディ銀貨4種揃セット（各PCGS入）		1746年		KMMDS51
	 	 George		II		Maundy		Silver		Set		（4）		（PCGS）		.925		
	 	 【4ペンス銀貨】1.88g		.925		19.00mm		PCGS		AU55		【3ペンス銀貨】1.41g		.925		16.20mm		PCGS		MS63
	 	 【2ペンス銀貨】0.94g		.925		15.00mm		PCGS		MS63		【1ペニー銀貨】0.47g		.925		11.00mm		PCGS		MS62
	 	 トーン  オリジナルケース付

  4種揃極美  ¥  40,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	471	 	ジョージ2世像		1クラウン銀貨		1750年		KM585.2
	 	 George		II		Silver		Crown		30.10g		.925		38.0mm  英国王立造幣局認証ラベル

NGC  VF25  普  ¥  15,000

	472	 	ジョージ3世像		ギニー金貨		1774年		KM604
	 	 George		III		Gold		Proof		Guinea		8.40g		.917		24.00mm  英国王立造幣局認証ラベル

NGC  PF63  プルーフ  ¥  1,300,000

	473	 	ジョージ3世像		モーンディ銀貨4種揃セット（各NGC入）		1786年		KMMDS59
	 	 George		III		Maundy		Silver		Set		（4）		（NGC）		.925		
	 	 	【4ペンス銀貨】1.88g		.925		19.00mm		NGC		MS64		【3ペンス銀貨】1.41g		.925		16.20mm		NGC		MS63
	 	 【2ペンス銀貨】0.94g		.925		15.00mm		NGC		MS64		【1ペニー銀貨】0.47g		.925		11.00mm		NGC		MS65
	 	 トーン  オリジナルケース付

  4種揃極美／未  ¥  70,000

※175％拡大図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	476 ジョージ3世像		緊急1ドル貨		年号なし（1804年）		KM655
	 	 George		III		Emergency		Issue		Dollar		Countermarked		on		Mexico		Charles		III		Silver		8		Reales		27.07g		.903		38.00mm		
	 	 トーン		メキシコ･カルロス3世8レアル銀貨（KM106.2）に加刻

  美  ¥  8,000

	475 ジョージ3世像		イングランド銀行		1ドル銀貨トークン		1804年		KMTn1
	 	 George		III		Bank		of		England		Silver		Dollar		Token		Overstruck		on		Spanish		Colonial		Silver		8		Reales
	 	 27.07g		.903		38.20mm		トーン		スペイン植民地の8レアル銀貨に加刻

  美  ¥  55,000

	474 ジョージ3世像／ブリタニア座像		2ペンス銅貨		1797年		KM619
	 	 George		III/Seated		Britannia		Copper		2		Pence		56.70g		41.00mm

  美  ¥  8,000

	477 ジョージ3世像		1/3ギニー金貨		1804年		KM650		S-3740
	 	 George		III		Gold		1/3		Guinea		2.78g		.917

PCGS  MS63  極美／未  ¥  70,000
	478 ジョージ3世像		1/3ギニー金貨		1810年		KM650

NGC  MS62  極美／未  ¥  50,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	482 ウィルソン＆ヤング		フェニックス図		1/2ギニー金貨		トークン		1812年
	 	 Wilson		&		Younge		Phoenix		rising		1/2		Guinea		Gold		Token

PCGS  PR62CAM  極美／未プルーフ  ¥  90,000

	481 ジョージ3世像		イングランド銀行		18ペンス銀貨トークン		1811年		KMTn2		S-3771
	 	 George		III		Bank		of		England		Silver		Proof		18		Pence		Token		7.35g		.925		トーン

PCGS  PR65  プルーフ  ¥  90,000

	480 ジョージ3世像		イングランド銀行		5シリング／6ペンス試鋳銅貨トークン		1811年		ESC-206
	 	 George		III		Bank		of		England		Pettern		Copper		Proof		5		Shilling		6		Pence		Token		

プルーフ  ¥  55,000

	479 ジョージ3世像		1/3ギニー金貨		1810年		KM650
NGC  MS63  未使用−  ¥  60,000

19 世紀の間で鋳造された金貨のトークンは 3 種類のみで、こちらはその 1 枚となります。
ナポレオン戦争時、銅や銀貨の少額トークンが主に必要とされていたため、

金貨のトークンはほとんど鋳造されていませんでした。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

483 ジョージ3世像  ＜スリー ･グレイセス＞  1クラウン試鋳銀貨  1817年  KMPnB77
   George  III  'The  Three  Graces'  Pattern  Silver  Proof  Crown  英国王立造幣局認証ラベル

NGC  PF65  プルーフ完全未使用  ¥  25,000,000

歴史上最も有名なコイン彫刻師の 1 人であるウィリアム・ワイオンが彫刻し、
歴史上最も人気のあるコインの 1 つである「スリー・グレイセス」は、

ワイオンが 1817 年に英国王立造幣局のデザイン・コンペに提出した試鋳貨で、
ライバルのベネデット・ピストルッチに負けたため 50 枚しか鋳造されておらず、

その希少性と美しさの両者でコイン史における特別な存在となっています。
ワイオンは 3 人の女神像をアントニオ・カノーヴァがギリシャ神話を主題に制作した

新古典主義の彫刻を参照して創作しましたが、ここではハープを携えた女神がアイルランドを、
英国旗模様の盾を携えた女神がブリテンを、アザミの花を携えた女神がスコットランドを表しています。

最新の蒸気機関を使った打刻機で製造されたコインの図柄は彫りが深く鮮明で、
美しいトーンを醸した本オークション品は現在のグレーディングにおける最高値の PF65 です。

1.5：1
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	486	 	ジョージ4世		月桂冠像		1/2クラウン銀貨		1821年		KM676
	 	 George		IV		Laureate		Head		Silver		1/2		Crown		14.13g		.925		31.00mm		トーン

NGC  MS63  極美／未  ¥  70,000

	485	 	ジョージ3世像		1クラウン試鋳銀貨		1820年		ESC-259
	 	 George		III		Silver		Pattern		Crown		※測定値		35.43g		38.00mm  英国王立造幣局認証ラベル

NGC   PF64＋  プルーフ  ¥  600,000

	484	 	ジョージ3世像		1クラウン銀貨		1818年（LIX）		KM675
	 	 George		III		Silver		Crown		28.27g		.925		37.90mm		トーン

NGC  MS64  未使用  ¥  280,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	488	 	ウィリアム4世像		1/2ソブリン金貨		プレーンエッジ		1831年		KM716		S-3830
	 	 William		IV		Plain		Edge		Gold		Proof		1/2		Sovereign		3.99g		.917

PCGS  PR63DCAM  極美／未プルーフ  ¥  800,000

	487	 	ジョージ4世像		2ポンド金貨		1823年		KM690
	 	 George		IV		Gold		2		Pounds		15.98g		.917		28.40mm	

NGC  MS66+  完全未使用  ¥  2,500,000

※200％拡大図

収集レベルとしては全く文句なしの未使用状態
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	493	 	ヴィクトリア女王像		ヤングヘッド／楯図		1ソブリン金貨		1839年		KM736.1
	 	 Victoria		Young		Head/Crowned		Shield		Gold		Proof		Sovereign		Plain		Edge		7.99g		.917		22.00mm
	 	 プレーンエッジ		英国王立造幣局認証ラベル

NGC  PF66★  ULTRA  CAMEO  プルーフ完全未使用  ¥  800,000

	492	 	ヴィクトリア女王像		ヤングヘッド		6ペンス銀貨
	 	 1839年		KM733.1		S-3908
	 	 Victoria		Young		Head		Silver		Proof		6		Pence
	 	 3.01g		.925		19.17mm		トーン

PCGS  PR64  プルーフ  ¥  90,000

	490	 	ヴィクトリア女王像／ブリタニア座像		プレーンエッジ
	 	 4ペンス銀貨		1839年		KM731.1		S-3913
	 	 Victoria/Britannia		Seated		Plain		Edge		Silver		Proof
	 	 4		Pence		（Groat）		1.89g		.925		16.18mm		トーン

PCGS  PR65  プルーフ  ¥  70,000

	491	 	ヴィクトリア女王像／ブリタニア座像		4ペンス銀貨
	 	 1839年		KM731.2
	 	 Victoria/Britannia		Seated		Silver		Proof		4		Pence
	 	 （Groat）		1.89g		.925		16.18mm

NGC  PF64  CAMEO  プルーフ  ¥  70,000

	489	 	ヴィクトリア女王像		ヤングヘッド		3ペンス銀貨
	 	 陰打ちエラー		年号なし（1838〜1887年）		KM730
	 	 Victoria		Young		Head		Silver		Proof		3		Pence
	 	 Mirror		Brockage		.925		16.20mm		トーン

NGC  MINT  ERROR  VG8  美  ¥  12,000

本オークション品のグレード PF66 ★は、
ヴィクトリア女王像のすべてのソブリン金貨の中でこれ以上のものは少数しか存在しない数値であり、

この年号のソブリン金貨として現在の最高値です。極めて見事な状態で伝世した逸品です。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	497	 	ヴィクトリア女王像		ヤングヘッド		1/2クラウン銀貨
	 	 1839年		KM740		S-3885
	 	 Victoria		Young		Head		Silver		Proof		1/2		Crown
	 	 14.13g		.925		31.00mm		トーン

PCGS  PR63  プルーフ  ¥  500,000

	496	 	ヴィクトリア女王像		ヤングヘッド／楯図		1ソブリン金貨
	 	 1871年		KM736.2		S-3853B

PCGS  MS64+  未使用  ¥  100,000

	495	 	ヴィクトリア女王像		ヤングヘッド／楯図		1ソブリン金貨
	 	 1864年		KM736.2
	 	 Victoria	 	 Young	 	 Head/Crowned	 	 Shield	 	 Gold		

Sovereign		7.98g		.917		22.00mm		
NGC  AU53  極美  ¥  55,000

	494	 	ヴィクトリア女王像		ヤングヘッド／楯図		1ソブリン金貨
	 	 1843年		KM736.1

NGC  MS62  極美／未  ¥  60,000

	498	 	ヴィクトリア女王像		ヤングヘッド		1/2クラウン銀貨		1839年		KM740		S-3885		Plain		Edge		トーン		プレーンエッジ
PCGS  PR64  プルーフ  ¥  1,000,000

欠点の無い保存状態に加え、オレンジゴールドとスティールブルーの
バランス良く美しいトーンを備えた希少な状態です。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	500 ヴィクトリア女王像		ヤングヘッド		1クラウン銀貨
	 	 1845年		KM741		トーン

NGC  AU55  CINQUEFOIL  EDGE  
極美  ¥  90,000

	499 ヴィクトリア女王像		ヤングヘッド		1クラウン銀貨
	 	 1845年		KM741
	 	 Victoria		Young		Head		Silver		Crown
	 	 28.27g		.925		38.10mm  英国王立造幣局認証ラベル

NGC  AU55  極美  ¥  90,000

	501 ジョージ4世像		モーンディ銀貨4種揃プルーフセット（各NGC入）		1831年		KMMDS79
	 	 George		IV		Maundy		Silver		Proof		Set		（4）		（NGC）		
	 	 【4ペンス銀貨】1.88g		.925		17.68mm		NGC		PF64		【3ペンス銀貨】1.41g		.925		16.20mm		NGC		PF63
	 	 【2ペンス銀貨】0.94g		.925		13.45mm		NGC		PF62		【1ペニー銀貨】0.47g		.925		11.00mm		NGC		PF63		

  4種揃プルーフ  ¥  90,000

	502 ヴィクトリア女王像		モーンディ銀貨4種揃プルーフライクセット（各PCGS入）		1839年
	 	 Victoria		Maundy		Silver		Prooflike		Set		（4）		（PCGS）		
	 	 【4ペンス銀貨】1.88g		.925		17.68mm		PCGS		PL65		【3ペンス銀貨】1.41g		.925		16.20mm		PCGS		PL65
	 	 【2ペンス銀貨】0.94g		.925		13.45mm		PCGS		PL65		【1ペニー銀貨】0.47g		.925		11.00mm		PCGS		PL64

  4種揃プルーフライク  ¥  12,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	505 ヴィクトリア女王像		モーンディ銀貨4種揃プルーフライクセット（各PCGS入）		1863年
	 	 Victoria		Maundy		Silver		Prooflike		Set		（4）		（PCGS）		
	 	 【4ペンス銀貨】1.88g		.925		17.68mm		PCGS		PL65		【3ペンス銀貨】1.41g		.925		16.20mm		PCGS		PL64
	 	 【2ペンス銀貨】0.94g		.925		13.45mm		PCGS		PL64		【1ペニー銀貨】0.47g		.925		11.00mm		PCGS		PL62

  4種揃プルーフライク  ¥  10,000

	504 ヴィクトリア女王像		モーンディ銀貨4種揃プルーフライクセット（各PCGS入）		1850年
	 	 Victoria		Maundy		Silver		Prooflike		Set		（4）		（PCGS）		
	 	 【4ペンス銀貨】1.88g		.925		17.68mm		PCGS		PL66		【3ペンス銀貨】1.41g		.925		16.20mm		PCGS		PL67
	 	 【2ペンス銀貨】0.94g		.925		13.45mm		PCGS		PL66		【1ペニー銀貨】0.47g		.925		11.00mm		PCGS		PL66

  4種揃プルーフライク  ¥  90,000

	503 ヴィクトリア女王像		モーンディ銀貨4種揃プルーフセット（各NGC入）		1839年		KMMDS89
	 	 Victoria		Maundy		Silver		Proof		Set		（4）		（NGC）		
	 	 【4ペンス銀貨】1.88g		.925		17.68mm		NGC		PF66		【3ペンス銀貨】1.41g		.925		16.20mm		NGC		PF64
	 	 【2ペンス銀貨】0.94g		.925		13.45mm		NGC		PF65		【1ペニー銀貨】0.47g		.925		11.00mm		NGC		PF64		300セット

  4種揃プルーフ  ¥  180,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	507 ヴィクトリア女王像		モーンディ銀貨4種揃プルーフライクセット（各PCGS入）		1872年
	 	 Victoria		Maundy		Silver		Prooflike		Set		（4）		（PCGS）		
	 	 【4ペンス銀貨】1.88g		.925		17.68mm		PCGS		PL66		【3ペンス銀貨】1.41g		.925		16.20mm		PCGS		PL65
	 	 【2ペンス銀貨】0.94g		.925		13.45mm		PCGS		PL65		【1ペニー銀貨】0.47g		.925		11.00mm		PCGS		PL65

  4種揃プルーフライク  ¥  30,000

	506 ヴィクトリア女王像		モーンディ銀貨4種揃プルーフライクセット（各PCGS入）		1863年
	 	 Victoria		Maundy		Silver		Prooflike		Set		（4）		（PCGS）		
	 	 【4ペンス銀貨】		PCGS		PL64		【3ペンス銀貨】		PCGS		PL65
	 	 【2ペンス銀貨】		PCGS		PL64		【1ペニー銀貨】		PCGS		PL66

  4種揃プルーフライク  ¥  30,000

	509 ゴシックタイプ		1フローリン銀貨		陰打ちエラー		年号なし（1848〜1887年）
	 	 Gothic		Silver		I		Florin		Mint		Error		Mirror		Brockage		on		Obverse

NGC  MINT  ERROR  AU58  極美  ¥  90,000

	508 ヴィクトリア女王像		2セント銅試鋳貨		1846年		KMX48
	 	 Victoria		Copper		Proof		Pattern		2		Cent

NGC  PF62BN  極美／未プルーフ  ¥  40,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	510	 	ヴィクトリア女王像		ヤングヘッド／聖ゲオルギウス図		1ソブリン金貨		1871年		KM752
	 	 Victoria		Young		Head/St.		George		Gold		Proof		Sovereign		7.99g		.917		22.00mm		英国王立造幣局認証ラベル

NGC  PF65  ULTRA  CAMEO  プルーフ完全未使用  ¥  700,000

	514	 	ヴィクトリア女王像		ジュビリーヘッド		5ポンド金貨
	 	 1887年		KM769
	 	 Victoria		Jubilee		Head		Gold		Proof		5		Pounds
	 	 39.94g		.917		36.00mm		797枚

NGC  PF62  CAMEO  NO  INITIALS
極美／未プルーフ  ¥  2,500,000

	513	 	ヴィクトリア女王像		ジュビリーヘッド		1/2ソブリン金貨
	 	 1887年		KM766
	 	 Victoria		Jubilee		Head		Gold		1/2		Sovereign
	 	 3.99g		.917		19.30mm

  極美／未  ¥  30,000

	512	 	ヴィクトリア女王像		ジュビリーヘッド		1/2クラウン銀貨
	 	 1887年		KM764
	 	 Victoria		Jubilee		Head		Silver		Proof		1/2		Crown
	 	 14.13g		.925		31.90mm		1,084枚		トーン

NGC  PF65  CAMEO  プルーフ  ¥  180,000

	511	 	ヴィクトリア女王像		スピンク･クラウン試鋳銀貨
	 	 1887年
	 	 Victoria		Spink		Silver		Pattern		Crown		トーン

  美／極美  ¥  180,000

ヴィクトリア女王像のソブリン金貨でこれほどグレードの高いものは少数しか存在しません。
見事な状態で伝世した逸品です。

彫刻師 B.P. のイニシャルがない 5 ポンド金貨です。
約 20 枚ほど現存するという情報もあり、

希少価値の高いタイプとなります。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	515 ヴィクトリア女王即位50周年		ジュビリーヘッド		金・銀貨12種完揃セット		1887年
	 	 Victoria		Jubilee		Issue		of		1887		Complete		Gold		and		Silver		Set		（12）		硬質プラスチックケース入

  12種完揃極美〜未使用  ¥  650,000

【 5ポンド金貨  KM769 】
【 2ポンド金貨  KM768 】
【 1ソブリン金貨  KM767 】
【 1/2ソブリン金貨  KM766 】
【 1クラウン銀貨  KM765 】
【1/2クラウン銀貨  KM764 】

39.94g .917 36.00mm
15.98g .917 28.40mm
7.99g .917 22.00mm
3.99g .917 19.30mm
28.28g .925 38.61mm
14.14g .925 32.00mm

【 2フローリン銀貨  KM763 】
【 1フローリン銀貨  KM762 】
【 1シリング銀貨  KM761 】
【 6ペンス銀貨  KM760 】
【 6ペンス銀貨  KM759 】
【 3ペンス銀貨  KM758 】

22.62g .925 36.00mm
11.31g .925 29.50mm
5.66g .925 23.50mm
2.83g .925 19.30mm
2.83g .925 19.30mm
1.41g .925 16.00mm

	516 ヴィクトリア		オールドヘッド		クラウン銀貨		1900年（LXIV）		KM783
	 	 Victoria		Old		Head		Silver		Crown		28.28g		.925		38.61mm		トーン

NGC  MS63  極美／未  ¥  24,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	517	 	ヴィクトリア女王像		オールドヘッド		1/2ソブリン金貨		1899年		KM784
	 	 Victoria		Old		Head		Gold		1/2		Sovereign		3.99g		.917		19.30mm

  未使用  ¥  30,000

	519	 	ヴィクトリア女王像		オールドヘッド		5ポンド金貨		1893年		KM787
	 	 Victoria		Old		Head		Gold		5		Pounds		39.94g		.917		36.00mm		20,000枚  英国王立造幣局認証ラベル

NGC  MS62＋  未使用  ¥  700,000

	518	 	ヴィクトリア女王像		オールドヘッド		2ポンド金貨		1893年		KM786
	 	 Victoria		Old		Head		Gold		Proof		2		Pounds		15.97g		.917		27.80mm		773枚

NGC  PF64+  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  900,000

	520	 	エドワード7世像		1/2クラウン銀貨		1902年		KM802		S-3980
	 	 Edward		VII		Silver		Matte		Proof		1/2		Crown		14.14g		.925		32.30mm		15,000枚

PCGS  PR62  Matte  極美／未マットプルーフ  ¥  10,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	522 エドワード7世像		5ポンド金貨		1902年		KM807
NGC  PF58  MATTE  

極美＋マットプルーフ  ¥  260,000

	521 エドワード7世像		5ポンド金貨		1902年		KM807
	 	 Edward		VII		Gold		Matte		Proof		5		Pounds
	 	 39.94g		.917		36.00mm		8,066枚
  英国王立造幣局認証ラベル  NGC  PF61  MATTE

未使用マットプルーフ  ¥  400,000

	523 エドワード7世像		金･銀貨11種揃マットプルーフセット（各NGC入）		1902年
	 	 Edward		VII		Gold		and		Silver		Matte		Proof		Set		（11）		（NGC）		8,066セット		オリジナルケース付

  11種揃極美／未〜未使用マットプルーフ  ¥  180,000

【 1ソブリン金貨  KM805 】 7.98g .917 22.00mm NGC  PF63  MATTE
【 1/2ソブリン金貨  KM804 】 3.99g .917 19.10mm NGC  PF63  MATTE
【 1クラウン銀貨  KM803 】 28.27g .925 37.80mm NGC  PF64  MATTE
【 1/2クラウン銀貨  KM802 】 14.13g .925 31.90mm NGC  PF63  MATTE
【 1フローリン銀貨  KM801 】 11.31g .925 28.40mm NGC  PF63  MATTE
【 1シリング銀貨  KM800 】 5.65g .925 23.30mm NGC  PF63  MATTE
【 6ペンス銀貨  KM799 】 3.01g .925 19.17mm NGC  PF64  MATTE
【 4ペンス銀貨  KM798 】 1.88g .925 17.68mm NGC  PF64  MATTE
【 3ペンス銀貨  KM797.1 】 1.41g .925 16.20mm NGC  PF63  MATTE
【 2ペンス銀貨  KM796 】 0.94g .925 13.45mm NGC  PF65  MATTE
【 1ペニー銀貨  KM795 】 0.47g .925 11.10mm NGC  PF63  MATTE
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	524	 	エドワード7世像		モーンディ銀貨4種揃プルーフライクセット（各PCGS入）		1903年
	 	 Edward		VII		Maundy		Silver		Proofl	ike		Set		（4）		（PCGS）		
	 	 	【4ペンス銀貨		KM798】1.88g		.925		17.68mm		PCGS		PL67		【3ペンス銀貨		KM797.1】1.41g		.925		16.20mm		PCGS		PL67
	 	 【2ペンス銀貨		KM796】0.94g		.925		13.45mm		PCGS		PL66		【1ペニー銀貨		KM795】0.47g		.925		11.00mm		PCGS		PL67
	 	 トーン		オリジナルケース付

  4種揃プルーフライク  ¥  30,000

	526	 	ジョージ5世像		1ソブリン金貨		1916年		KM820		S-3996
	 	 George		V		Gold		Sovereign		7.99g		.917		22.20mm

PCGS  MS64  未使用  ¥  44,000

	525	 	ジョージ5世像		1クラウン試鋳銀貨		1910年		ESC3658
	 	 George		V		Silver		Pattern		Matte		Proof		Crown		Plane		Edge		プレーンエッジ		英国王立造幣局認証ラベル

NGC  PF63  MATTE  マットプルーフ  ¥  1,400,000

この驚くほど斬新で美しい「聖ゲオルギオスと竜」図と、
見事に彫刻された頭髪と髭のジョージ 5 世の肖像の打刻されたクラウン銀貨は、

英国王立造幣局でアラン・G・ワイオンによって彫刻された試鋳貨で、10 枚しか鋳造されていません。
竜図の下に A.G.W. のイニシャルが打刻されています。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	530	 	女王エリザベス2世戴冠		1クラウン白銅貨
	 	 1953年		KM894

NGC  PF64  ULTRA  CAMEO  
プルーフ  ¥  40,000

	529	 	女王エリザベス2世戴冠		1クラウン白銅貨
	 	 1953年		KM894
	 	 Coronation	 	of	 	Queen	 	Elizabeth	 	 II	 	Cupronickel		

Proof		Crown		28.28g		38.61mm		40,000枚
  プルーフ  ¥  30,000

	528	 	ブリタニア立像		貿易銀		1ドル銀貨（再鋳貨）		1935年（B）		KMT5		特年
	 	 Standing		Britannia		Restrike		Silver		Proof		Trade		Dollar		Rare		Date		26.96g		.900		39.00mm

NGC  PF62  極美／未プルーフ  ¥  120,000

	527	 	ジョージ5世像		2ポンド金貨		1911年		KM821		S-3995
	 	 George		V		Gold		Proof		2		Pounds		15.98g		.917		28.40mm		2,812枚

PCGS  PR65CAM  プルーフ  ¥  550,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	534 女王エリザベス2世像		ソブリン金貨4種揃プルーフセット		1985年		KMPS48
	 	 Elizabeth		II		Gold		Sovereign		Proof		Set		（4）		
	 	 【1/2ソブリン金貨		KM942】3.99g		.917		19.30mm		【1ソブリン金貨		KM943】7.98g		.917		22.05mm
	 	 【2ポンド金貨		KM944】15.98g		.917		28.40mm		【5ポンド金貨		KM945】39.94g		.917		36.02mm		12,500セット

  4種揃プルーフ  ¥  350,000

	533 女王エリザベス2世像		5ポンド金貨		1987年		KM949
	 	 Elizabeth		II		Gold		5		Pounds		39.94g		.917		36.02mm		10,000枚		オリジナルケース・保証書付

NGC  MS69DPL  完全未使用  ¥  250,000

	532 女王エリザベス2世像		1ソブリン金貨		1968年		KM908
  未使用  ¥  44,000

	531 女王エリザベス2世像		1ソブリン金貨		1967年		KM908
	 	 Elizabeth		II		Gold		Sovereign		7.99g		.917		22.00mm

  未使用  ¥  44,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	536 ブリタニア		金貨4種揃プルーフセット		1987年		KMPS52
	 	 Britannia		Gold		Proof		Set		（4）		
	 	 【100ポンド（1オンス）金貨		KM953】34.05g		.917		32.69mm		【50ポンド（1/2オンス）金貨		KM952】17.02g		.917		27.00mm
	 	 【25ポンド（1/4オンス）金貨		KM951】8.51g		.917		22.00mm		【10ポンド（1/10オンス）金貨		KM950】3.41g		.917		16.50mm
	 	 10,000セット

  4種揃プルーフ  ¥  350,000

	535 女王エリザベス2世像		金貨3種揃プルーフセット		1986年		KMPS50
	 	 Elizabeth		II		Gold		Proof		Set		（3）		
	 	 【英連邦競技大会記念		2ポンド金貨		KM947c】15.98g		.917		28.40mm		【1ソブリン金貨		KM943】7.98g		.917		22.05mm		
	 	 【1/2ソブリン金貨		KM942】3.99g		.917		19.30mm		12,500セット

  3種揃プルーフ  ¥  160,000

	537 女王エリザベス2世像		ソブリン金貨3種揃プルーフセット		1987年		KMPS53
	 	 Elizabeth		II		Gold		Sovereign		Proof		Set		（3）		
	 	 【2ポンド金貨		KM944】15.98g		.917		28.40mm		【1ソブリン金貨		KM943】7.98g		.917		22.05mm		
	 	 【1/2ソブリン金貨		KM942】3.99g		.917		19.30mm		12,500セット

  3種揃プルーフ  ¥  160,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	539 女王エリザベス2世像		ソブリン金貨4種揃プルーフセット		1990年		KMPS68
	 	 Elizabeth		II		Gold		Sovereign		Proof		Set		（4）		
	 	 【5ポンド金貨		KM949】39.94g		.917		36.02mm		【2ポンド金貨		KM944】15.98g		.917		28.40mm
	 	 【1ソブリン金貨		KM943】7.98g		.917		22.05mm		【1/2ソブリン金貨		KM942】3.99g		.917		19.30mm		2,500セット

  4種揃プルーフ  ¥  350,000

	538 ソブリン金貨発行500周年		金貨4種揃プルーフセット		1989年		KMPS61
	 	 500th		Anniversary		of		Sovereign		Gold		Proof		Set		（4）		
	 	 【5ポンド金貨		KM958】39.94g		.917		36.02mm		【2ポンド金貨		KM957】15.98g		.917		28.40mm
	 	 【1ソブリン金貨		KM956】7.98g		.917		22.05mm		【1/2ソブリン金貨		KM955】3.99g		.917		19.30mm		5,000セット

  4種揃プルーフ  ¥  350,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	543 ダイアナ妃追悼		5ポンド銀貨		1999年		KM997a
  プルーフ  ¥  5,000

	541 ダイアナ妃追悼		5ポンド銀貨		1999年		KM997a
	 	 In		Memory		of		Diana		Princess		of		Wales
	 	 Silver		Proof		5		Pounds		28.28g		.925		38.61mm

  プルーフ  ¥  5,000

	540 王太后エリザベス誕生90周年		5ポンド金貨		1990年		KM962b
	 	 90th		Anniversary		of		the		Birth		of		the		Queen		Mother		Gold		Proof		Sovereign		39.94g		.917		38.61mm		2,500枚
	 	 オリジナルケース・保証書付

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  250,000

	545 ダイアナ妃追悼		5ポンド金貨		1999年		KM997b
	 	 オリジナルケース・保証書付

PCGS  PR69DCAM  プルーフ  ¥  300,000

	542 ダイアナ妃追悼		5ポンド銀貨		1999年		KM997a
  プルーフ  ¥  5,000

	544 ダイアナ妃追悼		5ポンド金貨		1999年		KM997b
	 	 In		Memoriy		of		Diana		Princess		of		Wales		Gold
	 	 Proof		5		Pounds		39.94g		.917		38.61mm		7,500枚
	 	 ケース・保証書なし

  プルーフ  ¥  250,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	546 女王エリザベス2世即位50周年		金貨13種揃プルーフセット		2002年		KMPS135
	 	 Elizabeth		II		Golden		Jubilee		Gold		Proof		Set		（13）2,002セット

  13種揃プルーフ  ¥  850,000

【 5ポンド金貨  KM1024b 】 39.94g .917 38.61mm
【 2ポンド金貨  KM994c 】 15.97g .917 28.40mm
【 1ポンド金貨  KM1030b 】 19.61g .917 22.50mm
【 50ペンス金貨  KM991b 】 15.58g .917 27.30mm
【 20ペンス金貨  KM990b 】 9.74g .917 21.40mm
【 10ペンス金貨  KM989b 】 12.65g .917 24.50mm
【 5ペンス金貨  KM988b 】 6.32g .917 18.00mm

【 2ペンス金貨  KM987c 】 13.96g .917 25.91mm
【 1ペニー金貨  KM986c 】 6.98g .917 20.32mm
【 4ペンスモーンディ金貨  KM902a 】 3.16g .917 17.63mm
【 3ペンスモーンディ金貨  KM901a 】 2.37g .917 16.26mm
【 2ペンスモーンディ金貨  KM899a 】 1.58g .917 13.44mm
【 1ペニーモーンディ金貨  KM898a 】 0.79g .917 11.15mm

	547 ブリタニア20周年		プラチナ貨4種揃プルーフセット		2007年
	 	 20th		Anniversary		of		Britannia		Platinum		Proof		Set		（4）		
	 	 【100ポンド（1オンス）プラチナ貨		KM1094a】31.86g		.9995		32.69mm		250枚		
	 	 【50ポンド（1/2オンス）プラチナ貨		KM1093a】15.69g		.9995		25.00mm		250枚
	 	 【25ポンド（1/4オンス）プラチナ貨		KM1276】7.85g		.9995		20.00mm		1,250枚		
	 	 【10ポンド（1/10オンス）プラチナ貨		KM1275】3.14g		.9995		15.00mm		1,250枚		250セット

  4種揃プルーフ  ¥  140,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	548 最後の通常貨		プラチナ貨7種プルーフコレクション		2008年
	 	 Emblems		of		Britain		Platinum		Proof		Collection		（7）		250セット

  7種プルーフ  ¥  340,000

【 1ポンドプラチナ貨 】 19.50g .9995 22.50mm
【 50ペンスプラチナ貨 】 19.10g .9995 27.30mm
【 20ペンスプラチナ貨 】 12.01g .9995 21.40mm
【 10ペンスプラチナ貨 】 15.60g .9995 24.50mm
【 5ペンスプラチナ貨 】 7.80g .9995 18.00mm
【 2ペンスプラチナ貨 】 17.20g .9995 25.91mm
【 1ペニープラチナ貨 】 8.60g .9995 20.32mm

	550 女王エリザベス2世像		5ポンド金貨		2015年		KM1367
	 	 Elizabeth		II		Gold		Proof		5		Pounds		39.94g		.917		36.02mm		600枚

PCGS  PR69DCAM  プルーフ  ¥  250,000

	549 キューガーデン創設250周年		50ペンス金貨		2009年		KM1114b
	 	 250th		Anniversary		of		Kew		Gardens		Gold		Proof		50		Pence		15.50g		.917		27.30mm		1,000枚
	 	 オリジナルケース・保証書付  英国王立造幣局認証ラベル

NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  150,000

女王第 5 の肖像で初めてのソブリンプルーフ金貨
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	552 女王エリザベス2世生誕90周年		500ポンド（1キロ）銀貨		2016年		KM1411
	 	 Queen		Elizabeth		II		90th		Birthday		1kg		Silver		Proof		500		Pounds		1,005.00g		.999		100.00mm		450枚
  オリジナルケース・保証書付		ケース角つぶれあり

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  110,000

	551 十二支干支動物		申年猿図		500ポンド（1キロ）銀貨		KM1410		2016年
	 	 Year		of		the		Monkey		1kg		Silver		Proof		500		Pounds		1,005.00g		.999		100.00mm		88枚
  オリジナルケース・保証書付

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  110,000

※80％縮小図

※80％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	553 十二支干支動物		酉年鶏図		500ポンド（1キロ）銀貨		KM1482		2017年
	 	 Year		of		the		Rooster		1kg		Silver		Proof		500		Pounds		1,005.00g		.999		100.00mm		68枚
  オリジナルケース・保証書付

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  110,000

	554 偉大な彫刻師		ウィリアム･ワイオン作		＜ウナとライオン＞		5ポンド銀貨		2019年
	 	 The		Great		Engravers:		William		Wyon's		Una		and		the		Lion		Silver		Proof		5		Pounds
	 	 62.42g		.999		40.00mm		3,000枚		オリジナルケース・保証書付

NGC  PF67  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  250,000

※80％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	555 ヴィクトリア女王生誕200周年記念		10ポンド（5オンス）金貨		2019年
	 	 200th		Anniversary		of		the		Birth		of		Queen		Victoria		5oz		Gold		Proof		10		Pounds		156.29g		.999		50.00mm		70枚

PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  950,000

	557 ブリタニア		500ポンド（5オンス）金貨		2019年
	 	 Britannia		5oz		Gold		Proof		500		Pounds		156.30g		.9999		50.00mm		57枚

PCGS  PR69DCAM  プルーフ  ¥  950,000

	556 アーサー・コナン･ドイル生誕160周年		50ペンス金貨		2019年
	 	 A		Celebration		of		Sherlock		Holmes		Gold		Proof		50		Pence		15.50g		.917		27.30mm		600枚
	 	 オリジナルケース付

NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  120,000

いかなることにも動じないブリタニアの毅然とした姿は、
何世紀にもわたって、威厳のある揺るぎない国家を擬人化したものとされてきました。
印象的なトライデント（三叉槍）、旗をあしらった盾、英国王室のライオンとともに、

現在に至るまでブリタニアは、英国を象徴する存在です。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	558 ブリタニア		500ポンド（5オンス）金貨		2021年		80枚
NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  EARLY  RELEASES  プルーフ  ¥  950,000

	560 伝説のミュージシャン		エルトン･ジョン		200ポンド（2オンス）金貨		2020年
	 	 Music		Legends:		Elton		John		2oz		Gold		Proof		200		Pounds		62.42g		.9999		40.00mm		50枚

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  500,000

	559 伝説のミュージシャン		エルトン･ジョン		100ポンド（1オンス）金貨		2020年
	 	 Music		Legends:		Elton		John		1oz		Gold		Proof		100		Pounds		31.21g		.9999		32.69mm		250枚

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  FIRST  RELEASES  プルーフ  ¥  250,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	563 偉大な彫刻師		ウィリアム･ワイオン作		＜スリーグレイセス＞		10ポンド（5オンス）銀貨		2020年
	 	 The		Great		Engravers:		William		Wyon's		The		Three		Graces		5oz		Silver		Proof		10		Pounds		156.30g		.999		65.00mm		500枚
	 	 オリジナルケース・保証書付

NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  150,000

	562 偉大な彫刻師		ウィリアム･ワイオン作
	 	 ＜スリーグレイセス＞		5ポンド（2オンス）銀貨		2020年		オリジナルケース・保証書付  英国王立造幣局認証ラベル

NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  100,000

	561 偉大な彫刻師		ウィリアム･ワイオン作		＜スリーグレイセス＞		5ポンド（2オンス）銀貨		2020年
	 	 The		Great		Engravers:		William		Wyon's		The		Three		Graces		2oz		Silver		Proof		5		Pounds		62.42g		.999		40.00mm		3,510枚
	 	 オリジナルケース・保証書付

PCGS  PR70DCAM  プルーフ  ¥  100,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	565 偉大な彫刻師		ウィリアム･ワイオン作		＜スリーグレイセス＞		200ポンド（2オンス）金貨		2020年
	 	 オリジナルケース・保証書付

PCGS  PR70DCAM  First  Strike  プルーフ  ¥  1,300,000

	564 偉大な彫刻師		ウィリアム･ワイオン作		＜スリーグレイセス＞		200ポンド（2オンス）金貨		2020年
	 	 The		Great		Engravers:		William		Wyon's		The		Three		Graces		2oz		Gold		Proof		200		Pounds
	 	 62.42g		.9999		40.00mm		325枚

プルーフ  ¥  1,200,000

オリジナルの「スリーグレイセス」クラウン銀貨を現代において忠実に再現した復刻貨です。
英国のロイヤルミント（王立造幣局）から発行された希少なタイプとなります。

	566 偉大な彫刻師		ウィリアム･ワイオン作		＜スリーグレイセス＞		200ポンド（2オンス）金貨		2020年
NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  1,300,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	568 偉大な彫刻師		ウィリアム･ワイオン作		＜スリーグレイセス＞		500ポンド（5オンス）金貨		2020年
  プルーフ  ¥  3,000,000

	569 偉大な彫刻師		ウィリアム･ワイオン作		＜スリーグレイセス＞		500ポンド（10オンス）金貨		2021年
	 	 The		Great		Engravers:		William		Wyon's		The		Three		Graces		10oz		Gold		Proof		500		Pounds
	 	 312.59g		.999		65.00mm		50枚		オリジナルケース・保証書付

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  3,600,000

	567 偉大な彫刻師		ウィリアム･ワイオン作		＜スリーグレイセス＞		500ポンド（5オンス）金貨		2020年
	 	 The		Great		Engravers:		William		Wyon's		The		Three		Graces		5oz		Gold		Proof		500		Pounds
	 	 156.29g		.9999		50.00mm		最大発行数160枚

NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  3,200,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	570 第二次世界大戦終結75周年		5ポンド金貨		2020年
	 	 75th		Anniversary		of		the		End		of		World		War		II		Gold		Proof		5		Pounds		39.94g		.9167		38.61mm		225枚

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  250,000

コイン裏面には、横に「PEACE（平和）」、縦に「WAR（戦争）」の銘が、
共通文字のAを中心にして十字に刻まれています。

デザイナーのマット・デントとクリスチャン・デイビスは、戦没者記念碑の碑文に着想を得て、
歴史的な出来事の重要性を表現しました。

裏面に描かれた記念デザインは、彫刻師ゲイリー・ブリーズが手掛けました。
象徴的で華やかな図柄は、9 輪のバラによって女王の 90 年の歳月を表現し、

54 枚の葉が英連邦の国 を々象徴しています。
1957 年に女王が国民に対して誓った約束

「My  Heart  and  My  Devotion（私の心と私の献身的な愛を）」の銘文も刻印。
表面には、ジョディ・クラークによる女王の 5 番目の肖像が描かれています。

	571 女王エリザベス2世生誕95周年		10ポンド（5オンス）金貨		2021年
	 	 The		95th		Birthday		of		Her		Majesty		the		Queen		5oz		Gold		Proof		10		Pounds		156.30g		.999		50.00mm		160枚

NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  EARLY  RELEASES  プルーフ  ¥  950,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	573 英国紋章の獣コレクション		最終貨		1000ポンド（1キロ）金貨		2021年
	 	 The		Queen's		Beasts		Completer		1kg		Gold		Proof		1000		Pounds		1,005.00g		.999		100.00mm		16枚
	 	 オリジナルケース・保証書付

NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  9,000,000

	572 英国紋章の獣コレクション		最終貨		2ポンド（1オンス）銀貨		2021年
	 	 The		Queen's		Beasts		Completer		1oz		Silver		Proof		2		Pounds		31.21g		.999		38.61mm		7,260枚
	 	 オリジナルケース・保証書付  英国王立造幣局認証ラベル

NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  10,000

※80％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	574 英国紋章の獣コレクション		最終貨		1000ポンド（2キロ）銀貨		2021年
	 	 The		Queen's		Beasts		Completer		2kg		Silver		Proof		1000		Pounds		2,010.00g		.999		150.00mm		50枚
	 	 オリジナルケース・保証書付

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  800,000

	575 エリザベス2世女王像		5ソブリン金貨		マット		2019年
	 	 Elizabeth		Ⅱ		Gold		Matte		5		Soverign		39.94g		.917		36.02mm		500枚
	 	 オリジナルケース・保証書付  英国王立造幣局認証ラベル

NGC  MS70  MATTE  完全未使用  ¥  300,000

※50％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	576 各種銅貨31種揃
	 	 Various		Copper		Set		（31）		
	 	 【1ペニー銅貨】①ジョージ3世像		1806年		KM663		②ジョージ4世像		1826年		KM693		③ウィリアム4世像		1831年		KM707		④

ヴィクトリア女王像		ヤングヘッド		1847年		KM739		⑤ヴィクトリア女王像		ジュビリーヘッド		1891年		KM755		⑥ヴィクトリア女王
像		オールドヘッド		1901年		KM790		⑦エドワード7世像		1903年		KM794		⑧ジョージ5世像		1913年		KM810		⑨ジョージ6世像		
1945年		KM845		⑩女王エリザベス2世像		ヤングヘッド		1963年		KM897

	 	 【1/2ペニー銅貨】⑪チャールズ2世像		試鋳貨		年号なし（1670年）⑫ジェームズ2世像		年号なし（1685〜1687年）		KM448		⑬
ウィリアムとメアリー像		年号なし（1691〜1692年）		KM475.2		⑭ウィリアムとメアリー像		1694年		KM475.3		⑮ウィリアム3世
像		年号なし（1698〜1699年）		KMA483.2		⑯ウィリアム3世像		1700年		KM503		⑰ジョージ1世像		1724年		KM557		⑱ジョー
ジ2世		若年像		1739年		KM566		⑲ジョージ2世		老年像		1749年		KM579		⑳ジョージ3世像		1770年		KM601		㉑ジョージ3世像		
1799年		KM647		㉒ジョージ3世像		1806年		KM662		㉓ジョージ4世像		1827年		KM692		㉔ウィリアム4世像		1837年		KM706		
㉕ヴィクトリア女王像		ヤングヘッド		1855年		KM726		㉖ヴィクトリア女王像		ジュビリーヘッド		1862年		KM748		㉗ヴィクトリア
女王像		オールドヘッド		1900年		KM789		㉘エドワード7世像		1910年		KM793		㉙ジョージ5世像		1920年		KM809		㉚ジョージ
6世像		1937年		KM844		㉛女王エリザベス2世像		ヤングヘッド		1964年		KM896		変色あり  硬質プラスチックケース入

  31種揃極美〜未  ¥  24,000

	577 アン女王像		ユトレヒト条約		銀メダル		1713年		Eimer458
	 	 Anne		the		Peace		of		Utrecht		Silver		Specimen		Medal		69.27g		58.50mm

PCGS  SP62  スペシメン極美／未  ¥  75,000

アン女王が心血を注いだ功績のひとつであるユトレヒト講和条約。
この条約締結によりイギリスはさらなる領土拡大に乗り出すきっかけを得ました。

肖像も「強い女王、強い国家」を意識したデザインになっています。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	579	 	ゲオルグ1世像		20ドラクマイ金貨		1884年		KM56
	 	 George		I		Gold		20		Drachmai		6.45g		.900		22.00mm

PCGS  MS61  極美／未  ¥  44,000

	578	 	ジョージ5世戴冠		金メダル		1911年		BHM4022
	 	 George		V		Coronation		Gold		Medal		83.45g		51.00mm

NGC  MS65  完全未使用  ¥  1,500,000

ギリシャ  ／  Greece

通常の 30mm 程度の戴冠式メダルのストライクに比べ、この大きさのタイプは稀となります。
ここ10 年ほどで 4 例しかオークションでの出品記録がないという情報もあります。

NGC の最高鑑定は 65 で、こちらのメダルを含めると 2 枚記録があります。（2022 年 3 月時点）
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

香港  ／  Hong  Kong

	582	 	ラースロー1世騎馬像		5ペンゴ試鋳銀貨（再鋳貨）		クリッペ
	 	 1929年（1965年）		KMXPn12.2		Ladislaus		I		Silver		Proof		Klippe		Pattern		Restrike		5		Pengo		50.30g

  プルーフ  ¥  20,000

	581	 	ラーコーツィ･フェレンツ2世騎馬像		2ペンゴ試鋳銀貨（再鋳貨）		クリッペ
	 	 1935年（1965年）		KMXPn11.2		Francis		II		Rakoczi		Silver		Proof		Klippe		Pattern		Restrike		2		Pengo		20.45g

  プルーフ  ¥  10,000

	580	 	ヴィクトリア女王像		1ドル銀貨		プレーンエッジ		1866年		KM10
	 	 Victoria		Silver		Proof		Dollar		Plain		Edge		26.85g		.900		38.60mm		トーン

NGC  PF64  プルーフ  ¥  200,000

ハンガリー  ／  Hungary

この魅力的なデザインのコインは、当時香港で流通していたメキシコ・ドルを模して香港造幣廠で鋳造されたものですが、
中国での受容が悪く、1866 年から1868 年までしか鋳造されませんでした。

その結果、香港造幣廠は閉鎖となり、造幣機械類は創設されたばかりの日本の造幣局に売却されました。
プルーフ貨には 4 種類あり、縁のギザあり＋図柄の上下回転、ギザあり＋左右回転、

ギザなし＋上下回転、ギザなし＋左右回転で、本品はギザなし＋左右回転の逸品です。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

ムガール帝国  ／  Mughal  Empire

	583 聖ステファノ立像		5ペンゴ試鋳銀貨（再鋳貨）		クリッペ		1938年（1965年）		KMXPn13.2
	 	 St.		Stephen		Silver		Proof		Klippe		Pattern		Restrike		5		Pengo		50.12g

  プルーフ  ¥  12,000

	587 ジャガヴェダ		パゴダ金貨		11th-12th		C.
	 	 ※測定値		3.53g		1.60mm

  美  ¥  20,000

	586 ジャガヴェダ		パゴダ金貨		11th-12th		C.
	 	 Jagadeva		Gold		Pagoda		
	 	 ※測定値		3.42g		1.60mm

  美  ¥  20,000

	585 アウラングゼーブ		モハール金貨
	 	 AH1109（1697年）
	 	 Aurangzeb		Alamgir		Gold		Mohur

NGC  AU  DETAILS  SHROFF  MARKED  EDGE
美／極美  ¥  50,000

	584 アクバル		モハール金貨
	 	 AH982（1575年）
	 	 Akbar		Gold		Mohur

NGC  AU  DETAILS  SHROFF  MARKED  EDGE
美  ¥  50,000

パラマーラ朝  ／  Paramara  Dynasty
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

ベンガル管区  ／  Bengal  Presidency

	591	 	ヴィクトリア女王像/ライオン図		1モハール金貨		1841年（B&C）		KM461.1
	 	 Victoria/Lion		Gold		Mohur		11.66g		.917		25.90mm		ボンベイもしくはコルカタミント

PCGS  MS62  Continuous  Legend  極美／未  ¥  1,500,000

	589	 	パドマ･タンカ金貨		1187-1317年
	 	 Gold		Padma		Tanka		
	 	 	※測定値		3.81g

  極美  ¥  20,000

英領インド  ／  British  India

	590	 	クリシュナ･ラージャ3世
	 	 パゴダ金貨		1811〜1830年
	 	 Krishnaraja		Wadiyar		III		Gold		Pagoda

NGC  AU58  極美＋  ¥  20,000

ヤーダバ朝  ／  Yadava  dynasty

	588	 	YEAR19		1/8ルピー銀貨		AH1205（1784年）
	 	 YEAR19		Silver		1/8		Rupee		トーン

NGC  AU  DETAILS  ENVIRONMENTAL  DAMAGE  極美  ¥  10,000

インド土侯国  マイソール王国  ／
Indian  Princely  States  Mysore
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	594	 	ヴィクトリア女王像		1モハール金貨再鋳貨		1870年（C）		KM481
PCGS  PR64+  プルーフ  ¥  1,000,000

	593	 	ヴィクトリア女王像		1モハール金貨再鋳貨		1870年（C）		KM481
	 	 Victoria		Gold		Proof		Mohur		Restrike		11.66g		.917		25.90mm

PCGS  PR63  プルーフ  ¥  1,000,000

	592	 	ヴィクトリア女王像		1モハール金貨再鋳貨		1870年（C）		KM480
	 	 Victoria		Gold		Proof		Mohur		Restrike		11.66g		.917		25.90mm

PCGS  PR63  プルーフ  ¥  1,000,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	598	 	ジョージ5世像		15ルピー金貨		1918年（B）		KM525
	 	 George		V		Gold		Sovereign		7.99g		.917		22.00mm

PCGS  MS65  完全未使用  ¥  800,000

	597	 	ジョージ5世像		貿易金		1ソブリン金貨
	 	 1918年（I）		KMA525		S-3998

PCGS  MS64  未使用  ¥  44,000

	596	 	ジョージ5世像		貿易金		1ソブリン金貨
	 	 1918年（I）		KMA525
	 	 George		V		Gold		Sovereign		7.99g		.917		22.00mm

NGC  MS64  未使用  ¥  44,000

	595	 	ヴィクトリア女王像		1モハール金貨		1882年（C）		KM496
	 	 Victoria		Gold		Mohur		11.66g		.917		25.50mm		12,000枚

PCGS  MS62  極美／未  ¥  550,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

イラン  ／  Iran

	599 世界野生生物保護		＜コモドドラゴン＞
	 	 100000ルピア金貨		1974年		KM41
	 	 World		Wildlife		Conservation:		Komodo		Dragon		Gold
	 	 100000		Rupiah		33.44g		.900		34.00mm		5,333枚
	 	 ケース・保証書なし

  未使用  ¥  180,000

アイルランド  ／  Ireland

	601 陸軍創設50周年		5ディナール金貨		1971年		KM134
	 	 50th		Anniversary		of		Iraqi		Army		Gold		5		Dinars
	 	 13.57g		.917		20,000枚

  未使用  ¥  70,000

インドネシア  ／  Indonesia イラク  ／  Iraq

	603 ベニス（ヴェネツィア）		ピウス7世		教皇就任100周年		金メッキメダル		1900年
	 	 Venice		Pope		Pius		VII		Centenary		Gold		Gilt		Specimen		Medal		116.80g		
	 	 オリジナルケース付

PCGS  SP64  スペシメン未使用  ¥  40,000

	600 モザッファロッディーン・シャー
	 	 5000ディナール銀貨		AH1320（1902年）		KM976
	 	 Mozaffar		ad-Din		Shah		Silver		5000		Dinars
	 	 （5		Kran）		23.03g		.900

  極美／未  ¥  4,000

	602 アイルランド銀行		ジョージ3世像
	 	 6シリング銀貨トークン		1804年		KMTn1		S-6615
	 	 George		III		Silver		Bank		Token		6		Shilling
	 	 36.95g		トーン

  極美  ¥  34,000

イタリア  ／  Italy
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	606	 	ウンベルト1世像		100リレ金貨		1888年		KM22		1,169枚
NGC  MS60  極美  ¥  600,000

	605	 	ウンベルト1世像		100リレ金貨		1883年		KM22
	 	 Umbelt		I		Gold		100		Lire
	 	 32.26g		.900		35.00mm		4,219枚

NGC  MS60  極美  ¥  550,000

	604	 	チザルピーナ共和国		1スクド銀貨		年号なし（1800年）
	 	 Cisalpine		Republic		Silver		Scudo		Di		Lire		Sei
	 	 23.13g		.896		トーン

PCGS  MS62  極美／未  ¥  120,000

チザルピーナ共和国はナポレオンの手により
建国され、1797 年から1802 年まで

イタリア北部に存在したフランスの衛星国です。
1802 年にイタリア共和国と改称しました。

	608	 	エマヌエーレ3世像		豊穣の女神		20リレ金貨
	 	 1912年		KM48
	 	 Emanuele		III		Gold		20		Lire
	 	 6.45g		.900		20.50mm		59,000枚

PCGS  MS62  極美／未  ¥  120,000

	607	 	エマヌエーレ3世像		20リレ金貨		1905年		KM37.1
	 	 Emanuele		III		Gold		20		Lire
	 	 6.45g		.900		21.00mm		8,715枚

PCGS  MS62  極美／未  ¥  140,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	611	 	世界野生生物保護		＜ニヤラ＞
	 	 250クワチャ金貨		1978年		KM17
	 	 World		Wildlife		Conservation:		Nyala		Gold
	 	 250		Kwacha		33.44g		.967		33.00mm		566枚
	 	 ケース・保証書なし

  未使用  ¥  180,000

	610	 	エマヌエーレ3世像		豊穣の女神		100リレ金貨		1912年		KM50
	 	 Emanuele		III		Female		with		plow		Gold		100		Lire		32.26g		.900		35.00mm		4,946枚		稀品  Rare  

PCGS  MS63  極美／未  ¥  900,000

	609	 	エマヌエーレ3世像		豊穣の女神		50リレ金貨		1912年		KM49
	 	 Emanuele		III		Gold		50		Lire		16.13g		.900		27.50mm		11,000枚

PCGS  MS63  極美／未  ¥  160,000

	612	 	世界野生生物保護		＜マレーバク＞
	 	 500リンギット金貨		1976年		KM21
	 	 World		Wildlife		Conservation:		Malayan		Tapir		Gold
	 	 500		Ringgit		33.44g		.900		34.00mm		2,894枚
	 	 ケース・保証書なし

  未使用  ¥  180,000

マラウイ  ／  Malawi マレーシア  ／  Malaysia

豊穣の女神のデザインが美しく、大型で見栄えのする金貨です。
1910 年、1912 年、1926 年、1927 年に発行されていますが、

1910 年に発行された 2,013 枚はほとんどが溶解されてしまいました。
1926 年は 40 枚、1927 年は 30 枚の発行数で、市場に出てくることはほぼありません。

通常、市場で見られるのは 1912 年に発行されたものですが、これも 4,946 枚という発行数であり、非常に希少です。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

メキシコ  ／  Mexico

	613 世界野生生物保護		＜ひたき鳥＞		1000ルピー金貨		1975年		KM42
	 	 World		Wildlife		Conservation:		Mauritius		Flycatcher		Gold		1000		Rupees		33.44g		.900		35.00mm		1,966枚
	 	 ケース・保証書なし

  未使用  ¥  180,000

モーリシャス  ／  Mauritius

	614 スペイン植民地			コブ		8レアル銀貨
	 	 年号なし（1573〜1773年）
	 	 Spanish		Colony		Silver		8		Real		Cob		約22.90g

  普  ¥  10,000

	615 勝利の女神像		50ペソ金貨		1924年		KM481
	 	 Winged		Victory		Gold		50		Pesos
	 	 41.67g		.900		37.00mm

PCGS  MS64  未使用  ¥  240,000

モナコ  ／  Monaco

	616 シャルル3世像		100フラン金貨		1886年（A）		KM99
	 	 Charles		III		Gold		100		Francs		32.26g		.900		35.10mm		15,000枚

NGC  MS62  極美／未  ¥  240,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	621 レーニエ3世像		5フラン銀貨ピエフォープルーフ
	 	 1974年
	 	 Rainier		III		Silver		Piedfort		Proof		5		Francs

PCGS  SP67  ピエフォープルーフ  ¥  30,000

	620 レーニエ3世像		5フラン金貨ピエフォープルーフ
	 	 1971年
	 	 Rainier		III		Gold		Piedfort		Proof		5		Francs

PCGS  SP68  ピエフォープルーフ  ¥  280,000

	619 シャルル3世像		10フラン試鋳金貨		1966年		KME57
	 	 Charles		III		Gold		Proof		Essai		10		Francs		.920		1,000枚

PCGS  SP68  プルーフ  ¥  280,000

	617 レーニエ3世像		100フラン試鋳銀貨ピエフォープルーフ
	 	 1950年		KMPE9
	 	 Rainier		III		Silver		Piedfort		Proof		Essai
	 	 100		Francs		450枚

PCGS  SP64  ピエフォープルーフ  ¥  20,000

	618 レーニエ3世像		1/2フラン試鋳金貨		1965年		KME54
	 	 Rainier		III		Gold		Proof		Essai		1/2		Franc
	 	 .920		1,000枚

PCGS  SP69  プルーフ  ¥  60,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	625 レーニエ3世在位25周年		50フラン銀貨ピエフォープ
ルーフ		1974年

	 	 25th		Anniversary		of		the		Reign		of		Prince
	 	 Rainier		III		Silver		Piedfort		Proof		50		Francs

PCGS  SP66  ピエフォープルーフ  ¥  34,000

	623 レーニエ3世在位25周年
	 	 10フラン銀貨ピエフォープルーフ		1974年
	 	 25th		Anniversary		of		the		Reign		of		Prince
	 	 Rainier		III		Silver		Piedfort		Proof		10		Francs

PCGS  SP69  ピエフォープルーフ  ¥  40,000

	624 レーニエ3世在位25周年
	 	 10フラン金貨ピエフォープルーフ		1974年
	 	 25th		Anniversary		of		the		Reign		of		Prince
	 	 Rainier		III		Gold		Piedfort		Proof		10		Francs

PCGS  SP65  ピエフォープルーフ  ¥  200,000

	622 レーニエ3世像		5フラン金貨ピエフォープルーフ
	 	 1974年
	 	 Rainier		III		Gold		Piedfort		Proof		5		Francs

PCGS  SP65  ピエフォープルーフ  ¥  260,000

	626 レーニエ3世在位25周年		50フラン金貨ピエフォープルーフ		1974年
	 	 25th		Anniversary		of		the		Reign		of		Prince		Rainier		III		Gold		Piedfort		Proof		50		Francs

PCGS  SP66  ピエフォープルーフ  ¥  650,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	627 グレース･ケリー追悼		10フラン試鋳金貨		1982年		KME74
	 	 Death		of		Princess		Grace		Gold		Essai		10		Francs		19.50g		.920		26.00mm		1,000枚

PCGS  SP69  完全未使用  ¥  260,000

	629 レーニエ3世像		2フラン銀貨ピエフォープルーフ
	 	 1982年
	 	 Rainier		III		Silver		Piedfort		Proof		2		Francs

PCGS  SP68  ピエフォープルーフ  ¥  30,000

	631 アルベルト王子世襲		100フラン試鋳金貨
	 	 1982年		KME76
	 	 Heir		Apparent		Prince		Albert		Gold		Proof		Essai
	 	 100		Francs		1,000枚

PCGS  SP68  プルーフ  ¥  180,000

	628 グレース･ケリー追悼		10フラン銀貨ピエフォープルーフ
	 	 1982年
	 	 Death		of		Princess		Grace		Silver		Piedfort		Proof
	 	 10		Francs

PCGS  SP68  ピエフォープルーフ  ¥  44,000

	630 レーニエ3世像		2フランピエフォー金貨		1982年
	 	 Rainier		III		Gold		Piedfort		2		Francs

NGC  MS67  ピエフォー完全未使用  ¥  160,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	632 アルベルト王子世襲		100フラン金貨ピエフォープルーフ		1982年
	 	 Heir		Apparent		Prince		Albert		Gold		Piedfort		Proof		Essai		100		Francs

NGC  PF66  ULTRA  CAMEO  ピエフォープルーフ  ¥  400,000

ネパール  ／  Nepal

	634 世界野生生物保護		＜モウコノウマ＞
	 	 750トグログ金貨		1976年		KM38
	 	 World		Wildlife		Conservation:		Przewalski		Horses
	 	 Gold		750		Tugrik		33.44g		.900		33.00mm		929枚
	 	 ケース・保証書なし

  未使用  ¥  180,000

	636 ウィレム3世像		10グルテン金貨		1879年		KM106
	 	 Willem		III		Gold		10		Gulden		6.73g		.900		22.50mm

  未使用  ¥  40,000

	633 アルベルト王子世襲		100フラン銀貨ピエフォープルーフ
	 	 1982年
	 	 Heir		Apparent		Prince		Albert		Silver		Piedfort		Proof
	 	 100		Francs		スラブ傷あり

PCGS  SP67  ピエフォープルーフ  ¥  30,000

	635 世界野生生物保護		＜インドサイ＞
	 	 1000ルピー金貨		VS2031（1975年）		KM844
	 	 World		Wildlife		Conservation:		Great		Indian
	 	 Rhinoceros		Gold		1000		Rupee
	 	 33.44g		.900		34.00mm		2,176枚		ケース・保証書なし

  未使用  ¥  180,000

モンゴル  ／  Mongolia オランダ  ／  Netherlands
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	639 極楽鳥図		1マルク銀貨		1894年（A）		KM5
	 	 Bird		of		Paradise		Silver		Mark		5.55g		.900		24.00mm		トーン

NGC  AU58  極美＋  ¥  30,000

ドイツ領ニューギニア  ／  German  New  Guinea

	638 シモン･ボリバール像		50センテシモ銀貨		1904年		KM5
	 	 Simon		Bolivar		Silver		50		Centesimos		25.00g		.900		38.10mm

  普  ¥  3,000

パナマ  ／  Panama

	637 世界野生生物保護		＜カシミールマーコール＞		3000ルピー金貨		1976年		KM44
	 	 World		Wildlife		Conservation:		Astor		Markhor		Gold		3000		Rupees		33.44g		.900		34.00mm		902枚		ケース・保証書なし

  未使用  ¥  180,000

パキスタン  ／  Pakistan

	640 極楽鳥図		5マルク銀貨		1894年（A）		KM7
	 	 Bird		of		Paradise		Silver		5		Mark		27.78g		.900		38.00mm		19,000枚

NGC  AU  DETAILS  CLEANED  美／極美  ¥  50,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	641	 	極楽鳥図		5マルク銀貨		1894年（A）		KM7		Proof
NGC  PF63  THE  PARAMOUNT  COLLECTION  プルーフ  ¥  1,500,000

	642	 	極楽鳥図		10マルク金貨		1895年（A）		KM8
	 	 Bird		of		Paradise		Gold		Proof		10		Mark		3.98g		.900		19.50mm		珍品  Very  Rare

NGC  PF65  CAMEO  THE  PARAMOUNT  COLLECTION  プルーフ  ¥  8,000,000

※130％拡大図

「極楽鳥」の 5 マルク銀貨は通常の MS を含め 23,000 枚が鋳造されましたが、
通用停止後に 19,000 枚が鋳潰された希少なコインです。

本品は、この著名なコインの極めて状態の良いプルーフです。

※225％拡大図

世界のコイン史において最も美しいデザインとして知られるコインの 1 つです。
本品は、この著名なコインの極めて状態の良いプルーフです。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	645 女性立像と火山図		10センタボ銀貨		1905年		KM165
	 	 Female		Standing/Active		Volcano		Silver		10		Centavos
	 	 2.69g		.900		18.00mm		471枚

  プルーフ  ¥  12,000

	643 男性座像と火山図		1/2センタボ銅貨		1905年		KM162
	 	 Male		Sitting / Active		Volcano		Bronze
	 	 1/2		Centavo		2.60g		17.50mm		471枚

  プルーフ  ¥  12,000

フィリピン  ／  Philippines

	648 ウィルソン米大統領像		マニラ造幣局開設		1920年		KMX11
	 	 President		Wilson		Opening		of		the		Manila		Mint		Silver		Medal		※測定値		26.44g		.872		38.00mm

  極美／未  ¥  22,000

	647 女性立像と火山図		1ペソ銀貨		1905年		KM168
	 	 Female		Standing/Active		Volcano		Silver		Peso		26.96g		.900		37.80mm		471枚		トーン

  プルーフ  ¥  44,000

	644 男性座像と火山図		1センタボ銅貨		1905年		KM163
	 	 Male		Sitting / Active		Volcano		Bronze		Centavo
	 	 4.70g		24.80mm		471枚

  プルーフ  ¥  12,000

	646 女性立像と火山図		20センタボ銀貨		1905年		KM166
	 	 Female		Standing/Active		Volcano		Silver
	 	 20		Centavos		5.38g		.900		23.00mm		471枚		トーン

  プルーフ  ¥  12,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

ルーマニア  ／  Romania

	652 マスターピース･コレクション		スリーグレイセス		復刻試鋳銀貨（プレーンエッジ）		1ポンド銀貨		2021年
	 	 Masterpiece		Collection:		The		Three		Graces		1oz		Silver		Proof		Pattern		（Plain		Edge）		1		Pound
	 	 31.10g		.999		38.60mm		3,000枚		ケース・保証書付

NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Day  of  Issue  プルーフ  ¥  10,000

セントヘレナ  ／  Saint  Helena

	651 コンチキ号航海記念		金・銀・パラジウム貨3種揃プルーフセット		1988年
	 	 Kon-Tiki		Expedition		Gold,		Palladium		and		Silver		Proof		Set		（3）		
	 	 【100タラ金貨		KM77】7.50g		.900		28.50mm		【50タラパラジウム貨		KM76】31.10g		.999		34.00mm
	 	 【10タラ銀貨		KM75】31.10g		.999		38.70mm		3,500セット

  3種揃プルーフ  ¥  220,000

	650 歴代三国王像		20レイメダル型金貨		1944年		KMXM13
	 	 Romanian		kings		Gold		20		Lei		Medal		6.55g		.900

PCGS  MS64  未使用  ¥  50,000

	649 教皇来訪		1ピソ金貨		1970年		KM202b
	 	 Papal		Visit		Gold		1		Piso		19.30g
	 	 .917		32.00mm		1,000枚

  未使用  ¥  110,000

サモア（西サモア）  ／  Samoa（West  Samoa）
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

シエラレオネ  ／  Sierra  Leone

	654 マスターピース･コレクション		スリーグレイセス		復刻金打ち試鋳貨（プレーンエッジ）		5ポンド金貨		2021年
  プルーフ  ¥  770,000

	653 マスターピース･コレクション		スリーグレイセス		復刻金打ち試鋳貨（プレーンエッジ）		5ポンド金貨		2021年
	 	 Masterpiece		Collection:		The		Three		Graces		Gold		Proof		Pattern		（Plain		Edge）		5		Pounds		52.45g		.917		39.80mm		200枚

NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  Issued  as  Pattern  プルーフ  ¥  1,000,000

	655 ライオン図		1セント青銅貨		1791年		KM1
	 	 Lion		Bronze		Proof		1		Cent

PCGS  PR64  プルーフ  ¥  44,000

過去のオークションで出品された際の実際のコインのデータや、文献をもとに直径、重さ、品位を再現しました。
総じて、現代の復刻貨としては大変珍しい仕様となります。

エッジの刻みによる凹凸が見えないプレーン・エッジはコインの円形上で肖像がより大きく美しく映えます。
オリジナルと同じプレーン・エッジです。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

南アフリカ  ／  South  Africa

	657 ジョージ5世像		1ソブリン金貨
	 	 1926年（SA）		KM21		S-4004

PCGS  MS64  未使用  ¥  44,000

	656 ジョージ5世像		1ソブリン金貨
	 	 1925年（SA）		KM21		S-4004
	 	 George		V		Gold		Sovereign		7.99g		.917		22.00mm

PCGS  MS64  未使用  ¥  44,000

スペイン  ／  Spain

	660 ジュネーヴ州		連邦射撃祭		10フラン銀貨		1851年		KM138
	 	 Geneva		Shooting		Festival		Silver		10		Francs		52.00g		.865		48.00mm		1,000枚

  極美／未  ¥  60,000

	659 アルフォンソ13世像		100ペセタ金貨
	 	 1897年（97）		KM708
	 	 Alfonso		XIII		Gold		100		Pesetas
	 	 32.25g		.900		35.00mm

PCGS  MS61  極美／未  ¥  280,000

	658 イサベル2世像		100レアル金貨		1861年		KM605.3
	 	 Isabel		II		Gold		100		Reales		8.33g		.900

NGC  MS64  未使用  ¥  70,000

スイス  ／  Switzerland
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	662	 	女神座像		5フラン銀貨		1874年（B）		KM11
	 	 Seated		Helvetia		Silver		5		Francs		25.00g		.900		37.30mm		トーン

NGC  MS66  完全未使用  ¥  230,000

	661	 	紋章図		5ラッペン合金貨		1876年（B）		KM5
	 	 Coat		of		arms		Billon		5		Rappen

PCGS  MS65  完全未使用  ¥  12,000

	664	 	アルプス山脈と少女図		100フラン金貨		1925年（B）		KM39
	 	 Helvetia		Gold		100		Francs		32.25g		.900		35.60mm		5,000枚

PCGS  MS64  未使用  ¥  1,500,000

	663	 	アルプス山脈と少女図		20フラン金貨		1947年		KM35.2
	 	 Helvetia		Gold		20		Francs		6.45g		.900		21.20mm		

  未使用  ¥  34,000

「ヘルベチカ」として親しまれている金貨です。ヘルベチカはスイスを擬人化した女性像で、
この金貨の表面では、アルプス山脈を背景に、髪を編み、肩にエーデルワイスの花輪を掛けた姿で描かれています。

裏面の下部に描かれたエーデルワイスの花の下には、
ベルンのスイス造幣局で鋳造されたことを示すミントマーク「B」が打刻されています。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	667	 	ゾロトゥルン州		5フラン銀貨		1855年		KMXS3
	 	 Solothurn		Silver		5		Francs		25.00g		.835		37.30mm		3,000枚		トーン

NGC  UNC  DETAILS  CLEANED  極美／未  ¥  100,000

	666	 	グラールス州		40バッツェン銀貨		1847年		KM20（KMXS2）
	 	 Glarus		Silver		Proofl	ike		40		Batzen		29.50g		.900		39.60mm		3,200枚

NGC  MS63+PL  プルーフライク  ¥  200,000

	665	 	グラウビュンデン州		4フランケン銀貨		1842年		KM17（KMXS1）
	 	 Graubunden		Silver		Proofl	ike		4		Franken		28.40g		.880		39.60mm		6,000枚

NGC  MS62+PL  プルーフライク  ¥  150,000

スイス連邦射撃祭記念貨  ／  Swiss  Shooting  Festival
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	671 ヌーシャテル州ラ･ショー＝ド＝フォン
	 	 5フラン銀貨		1863年		KMXS7
	 	 La		Chaux-de-Fonds		in		Neuchatel		Silver
	 	 5		Francs		25.00g		.835		37.30mm		6,000枚

  未使用−  ¥  24,000

	668 ベルン州		5フラン銀貨		1857年		KMXS4
	 	 Bern		Silver		5		Francs
	 	 25.00g		.835		37.30mm		5,195枚

  極美  ¥  20,000

	669 チューリッヒ州		5フラン銀貨		1859年		KMXS5
	 	 Zurich		Silver		5		Francs		
	 	 25.00g		.835		37.30mm		6,000枚

  極美／未  ¥  20,000

	672 ヌーシャテル州ラ･ショー＝ド＝フォン
	 	 5フラン銀貨		1863年		KMXS7

PCGS  MS64  未使用  ¥  70,000

	670 ニトヴァルデン州		5フラン銀貨		1861年		KMXS6
	 	 Nidwalden		Silver		5		Francs
	 	 25.00g		.835		37.30mm		6,000枚

  極美／未  ¥  20,000

	673 シャフハウゼン州		5フラン銀貨		1865年		KMXS8
	 	 Schaffhausen		Silver		5		Francs
	 	 25.00g		.835		37.30mm		6,000枚		トーン

  極美／未  ¥  15,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	676 シュヴィーツ州		5フラン銀貨		1867年		KMXS9		トーン
PCGS  MS64  未使用  ¥  60,000

	679 チューリッヒ州		5フラン銀貨		1872年		KMXS11
	 	 Zurich		Silver		5		Francs
	 	 24.84g		.835		37.20mm		6,000枚		トーン

  未使用  ¥  20,000

	675 シュヴィーツ州		5フラン銀貨		1867年		KMXS9
	 	 Schwyz		Silver		5		Francs
	 	 25.00g		.835		37.30mm		8,000枚		トーン

  未使用  ¥  15,000

	678 ツーク州		5フラン銀貨		1869年		KMXS10
	 	 Zug		Silver		5		Francs
	 	 25.00g		.835		37.30mm		6,000枚			トーン

  極美／未  ¥  20,000

	674 シャフハウゼン州		5フラン銀貨		1865年		KMXS8
NGC  MS65  完全未使用  ¥  70,000

	677 シュヴィーツ州		5フラン銀貨		1867年		KMXS9		トーン
PCGS  MS65  完全未使用  ¥  120,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	682 ローザンヌ州		5フラン銀貨		1876年		KMXS13
	 	 Lausanne		Silver		5		Francs
	 	 25.00g		.835		37.30mm		20,000枚			トーン

  極美／未  ¥  20,000

	685 ティチーノ州ルガーノ		5フラン銀貨		1883年		KMXS16
	 	 Lugano		in		Ticino		Silver		5		Francs
	 	 25.00g		.835		37.30mm		30,000枚		トーン

  未使用  ¥  15,000

	681 ザンクト・ガレン州		5フラン銀貨		1874年		KMXS12
PCGS  MS66  完全未使用  ¥  44,000

	684 フライブルク州		5フラン銀貨		1881年		KMXS15
	 	 Freiburg		Silver		5		Francs
	 	 25.00g		.835		37.30mm		30,000枚		トーン

  未使用  ¥  20,000

	680 ザンクト・ガレン州		5フラン銀貨		1874年		KMXS12
	 	 St.		Gallen		Silver		5		Francs
	 	 25.00g		.835		37.30mm		15,000枚			トーン

  未使用  ¥  20,000

	683 バーゼル州		5フラン銀貨		1879年		KMXS14
	 	 Basel		Silver		5		Francs
	 	 25.00g		.835		37.30mm		30,000枚		トーン

  未使用  ¥  15,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	689	 	フライブルク州		100フラン金貨		1934年		KMXS19
	 	 Freiburg		Gold		Proofl	ike		100		Francs		25.90g		.900		31.00mm		2,000枚

NGC  MS65PL  プルーフライク  ¥  200,000

	688	 	ベルン州		5フラン銀貨		1885年		KMXS17		トーン
NGC  MS66+  完全未使用  ¥  100,000

	687	 	ベルン州		5フラン銀貨		1885年		KMXS17
	 	 Bern		Silver		5		Francs
	 	 25.00g		.835		37.30mm		25,000枚		トーン

  未使用  ¥  15,000
	686	 	ティチーノ州ルガーノ		5フラン銀貨		1883年		KMXS16

NGC  MS64  未使用  ¥  36,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	692 アッペンツェル州		50フラン銀貨		1986年		KMXS26
	 	 Appenzell		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		3,700枚

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  15,000

	695 ツーク州		50フラン銀貨		1989年		KMXS32
	 	 Zug		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		2,200枚

NGC  PF67  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  15,000

	691 ウーリ州アルトドルフ		50フラン銀貨		1985年		KMXS24
	 	 Altdorf		in		Uri		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		3,500枚

NGC  PF66  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  10,000

	694 アールガウ州ブルック		50フラン銀貨
	 	 1988年		KMXS30
	 	 Brugg		in		Aargau		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		3,000枚

NGC  PF67  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  15,000

	690 チューリッヒ州オーベルハスリ		50フラン銀貨
	 	 1984年		KMXS22
	 	 Oberhasli		in		Zurich		Silver		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		6,000枚

NGC  MS64  未使用  ¥  8,000

	693 グラールス州		50フラン銀貨		1987年		KMXS28
	 	 Glarus		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		3,200枚

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  15,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	698 チューリッヒ州ディールスドルフ		50フラン銀貨
	 	 1992年		KMXS40
	 	 Dielsdorf		in		Zurich		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		1,700枚

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  10,000

	701 ベルン州トゥーン		50フラン銀貨		1995年		KMXS46
	 	 Thun		in		Bern		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		5,000枚

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  12,000

	697 ベルン州ランゲンタール		50フラン銀貨
	 	 1991年		KMXS38
	 	 Langenthal		in		Bern		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		4,000枚

PCGS  PR67DCAM  プルーフ  ¥  10,000

	700 ザンクト・ガレン州ロールシャッハ		50フラン銀貨
	 	 1994年		KMXS44
	 	 Rorschach		in		St.		Gallen		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		2,200枚

NGC  PF70  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  12,000

	696 ヴィンタートゥール州		50フラン銀貨		1990年		KMXS34
	 	 Winterthur		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		5,000枚

NGC  PF70  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  18,000

	699 トゥールガウ州ヴァインフェルデン		50フラン銀貨		
	 	 1993年		KMXS42
	 	 Weinfelden		in		Thurgau		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		2,200枚

NGC  PF66  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  10,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	704 シュヴィーツ州		50フラン銀貨		1998年		KMXS52
	 	 Schwyz		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		1,500枚

PCGS  PR69DCAM  プルーフ  ¥  15,000

	707 ウーリ州		50フラン銀貨		2001年		KMXS61
	 	 Uri		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		1,500枚

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  12,000

	703 シャフハウゼン州		50フラン銀貨		1997年		KMXS50
	 	 Schaffhausen		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		1,500枚

NGC  PF64  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  9,000

	706 ヴォー州ビエール		50フラン銀貨		2000年		KMXS59
	 	 Biere		in		Vaud		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		3,500枚

NGC  PF68  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  10,000

	702 ルツェルン州ゼンパッハ		50フラン銀貨
	 	 1996年		KMXS48
	 	 Sempach		in		Luzern		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		1,500枚

PCGS  PR69DCAM  プルーフ  ¥  15,000

	705 ヴァレー州シオン		50フラン銀貨		1999年		KMXS57
	 	 Sion		in		Wallis		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		1,500枚

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  14,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	712	 	ブルジオ州		50フラン銀貨		2005年		KMXS69
	 	 Brusio		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		1,500枚

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  10,000

	710	 	バーゼル州		50フラン銀貨		2003年		KMXS65
	 	 Basel		Proof		Silver		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		1,500枚

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  10,000

	708	 	チューリッヒ州		500フラン金貨		2002年		KMXS64
	 	 Zurich		Gold		Proof		500		Francs		13.00g		.999		37.00mm		150枚		ケース・保証書付

NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  300,000

	711	 	フライブルク州		50フラン銀貨		2004年		KMXS67
	 	 Freiburg		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		1,500枚

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  10,000

	709	 	チューリッヒ州		50フラン銀貨		2002年		KMXS63
	 	 Zurich		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		1,500枚

NGC  PF66  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  40,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	715 ジュネーヴ州		50フラン銀貨		2008年		KMXS75
	 	 Geneva		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		2,000枚

PCGS  PR68DCAM  プルーフ  ¥  10,000

	718 ウーリ州		50フラン銀貨		2011年（HF）		Hab-85
	 	 Uri		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		1,500枚

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  12,000

	714 ルツェルン州		50フラン銀貨		2007年		KMXS73
	 	 Lucerne		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		2,000枚

NGC  PF66  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  10,000

	717 アールガウ州アーラウ		50フラン銀貨
	 	 2010年（HF）		KMXS79
	 	 Aarau		in		Aargau		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		2,000枚

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  10,000

	713 ゾロトゥルン州		50フラン銀貨		2006年		KMXS71
	 	 Solothurn		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		2,000枚

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  12,000

	716 オプヴァルデン州		50フラン銀貨		2009年		KMXS77
	 	 Obwalden		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		1,500枚

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  12,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	721	 	シャフハウゼン州		50フラン銀貨		2014年
	 	 Schaff	hausen		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		1,200枚

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  12,000

	719	 	グラウビュンデン州		50フラン銀貨		2012年（TRIO）
	 	 Graubunden		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		1,425枚

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  12,000

	723	 	ティチーノ州		500フラン金貨		2016年
	 	 Ticino		Gold		Proof		500		Francs		15.50g		.9999		33.00mm		200枚

PCGS  PR69DCAM  プルーフ  ¥  300,000

	720	 	ルツェルン州		50フラン銀貨		2013年
	 	 Lucerne		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		1,000枚

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  12,000

	722	 	ヴァレー州		50フラン銀貨		2015年
	 	 Wallis		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		1,200枚

PCGS  PR69DCAM  プルーフ  ¥  12,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	724 ティチーノ州		50フラン銀貨		2016年
	 	 Ticino		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		1,200枚

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  12,000

	726 ニトヴァルデン準州シュタンス		50フラン銀貨		2018年
	 	 Stans		in		Nitwalden		Territory		Silver		Proof
	 	 50		Francs		25.00g		.900		37.00mm		1,750枚

NGC  PF70  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  12,000

	727 アッペンツェル･インナーローデン準州
	 	 50フラン銀貨		2019年
	 	 Appenzell		in		Vogelinsegg		Silver		Proof
	 	 50		Francs		25.00g		.900		37.00mm		1,500枚

NGC  PF68  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  10,000

	725 グラールス州		50フラン銀貨		2017年
	 	 Glarus		Silver		Proof		50		Francs
	 	 25.00g		.900		37.00mm		1,200枚

NGC  PF70  ULTRA  CAMEO
プルーフ  ¥  12,000

	728 ルツェルン州		50フラン銀貨		2020年
	 	 Luzern		Silver		Proof		50		Francs		25.00g		.900		37.00mm		1,000枚

NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  18,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	729	 	ルツェルン州		1000フラン金貨		2020年
	 	 Luzern		Gold		Proof		1000		Francs		31.10g		.999		25枚

  プルーフ  ¥  900,000

	731	 	ルツェルン州		1000フラン金貨		2021年
	 	 Luzern		Gold		Proof		1000		Francs		31.10g		.999		25枚

  プルーフ  ¥  900,000

	730	 	ルツェルン州		50フラン銀貨		2021年
	 	 Luzern		Silver		Proof		50		Francs		25.00g		.900		37.00mm		1,000枚

NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  10,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	734 世界野生生物保護		＜チーター＞		1500シリンギ金貨		1974年		KM9
	 	 World		Wildlife		Conservation:		Cheetahs		Gold		1500		Shilingi		33.44g		.900		33.50mm		2,779枚		ケース・保証書なし

  未使用  ¥  180,000

タンザニア  ／  Tanzania

	733 アフリカゾウ図		15ルピー金貨		1916年（T）		KM16.1
	 	 African		Elephant		Gold		15		Rupee		7.16g		.750		22.00mm

PCGS  MS63  極美／未  ¥  500,000

	732 ルツェルン州		50フラン銀貨ピエフォープルーフ		2021年
	 	 Luzern		Silver		Piedfort		Proof		50		Francs		.900		37.00mm		25枚

  ピエフォープルーフ  ¥  300,000

ドイツ領東アフリカ  ／  German  East  Africa

当時のドイツ植民地のコインとなります。
第 1 次世界大戦中、現地での貨幣が必要となり鋳造されました。

こちらの 15 ルピー金貨はその中でも人気があり、象の絵柄が有名なコインです。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	735 虎舌丁銀		14ティカル貨
	 	 14		Tical		Silver		Tiger		Tongue		Money		※測定値		229.67g		170.00mm

  美  ¥  20,000

シャム（タイ）  ／  Siam（Thailand）

	737 世界野生生物保護		＜アジアカワツバメ＞		5000バーツ金貨		BE2517（1974年）		Y104
	 	 World		Wildlife		Conservation:		White-eyed		River		Martin		Gold		5000		Baht		33.44g		.900		34.00mm		2,602枚
	 	 ケース・保証書なし

  未使用  ¥  180,000

	736 虎舌丁銀		14ティカル貨
	 	 ※測定値		227.73g		160.00mm

  美  ¥  20,000

タイ  ／  Thailand
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	739 ツポウ4世生誕50周年		1/2ハウパラジウム貨		年号なし（1967年）		KM24
	 	 50th		Birthday		Anniversary		of		Taufa'ahau		Tupou		IV		Palladium		1/2		Hau		32.00g		.980		34.00mm		513枚
	 	 KM23に加刻		ケースあり・保証書なし

  未使用  ¥  140,000

トンガ  ／  Tonga

	738 スノー･ライオン図		20サング金貨		BE15-52（1918年）		Y22
	 	 Snow		Lion		Gold		20		Srang		10.29g		.900		26.50mm

  極美  ¥  500,000

チベット  ／  Tibet

	740 ツポウ4世戴冠記念		パラジウム貨3種揃セット		1967年		KMMS2
	 	 Coronation		of		Taufa'ahau		Tupou		IV		Palladium		Set		（3）
	 	 【1ハウパラジウム貨		KM25】64.00g		.980		48.00mm		【1/2ハウパラジウム貨		KM23】32.00g		.980		34.00mm
	 	 【1/4ハウパラジウム貨		KM21】16.00g		.980		26.00mm		1,500セット

  3種揃未使用  ¥  500,000
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ロシア帝国  ／  Russian  Empire

	743 ピョートル2世像		1ルーブル銀貨		1729年		KM182.3
	 	 Peter		II		Silver		1		Rouble		28.44g		.729		40.50mm

NGC  AU  DETAILS  CLEANED  美  ¥  90,000

	746 エリザヴェータ・ペトロヴナ像		1ルーブル銀貨
	 	 1744年（CNB）		C19b.4
	 	 Elizabeth		Petrovna		Silver		1		Rouble
	 	 25.85g		.802		41.00mm		トーン

  普  ¥  10,000

	742 エカチェリーナ1世像		1ルーブル銀貨		1725年		KM168
	 	 Catherine		I		Silver		1		Rouble		28.44g		.728		40.50mm		
	 	 トーン

  普  ¥  22,000

	745 イヴァン6世像		1ルーブル銀貨
	 	 1741年（CNB）		KM207.2
	 	 Ivan		VI		Silver		1		Rouble		25.85g		.802		41.00mm

NGC  AU  DETAILS  CLEANED  美  ¥  120,000

	741 ピョートル1世像		1ルーブル銀貨
	 	 年号なし（1718年）		KM157.1
	 	 Peter		I		Silver		1		Rouble		28.44g		.729		40.50mm		
	 	 トーン

  普  ¥  34,000

	744 アンナ像		1ルーブル銀貨		1731年		KM192.1
	 	 Anna		Silver		1		Rouble		25.85g		.802		40.50mm		
	 	 トーン

  普  ¥  18,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	749 パーヴェル1世		双頭の鷲図		1ルーブル試鋳銀貨
	 	 1796年（BM）		KMPn46
	 	 Pavel		I		Double-headed		eagle		'Albertus		Rouble'
	 	 Silver		Novodel		1		Rouble		29.25g		.868		41.00mm		
	 	 トーン

NGC  MS62  極美／未  ¥  230,000

	752 ニコライ2世		双頭の鷲図		15カペイカ銀貨
	 	 1908年		Y21a.2
	 	 Nicholas		II		Double-headed		eagle		Silver		15		Kopeks
	 	 2.70g		.500		19.70mm

PCGS  MS65  完全未使用  ¥  10,000

	748 エカチェリーナ2世像		1ルーブル銀貨		1775年		C67a.2
	 	 Catherine		II		Silver		1		Rouble		24.00g		.750		39.00mm
	 	 トーン

  極美  ¥  44,000

	751 ニコライ2世		双頭の鷲図		10カペイカ銀貨
	 	 1916年		Y20a.1
	 	 Nicholas		II		Double-headed		eagle		Silver		10		Kopeks		

1.80g		.500		17.50mm		大阪造幣局製
PCGS  MS65  完全未使用  ¥  8,000

	747 ピョートル3世像		1ルーブル銀貨
	 	 1762年（MMD）		C47.1
	 	 Peter		III		Silver		1		Rouble		24.00g		.750		38.00mm		
	 	 トーン

  普  ¥  22,000

	750 アレクサンドル3世像		1ルーブル銀貨		1886年		Y46
	 	 Alexander		III		Silver		1		Rouble
	 	 20.00g		.900		33.65mm		トーン

  極美  ¥  55,000
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ソビエト連邦  ／  Soviet  Union

	753 バレリーナ		＜白鳥の湖＞		25ルーブルパラジウム貨
	 	 1989年		Y231
	 	 Ballerina:		Swan		Lake		1oz		Palladium		25		Roubles
	 	 31.10g		.999		37.00mm		27,000枚

NGC  MS69  完全未使用  ¥  180,000

	755 ロシア領アメリカ発見250年記念		＜聖パヴィエル号＞
	 	 25ルーブル（1オンス）パラジウム貨		1990年		Y244
	 	 250th		Anniversary		of		the		Foundation		of		Russian		

America:		St.		Paul		1oz		Palladium		Proof		25		Roubles
	 	 31.10g		.999		37.00mm		6,500枚
	 	 ケース・保証書なし

  プルーフ  ¥  180,000

	758 女神頭像		50セント銀貨		1795年		KM16
	 	 Flowing		Hair		Half		Dollar		Silver		50		Cents
	 	 13.48g		.892		32.50mm		トーン

NGC  XF  DETAILS  CLEANED  美  ¥  60,000

	757 女神頭像		5セント銀貨		1795年		KM15
	 	 Flowing		Hair		Half		Dime		Silver		5		Cents
	 	 1.35g		.892		16.50mm		86,416枚		トーン

NGC  VF25  美  ¥  60,000

	754 ロシア領アメリカ発見250年記念		＜聖ピョートル号＞
	 	 25ルーブル（1オンス）パラジウム貨		1990年		Y243
	 	 250th		Anniversary		of		the		Foundation		of		Russian		

America:		St.		Peter		1oz		Palladium		Proof
	 	 25		Roubles		31.10g		.999		37.00mm		6,500枚
	 	 ケース・保証書なし

  プルーフ  ¥  180,000

	756 ロシア領アメリカ発見250年記念		＜聖ガブリエル号＞
	 	 150ルーブル（1/2オンス）プラチナ貨		1990年		Y245
	 	 250th		Anniversary		of		the		Foundation		of		Russian		

America:		St.		Gabriel		1/2oz		Platinum		Proof
	 	 150		Roubles		15.55g		.999		28.60mm		6,500枚
	 	 ケース・保証書なし

  プルーフ  ¥  55,000

アメリカ合衆国  ／  United  States
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	760	 	女神頭像		2.5ドル金貨		1891年		KM72
	 	 Coronet		Head		Gold		Proof		2.5		Dollars		4.18g		.900		18.00mm		

NGC  PF65  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  1,000,000

	759	 	女神座像		1ドル銀貨		1862年		KM71
	 	 Seated		Liberty		Silver		Proof		Dollar		26.73g		.900		38.10mm		12,090枚			トーン

NGC  PF64  プルーフ  ¥  550,000

※180％拡大図
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	762	 	女神頭像		2.5ドル金貨		1901年		KM72
NGC  PF66  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  1,000,000

※180％拡大図

	761	 	女神頭像		2.5ドル金貨		1898年		KM72
NGC  PF67  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  800,000

※180％拡大図
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	763	 	女神頭像		20ドル金貨		1900年		KM74.3
	 	 Coronet		Head		Gold		Proof		20		Dollars		33.43g		.900		34.00mm

PCGS  PR65DCAM  プルーフ  ¥  2,000,000

	764	 	インディアン頭像		3ドル金貨		1889年		KM84
	 	 Indian		Head		Gold		Proof		3		Dollars		5.02g		.900		20.50mm

PCGS  PR65DCAM  プルーフ  ¥  800,000

※180％拡大図

※150％拡大図
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	766	 	女神座像		50セント銀貨		1872年		KM99
	 	 Seated		Liberty		Silver		Proof		50		Cents		12.44g		.900		30.60mm		トーン

NGC  PF62  極美／未プルーフ  ¥  120,000

	765	 	インディアン頭像		1ドル金貨		1866年		KM86
	 	 Indian		Head		Type		3		Gold		Proof		Dollar		1.67g		.900		15.00mm

PCGS  PR67DCAM  プルーフ  ¥  1,200,000

※180％拡大図
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	767	 	女神座像		1ドル銀貨		1870年		KM100
	 	 Seated		Liberty		Silver		Proof		Dollar		26.73g		.900		38.10mm		トーン

NGC  PF62  極美／未プルーフ  ¥  460,000

	768	 	女神頭像		10ドル金貨		1898年		KM102
	 	 Coronet		Head		Gold		Proof		10		Dollars		16.71g		.900		27.00mm

NGC  PF66  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  1,200,000

※150％拡大図
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	771	 	女神立像		20ドル金貨		1925年（D）		KM131
NGC  MS65  未使用＋  ¥  1,200,000

	770	 	女神立像		20ドル金貨		1915年（S）		KM131
	 	 Saint-Gaudens		Double		Eagle		Gold		20		Dollars		33.43g		.900		34.00mm

PCGS  MS65  未使用＋  ¥  180,000

	769	 	女神頭像		モルガンタイプ		1ドル銀貨		1884年（CC）		KM110
	 	 Morgan		Silver		Proofl	ike		Dollar		26.73g		.900		38.00mm

PCGS  MS66DMPL  プルーフライク  ¥  100,000
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	774 大統領夫人シリーズ		ジャクリーン・ケネディ		10ドル金貨		2015年（W）		KM614
	 	 First		Spouse		Series		Jacqueline		Kennedy		Gold		Proof		10		Dollars		15.55g		.999		26.50mm		
	 	 彫刻師  John  Mercanti  サインラベル

PCGS  PR70DCAM  First  Strike  プルーフ  ¥  95,000

	773 野球殿堂創設75周年		5ドルドーム型金貨		2014年（W）		KM578
	 	 National		Baseball		Hall		of		Fame		75th		Anniversary		Curved		Gold		5		Dollars		8.36g		.900		21.59mm		
	 	 トミー・ラソーダのサイン入

PCGS  PR70DCAM  プルーフ  ¥  70,000

	772 大統領夫人シリーズ		マーサ･ワシントン		10ドル（1/2オンス）金貨		2007年（W）
	 	 First		Spouse		Series		Martha		Washington		1/2oz		Gold		Proof		10		Dollars		15.55g		.9999		26.50mm

PCGS  PR70DCAM  First  Strike  プルーフ  ¥  95,000
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	775 各種記念銀貨50種揃セット  Commemorative  Silver  Set  （50）
   【 1ドル銀貨 】26.73g  .900  38.10mm  【 50セント銀貨 】12.50g  .900  30.60mm
  【 25セント銀貨 】6.25g  .900  24.30mm
   （1）シカゴ･コロンブス万国博覧会  50セント銀貨  1893年  KM117  （2）シカゴ･コロンブス万国博覧会記念  25セン

ト銀貨  1893年  KM115  （3）ラファイエット記念像  1ドル銀貨  1900年  KM118  （4）パナマ太平洋博覧会  50セント
銀貨  1915年  KM135  （5）リンカーン  イリノイ州加入100周年  50セント銀貨  1918年  KM143  （6）メイン州加入
100周年  50セント銀貨  1920年  KM146  （7）英国清教徒団300周年  50セント銀貨  1920年  KM147  （8）ミズー
リ州加入100周年  50セント銀貨  1921年  KM149.1  （9）アラバマ州100周年  50セント銀貨  1921年  KM148  （10）
グラント大統領生誕100周年  50セント銀貨  星なし  1922年  KM151.1  （11）モンロー主義100周年  50セント銀貨  
1923年  KM153  （12）ユグノー・ワロン入植300周年  50セント銀貨  1924年  KM154  （13）レキシントン・コンコー
ドの戦い150周年  50セント銀貨  1925年  KM156  （14）ストーン・マウンテン  50セント銀貨  1925年  KM157  （15）
カリフォルニア州加入75周年  50セント銀貨  1925年  KM155  （16）バンクーバー要塞100周年  50セント銀貨  1925
年  KM158  （17）アメリカ独立150周年  50セント銀貨  1926年  KM160  （18）オレゴン街道  50セント銀貨  1926
年  KM159  （19）バーモント州独立150周年  50セント銀貨  1927年  KM162  （20）ハワイ発見150周年  50セント銀
貨  1928年  KM163  （21）メリーランド州入植300周年  50セント銀貨  1934年  KM166  （22）テキサス州独立100
周年  50セント銀貨  1934年  KM167  （23）ダニエル・ブーン200周年  50セント銀貨  1934年  KM165  （24）コネ
チカット州300周年  50セント銀貨  1935年  KM169  （25）アーカンソー州100周年  50セント銀貨  1935年  KM168  



239
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（26）ニューヨーク州ハドソン市150周年  50セント銀貨  1935年  KM170  （27）サンディエゴ  カリフォルニア太平洋
博覧会  50セント銀貨  1935年  KM171  （28）旧スペイン人跡400周年  50セント銀貨  1935年  KM172  （29）ロード
アイランド州プロビデンス市300周年  50セント銀貨  1936年  KM185  （30）クリーブランドグレートレイク博  50セン
ト銀貨  1936年  KM177  （31）ウィスコンシン準州100周年  50セント銀貨  1936年  KM188  （32）シンシナティ音楽
センター 50周年  50セント銀貨  1936年  KM176  （33）ロングアイランド300周年  50セント銀貨  1936年  KM182  

（34）メイン州ヨーク郡300周年  50セント銀貨  1936年  KM189  （35）コネチカット州ブリッジポート100周年  50
セント銀貨  1936年  KM175  （36）バージニア州リンチバーグ市150周年  50セント銀貨  1936年  KM183  （37）イ
リノイ州エルジン市100周年  50セント銀貨  1936年  KM180  （38）ニューヨーク州オールバニ市設立認可状  50セン
ト銀貨  1936年  KM173  （39）サンフランシスコ・オークランド湾橋  50セント銀貨  1936年  KM174  （40）サウス
カロライナ州コロンビア市150周年  50セント銀貨  1936年（D）  KM178  （41）ロビンソン・アーカンソー州100周年  
50セント銀貨  1936年  KM187  （42）デラウェア300周年  50セント銀貨  1936年  KM179  （43）ゲティスバーグの
戦い350周年  50セント銀貨  1936年  KM181  （44）バージニア州ノーフォーク市自治200周年  50セント銀貨  1936
年  KM184  （45）ノースカロライナ州ロアノーク島350周年  50セント銀貨  1937年  KM186  （46）アンティータムの
戦い75周年  50セント銀貨  1937年  KM190  （47）ニューヨーク州ニューロシェル市250周年  50セント銀貨  1938
年  KM191  （48）アイオワ州100周年  50セント銀貨  1946年  KM197  （49）ブッカー・T・ワシントン  50セント銀貨  
1946年  KM198  （50）ワシントン･カーバー &ブッカー ･T･ワシントン  50セント銀貨  1952年  KM200

50種揃美〜極美／未  ¥  900,000
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バチカン教皇領  ／  Papal  States

	776 カリフォルニア		オーガスタス･ハンバート		2.5オンス金メダル		レプリカ		1852年（2008年）
	 	 California		Humbert		Commemorative		2.5oz		Gold		Proof		Replica		Medal		70.80g		.9999		41.70mm

NGC  Gem  Proof  Ultra  Cameo  プルーフ  ¥  500,000

	779 1アフマディリヤル銀貨		AH1378（1958年）		Y17
	 	 Silver		1		Ahmadi		Riyal		27.70g		.964		39.50mm

  極美／未  ¥  4,000

	778 世界野生生物保護		＜ツリス鳥＞
	 	 1000ボリバール金貨		1975年		Y48.1
	 	 World		Wildlife		Conservation:		Cock		of		the		Rocks		

Gold		1000		Bolivares
	 	 33.44g		.900		34.00mm		5,047枚		ケース・保証書なし

  未使用  ¥  180,000

	777 ピウス9世像		5リラ銀貨		1870年（XXIV		R）		KM1385
	 	 Pius		IX		Silver		5		Lire		25.00g		.900		38.00mm		99,000枚		トーン

NGC  AU58  極美＋  ¥  24,000

イエメン  ／  Yemenベネズエラ  ／  Venezuela
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セルビア  ／  Serbia

	780 ミラン1世像		10ディナラ金貨		1882年		KM16
	 	 Milan		I		Gold		10		Dinara		3.23g		.900		19.00mm

PCGS  MS61  極美／未  ¥  40,000

	781 ミラン1世像		20ディナラ金貨		1882年		KM17.1
	 	 Milan		I		Gold		20		Dinara		6.45g		.900		21.00mm

PCGS  MS62  極美／未  ¥  40,000

ザイール  ／  Zaire

	782 世界野生生物保護		＜ヒョウ＞		100ザイール金貨		1975年		KM11
	 	 World		Wildlife		Conservation:		Leopard		Gold		100		Zaires		33.44g		.900		33.00mm		1,415枚		ケース・保証書なし

  未使用  ¥  180,000

古代コイン  ／  Ancient  Coins

	783 古代インド		ガンダーラ王国
	 	 シャタマナス銀貨		ca.BC600-BC500
	 	 Ancient	 	 India	 	 Kingdom	 	 of	 	 Gandhara	 	 Silver		

Shatamanas		Medium		Type		
	 	 ※測定値		11.36g		39.26mm

  美  ¥  5,000

	784 ビュザンティオン		トラキア
	 	 シグロス銀貨		c.350-300BC
	 	 Byzantium		Thrace		Silver		Siglos		5.37g

NGC  XF  美  ¥  8,000
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	787	 	プトレマイオス朝		クレオパトラ7世像		80ドラクマ銅貨		51-30		BC
	 	 Ptolemaic		Kingdom		Cleopatra		VII		Copper		80		Drachmae

NGC  Ch  F  Strike:  4/5;  Surace:  3/5  普／美  ¥  200,000

	786	 	カッパドキア王国		アリオバルザネス1世像
	 	 ドラクマ銀貨		96-66/3BC
	 	 Cappadocian		Kingdom		Ariobarzanes
	 	 I		Silver		Drachm		15.49g

NGC  Ch  F  普  ¥  3,000

	785	 	ポントス王国		ミトリダテス6世
	 	 スタテル金貨		120-63		BC
	 	 Pontic		Kingdom		Mitradates		VI		Gold		Starter		8.27g

NGC  Gem  MS  Strike:  5/5  Surface:  5/5
極美／未  ¥  150,000

	789	 	古代ギリシャ		アッティカ		アテネ		フクロウ図/女神頭像
	 	 テトラドラクマ銀貨		440-404BC		16.82g

NGC  XF  Strike:  4/5  Surface:  1/5
美  ¥  60,000

	788	 	古代ギリシャ		アッティカ		アテネ		フクロウ図/女神頭像
	 	 テトラドラクマ銀貨		440-404BC
	 	 	Ancient		Greece		Attica		Athens		Owl/Athena		Silver
	 	 Tetradrachm		17.20g

NGC  Ch  AU  Strike:  5/5  Surface:  5/5
極美＋  ¥  80,000
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	793 古代ギリシャ		トラキア		メサンビア
	 	 アレキサンダー3世像		テトラドラクマ銀貨		c.125-65BC
	 	 Ancient		Greece		Thrace		Mesambria		Alexander
	 	 III		Silver		Tetradrachm		16.34g

NGC  AU  Strike:  3/5  Surface:  4/5  die  shift
極美  ¥  10,000

	790 古代ギリシャ		アッティカ		アテネ
	 	 フクロウ図		1ドラクマ銀貨		新様式		c.135/4		BC（?）
	 	 Ancient		Greece		Attica		Athens		Owl		Silver		Drachm		

New		Style		3.88g
NGC  VG  graffito  普  ¥  8,000

	792 古代ギリシャ		コリンティア		コリントス		スタテル銀貨
	 	 ペガサス図		前4世紀中期初頭
	 	 8.51g

NGC  Ch  XF  Strike:  4/5  Surface:  5/5
美／極美  ¥  30,000

	795 ローマ領マケドニア		アルテミス像		テトラドラクマ銀貨
	 	 c.167-148		BC
	 	 Macedon		Under	 	Rome		Artemis	 	on		Shield	 	Silver		

Tetradrachm		16.67g
NGC  XF  Strike:  5/5  Surface:  4/5

美  ¥  20,000

	791 古代ギリシャ		コリンティア		コリントス		スタテル銀貨
	 	 ペガサス図		前4世紀中期初頭
	 	 Ancient		Greece		Corinthia		Corinth		Pegasus		Silver		

Starter		Early-mid		4th		Century		BC		8.53g
NGC  AU  Strike:  5/5  Surface:  3/5

極美  ¥  100,000

	794 古代ローマ帝国		ピリップ･アラブス
	 	 アントニニアヌス銀貨		AD		244-249
	 	 Roman		Empire		Philip		I		Silver		Double		Denarius
	 	 4.71g

NGC  Ch  XF  brushed  極美  ¥  3,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	798 ビザンティン帝国		マウリキウス		ソリダス金貨
	 	 AD582-602
	 	 Byzantine		Empire		Maurice		Gold		Solidus		4.46g

NGC  AU  Strike:  5/5  Surface:  3/5  brushed
極美  ¥  40,000

	801 ビザティン帝国		ヘラクレイオス､
	 	 コンスタンティノス3世（2皇帝）
	 	 ソリダス金貨		AD		632-641
	 	 Byzant ine	 	 Empire	 	 Heracl ius	 	 &	 	 Heracl ius		

Constantine		Gold		Solidus		4.39g
NGC  AU  Strike:  3/5  Surface:  3/5  scuffs

美  ¥  20,000

	797 ケルト族		東ヨーロッパ		テトラドラクマ銀貨
	 	 キンロス･タイプ		c.3rd-2nd		C.		BC
	 	 Ancient		Celts		Eastern		Europe		Silver		Tetradrachm		

Kinnlos		Type		15.49g
NGC  Ch  F  普  ¥  8,000

	800 ビザンティン帝国		ヘラクレイオス､
	 	 コンスタンティノス3世､		ヘラクロナス（3皇帝）
	 	 ソリダス金貨		AD632-641		4.37g

NGC  Ch  VF  Strike:  5/5  Surface:  2/5  graffito
美  ¥  30,000

	796 セレウコス朝		アンティオキア		フィリッポス1世
	 	 テトラドラクマ合金貨		AD244-249
	 	 Seleucid		Empire		Amtioch		Philippe		I
	 	 BI		Tetradrachm		12.19g

NGC  MS  Strike:  5/5  Surface:  5/5
極美／未  ¥  50,000

	799 ビザンティン帝国		ヘラクレイオス､
	 	 コンスタンティノス3世､		ヘラクロナス（3皇帝）
	 	 ソリダス金貨		AD632-641
	 	 Byzantine		Empire		Heraclius､		Heraclius		Constantine		

&		Heraclonas		Gold		Solidus		Double		Struck		4.41g
NGC  Ch  XF  Strike：2/5  Surface:  2/5  graffiti

  極美  ¥  40,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	803 ビザンティン帝国		アンドロニコス2世／ミカエル9世
	 	 ヒュペルピュロン金貨		c.AD		1294-1320
	 	 Byzantine		Empire		Andronicus		II		&
	 	 Michael		IX		Gold		Hyperpyron		3.30g

NGC  Ch  VF  極美  ¥  40,000

	806 コブ		8レアル銀貨		1573〜1773年
	 	 ※測定値		26.42g		41.50mm

  普  ¥  10,000

	802 ビザンティン帝国		ロマノス3世アルギュロス
	 	 キリスト座像		ソリダス金貨		AD1028-1034
	 	 Byzantine	 	Empire	 	Romanos	 	 III	 	Christ	 	 Seated		

Argyros		Gold		Solidus		4.35g
NGC  Ch  F  Strike:  5/5  Surface:  4/5

普  ¥  30,000

	805 コブ		8レアル銀貨		1573〜1773年
	 	 Silver		8		Real		Cob		※測定値		26.72g		38.00mm

  普  ¥  10,000

スペイン植民地  ／  Spanish  Colony

	804 キリキア･アルメニア王国		ヘトゥム1世		トラム銀貨
	 	 1226 〜1270年
	 	 Armenian		Kingdom		of		Cilicia		Hetoum		I
	 	 Silver		Tram		2.90g

NGC  AU55  極美  ¥  10,000

	807 コブ		8レアル銀貨				1573〜1773年
	 	 ※測定値		27.10g		42.00mm

  普  ¥  10,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	809 銀貨2点揃
	 	 Various		Silver		Coins		（2）		
	 	 ①シャム（タイ）		ラーマ1世		1バーツ弾丸銀貨		年号なし（1782年）C13		測定値15.15g		15.50×14.00mm
	 	 ②カンボジア		神鳥ハンサ		1ファング（1/8ティカル）銀貨		1847年		KM32.2		※測定値1.94g		12.00×12.00mm

  2点揃美  ¥  10,000

	808 ハンマー打ち銀貨		3点揃
	 	 Various		Hammered		Coins		（3）		
	 	 ①ハイデラバード藩王国		アフザル・ウッダウラ		ルピー銀貨		AH1274/RY18（1854年）		C91		測定値11.10g		21.00mm		美
	 	 ②ハイデラバード藩王国		アフザル・ウッダウラ		ルピー銀貨		AH1281/RY8（1861年）		C6		測定値11.08g		24.00mm		美
	 	 ③ペルー		リマ造幣廠		フェリペ5世		2レアル・コブ銀貨		1734年（LN）		KM32a		※測定値6.59g		25.50mm		普

  3点揃  ¥  10,000

各国  ／  Various  Countries
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LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格
1 ¥11,000 68 ¥340,000 135 ¥65,000 202 ¥13,000 269 ¥240,000,000 336 ¥75,000
2 ¥5,000 69 ¥320,000 136 ¥85,000 203 ¥13,000 270 ¥3,600,000 337 ¥70,000
3 ¥9,000 70 ¥5,000,000 137 ¥120,000 204 ¥55,000 271 ¥21,000,000 338 ¥60,000
4 ¥4,000 71 ¥37,000,000 138 ¥65,000 205 ¥3,800,000 272 ¥9,500,000 339 ¥65,000
5 ¥3,000 72 ¥12,000,000 139 ¥360,000 206 ¥28,000 273 ¥2,400,000 340 ¥95,000
6 ¥4,000 73 ¥36,500,000 140 ¥75,000 207 ¥10,000 274 ¥7,500,000 341 ¥70,000
7 ¥10,000 74 ¥7,000,000 141 ¥120,000 208 ¥12,000 275 ¥8,500,000 342 ¥70,000
8 ¥5,000 75 ¥2,600,000 142 ¥30,000 209 ¥130,000,000 276 ¥19,000,000 343 ¥85,000
9 ¥11,000 76 ¥1,300,000 143 ― 210 ¥75,000 277 ¥3,000,000 344 ¥650,000
10 ¥4,000 77 ¥600,000 144 ¥160,000 211 ¥9,000 278 ¥160,000,000 345 ¥55,000
11 ¥4,000 78 ¥600,000 145 ¥120,000 212 ¥22,000 279 ¥150,000 346 ¥110,000
12 ¥80,000 79 ¥5,000,000 146 ¥180,000 213 ¥3,000 280 ¥25,000,000 347 ¥4,000,000
13 ¥8,000 80 ¥240,000 147 ¥160,000 214 ¥12,000 281 ¥440,000 348 ¥400,000
14 ¥8,000 81 ¥200,000 148 ¥180,000 215 ¥17,000 282 ¥1,700,000 349 ¥75,000
15 ¥7,000 82 ¥180,000 149 ¥160,000 216 ¥18,000 283 ¥600,000 350 ¥160,000
16 ¥5,000 83 ¥200,000 150 ¥180,000 217 ¥1,900,000 284 ¥180,000 351 ¥360,000
17 ¥8,000 84 ¥95,000 151 ¥160,000 218 ¥225,000,000 285 ¥460,000 352 ¥170,000
18 ¥10,000 85 ¥90,000 152 ¥160,000 219 ¥71,000,000 286 ¥1,800,000 353 ¥300,000
19 ¥6,000 86 ¥42,000 153 ¥180,000 220 ¥41,000,000 287 ¥900,000 354 ¥180,000
20 ¥4,000 87 ¥220,000 154 ¥140,000 221 ¥43,000,000 288 ¥280,000 355 ¥90,000
21 ¥15,000 88 ¥260,000 155 ¥500,000 222 ¥17,000,000 289 ¥300,000 356 ¥360,000
22 ¥35,000 89 ¥42,000 156 ¥55,000 223 ¥4,400,000 290 ¥280,000 357 ¥100,000
23 ¥300,000 90 ¥44,000 157 ¥48,000 224 ¥85,000 291 ¥320,000 358 ¥1,900,000
24 ¥42,000 91 ¥8,000 158 ¥30,000 225 ¥190,000 292 ¥300,000 359 ¥17,000
25 ¥10,000 92 ¥12,000 159 ¥120,000 226 ¥44,000 293 ¥260,000 360 ¥2,300,000
26 ¥5,000 93 ¥44,000 160 ¥160,000 227 ¥800,000 294 ¥300,000 361 ¥750,000
27 ¥22,000 94 ¥900,000 161 ¥1,000,000 228 ¥95,000 295 ¥110,000 362 ¥240,000
28 ¥10,000 95 ¥380,000 162 ¥950,000 229 ¥1,700,000 296 ¥75,000 363 ¥600,000
29 ¥6,000 96 ¥600,000 163 ¥120,000 230 ¥200,000 297 ¥120,000 364 ¥13,000
30 ¥4,000 97 ¥100,000 164 ¥3,200,000 231 ¥400,000 298 ¥160,000 365 ¥14,000
31 ¥3,000 98 ¥65,000 165 ¥800,000 232 ¥340,000 299 ¥500,000 366 ¥345,000
32 ¥3,000 99 ¥48,000 166 ¥140,000 233 ¥3,600,000 300 ¥220,000 367 ¥300,000
33 ¥20,000 100 ¥30,000 167 ¥55,000 234 ¥1,200,000 301 ¥420,000 368 ¥500,000
34 ¥8,000 101 ¥32,000 168 ¥140,000 235 ¥550,000 302 ¥600,000 369 ¥50,000
35 ¥70,000 102 ¥6,500,000 169 ¥30,000 236 ¥190,000 303 ¥120,000 370 ¥14,000
36 ¥30,000 103 ¥10,500,000 170 ¥55,000 237 ¥650,000 304 ¥22,000 371 ¥1,300,000
37 ¥8,000 104 ¥800,000 171 ¥850,000 238 ¥750,000 305 ¥260,000 372 ¥140,000
38 ¥500,000 105 ¥320,000 172 ¥3,400,000 239 ¥120,000 306 ¥55,000 373 ¥180,000
39 ¥440,000 106 ¥360,000 173 ¥22,000 240 ¥200,000 307 ¥310,000 374 ¥70,000
40 ¥220,000 107 ¥180,000 174 ¥22,000 241 ¥1,600,000 308 ¥21,000 375 ¥85,000
41 ¥70,000 108 ¥300,000 175 ¥11,000 242 ¥4,600,000 309 ¥160,000 376 ¥180,000
42 ¥10,000 109 ¥600,000 176 ¥15,000 243 ¥6,500,000 310 ¥17,000 377 ¥320,000
43 ― 110 ¥340,000 177 ¥2,000,000 244 ¥3,800,000 311 ¥160,000 378 ¥160,000
44 ¥32,000 111 ¥850,000 178 ¥85,000 245 ¥4,600,000 312 ¥19,000 379 ¥120,000
45 ¥7,000 112 ¥48,000 179 ¥11,000 246 ¥32,000 313 ¥550,000 380 ¥120,000
46 ¥6,000 113 ¥220,000 180 ¥75,000 247 ¥9,000,000 314 ¥150,000 381 ¥140,000
47 ― 114 ¥100,000 181 ¥14,000 248 ¥300,000 315 ¥28,000 382 ¥180,000
48 ¥32,000 115 ¥140,000 182 ¥340,000 249 ¥300,000 316 ¥440,000 383 ¥220,000
49 ¥36,000 116 ¥100,000 183 ¥1,100,000 250 ¥2,800,000 317 ¥220,000 384 ¥85,000
50 ¥38,000 117 ¥140,000 184 ¥1,300,000 251 ¥5,000,000 318 ¥260,000 385 ¥160,000
51 ¥260,000 118 ¥1,100,000 185 ¥180,000 252 ¥1,300,000 319 ¥140,000 386 ¥70,000
52 ¥140,000 119 ¥95,000 186 ¥95,000 253 ¥8,000,000 320 ¥65,000 387 ¥30,000
53 ¥440,000 120 ¥24,000 187 ¥1,600,000 254 ¥52,000,000 321 ¥120,000 388 ¥500,000
54 ¥440,000 121 ¥32,000 188 ¥100,000 255 ¥40,500,000 322 ¥140,000 389 ¥140,000
55 ¥90,000 122 ¥550,000 189 ¥3,300,000 256 ¥10,500,000 323 ¥240,000 390 ¥320,000
56 ¥180,000 123 ¥65,000 190 ¥1,200,000 257 ¥35,000,000 324 ¥440,000 391 ¥12,000
57 ¥80,000 124 ¥220,000 191 ¥240,000 258 ¥8,000,000 325 ¥120,000 392 ¥280,000
58 ¥75,000 125 ¥260,000 192 ¥260,000 259 ¥3,000,000 326 ¥130,000 393 ¥300,000
59 ¥80,000 126 ¥400,000 193 ¥1,800,000 260 ¥5,500,000 327 ¥130,000 394 ¥360,000
60 ¥85,000 127 ¥480,000 194 ¥1,300,000 261 ¥31,500,000 328 ¥140,000 395 ¥480,000
61 ¥80,000 128 ¥2,600,000 195 ¥4,000,000 262 ¥13,000,000 329 ¥220,000 396 ¥800,000
62 ¥75,000 129 ¥340,000 196 ¥200,000,000 263 ¥9,000,000 330 ¥5,500,000 397 ¥750,000
63 ¥55,000 130 ¥140,000 197 ¥3,200,000 264 ¥8,000,000 331 ¥300,000 398 ¥240,000
64 ¥60,000 131 ¥140,000 198 ¥80,000 265 ¥18,000,000 332 ¥400,000 399 ¥240,000
65 ¥50,000 132 ¥17,000 199 ¥11,000 266 ¥13,000,000 333 ¥440,000 400 ¥85,000
66 ¥80,000 133 ¥100,000 200 ¥12,000 267 ¥16,000,000 334 ¥280,000 401 ¥60,000
67 ¥160,000 134 ¥480,000 201 ¥14,000 268 ¥4,000,000 335 ¥12,000 402 ¥65,000

東京コインオークション2022　落札価格表



LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格
403 ¥320,000 471 ¥70,000 539 ¥440,000 607 ¥140,000 675 ¥46,000 743 ¥90,000
404 ¥300,000 472 ¥1,600,000 540 ¥340,000 608 ¥140,000 676 ¥85,000 744 ¥42,000
405 ¥260,000 473 ¥320,000 541 ¥19,000 609 ¥260,000 677 ¥170,000 745 ¥750,000
406 ¥280,000 474 ¥11,000 542 ¥24,000 610 ¥950,000 678 ¥36,000 746 ¥34,000
407 ¥240,000 475 ¥55,000 543 ¥28,000 611 ¥260,000 679 ¥38,000 747 ¥38,000
408 ¥46,000 476 ¥55,000 544 ¥400,000 612 ¥400,000 680 ¥28,000 748 ¥120,000
409 ¥38,000 477 ¥190,000 545 ¥900,000 613 ¥240,000 681 ¥95,000 749 ¥2,400,000
410 ¥340,000 478 ¥100,000 546 ¥1,300,000 614 ¥14,000 682 ¥90,000 750 ¥140,000
411 ¥80,000 479 ¥140,000 547 ¥380,000 615 ¥320,000 683 ¥24,000 751 ¥28,000
412 ¥200,000 480 ¥85,000 548 ¥440,000 616 ¥260,000 684 ¥48,000 752 ¥18,000
413 ¥280,000 481 ¥120,000 549 ¥380,000 617 ¥28,000 685 ¥28,000 753 ¥280,000
414 ¥280,000 482 ¥1,100,000 550 ¥340,000 618 ¥140,000 686 ¥55,000 754 ¥280,000
415 ¥280,000 483 ¥26,000,000 551 ¥120,000 619 ¥320,000 687 ¥34,000 755 ¥280,000
416 ¥300,000 484 ¥400,000 552 ¥160,000 620 ¥280,000 688 ¥140,000 756 ¥180,000
417 ¥300,000 485 ¥3,600,000 553 ¥140,000 621 ¥34,000 689 ¥400,000 757 ¥320,000
418 ¥120,000 486 ¥95,000 554 ¥340,000 622 ¥260,000 690 ¥20,000 758 ¥400,000
419 ¥120,000 487 ¥2,600,000 555 ¥1,300,000 623 ¥40,000 691 ¥30,000 759 ¥900,000
420 ¥1,000,000 488 ¥800,000 556 ¥220,000 624 ¥200,000 692 ¥19,000 760 ¥2,400,000
421 ¥1,200,000 489 ¥38,000 557 ¥1,500,000 625 ¥46,000 693 ¥44,000 761 ¥2,800,000
422 ¥750,000 490 ¥180,000 558 ¥1,700,000 626 ¥650,000 694 ¥36,000 762 ¥2,400,000
423 ¥850,000 491 ¥120,000 559 ¥280,000 627 ¥340,000 695 ¥30,000 763 ¥15,000,000
424 ¥1,300,000 492 ¥260,000 560 ¥550,000 628 ¥65,000 696 ¥42,000 764 ¥3,800,000
425 ¥1,000,000 493 ¥11,000,000 561 ¥160,000 629 ¥30,000 697 ¥14,000 765 ¥4,800,000
426 ¥2,200,000 494 ¥240,000 562 ¥260,000 630 ¥160,000 698 ¥22,000 766 ¥150,000
427 ¥16,000 495 ¥85,000 563 ¥360,000 631 ¥220,000 699 ¥16,000 767 ―
428 ¥15,000 496 ¥320,000 564 ¥1,400,000 632 ¥420,000 700 ¥44,000 768 ¥7,500,000
429 ¥20,000 497 ¥1,000,000 565 ¥1,900,000 633 ¥32,000 701 ¥24,000 769 ¥340,000
430 ¥200,000 498 ¥1,500,000 566 ¥2,000,000 634 ¥280,000 702 ¥30,000 770 ¥460,000
431 ¥170,000 499 ¥200,000 567 ¥6,000,000 635 ¥240,000 703 ¥38,000 771 ¥7,500,000
432 ¥32,000 500 ¥200,000 568 ― 636 ¥55,000 704 ¥36,000 772 ¥180,000
433 ¥120,000 501 ¥320,000 569 ¥4,200,000 637 ¥340,000 705 ¥30,000 773 ¥140,000
434 ¥200,000 502 ¥320,000 570 ¥300,000 638 ¥9,000 706 ¥30,000 774 ¥200,000
435 ¥700,000 503 ¥360,000 571 ¥1,700,000 639 ¥70,000 707 ¥34,000 775 ¥1,400,000
436 ¥28,000 504 ¥380,000 572 ¥120,000 640 ¥180,000 708 ¥900,000 776 ¥650,000
437 ¥22,000 505 ¥48,000 573 ¥10,000,000 641 ¥2,400,000 709 ¥100,000 777 ¥55,000
438 ¥100,500,000 506 ¥60,000 574 ¥1,000,000 642 ¥9,000,000 710 ¥38,000 778 ¥220,000
439 ¥3,000,000 507 ¥80,000 575 ¥380,000 643 ¥40,000 711 ¥42,000 779 ¥11,000
440 ¥140,000 508 ¥220,000 576 ¥220,000 644 ¥42,000 712 ¥34,000 780 ¥60,000
441 ¥40,000 509 ¥400,000 577 ¥380,000 645 ¥65,000 713 ¥36,000 781 ¥85,000
442 ¥5,500,000 510 ¥8,500,000 578 ¥3,800,000 646 ¥100,000 714 ¥16,000 782 ¥260,000
443 ¥9,000,000 511 ¥240,000 579 ¥65,000 647 ¥460,000 715 ¥36,000 783 ¥50,000
444 ¥1,100,000 512 ¥360,000 580 ¥14,500,000 648 ¥60,000 716 ¥30,000 784 ¥48,000
445 ¥400,000 513 ¥60,000 581 ¥42,000 649 ¥240,000 717 ¥34,000 785 ¥1,100,000
446 ¥1,300,000 514 ¥6,500,000 582 ¥60,000 650 ¥85,000 718 ¥38,000 786 ¥24,000
447 ¥1,600,000 515 ¥800,000 583 ¥65,000 651 ¥300,000 719 ¥28,000 787 ¥440,000
448 ¥1,200,000 516 ¥90,000 584 ¥200,000 652 ¥38,000 720 ¥38,000 788 ¥600,000
449 ¥600,000 517 ¥60,000 585 ¥220,000 653 ― 721 ¥34,000 789 ¥80,000
450 ¥7,500,000 518 ¥1,800,000 586 ¥55,000 654 ― 722 ¥34,000 790 ¥34,000
451 ¥30,000 519 ¥1,600,000 587 ¥48,000 655 ¥85,000 723 ¥300,000 791 ¥240,000
452 ¥1,900,000 520 ¥36,000 588 ¥13,000 656 ¥65,000 724 ¥34,000 792 ¥100,000
453 ¥22,000 521 ¥550,000 589 ¥38,000 657 ¥65,000 725 ¥55,000 793 ¥100,000
454 ¥20,000 522 ¥320,000 590 ¥200,000 658 ¥120,000 726 ¥48,000 794 ¥36,000
455 ¥240,000 523 ¥420,000 591 ¥2,000,000 659 ¥380,000 727 ¥20,000 795 ¥120,000
456 ¥60,000 524 ¥280,000 592 ¥1,700,000 660 ¥260,000 728 ¥140,000 796 ¥200,000
457 ¥800,000 525 ¥7,500,000 593 ¥2,000,000 661 ¥30,000 729 ¥900,000 797 ¥17,000
458 ¥30,000 526 ¥80,000 594 ¥2,800,000 662 ¥280,000 730 ¥36,000 798 ¥140,000
459 ¥34,000 527 ¥600,000 595 ¥650,000 663 ¥85,000 731 ¥1,000,000 799 ¥160,000
460 ¥7,500,000 528 ¥5,500,000 596 ¥70,000 664 ¥3,000,000 732 ¥380,000 800 ¥200,000
461 ¥32,000 529 ¥30,000 597 ¥75,000 665 ¥220,000 733 ¥700,000 801 ¥160,000
462 ¥60,000 530 ¥160,000 598 ¥1,100,000 666 ¥480,000 734 ¥240,000 802 ¥180,000
463 ¥170,000 531 ¥80,000 599 ¥300,000 667 ¥160,000 735 ¥55,000 803 ¥48,000
464 ¥420,000 532 ¥70,000 600 ¥20,000 668 ¥36,000 736 ¥70,000 804 ¥26,000
465 ¥1,400,000 533 ¥320,000 601 ¥90,000 669 ¥42,000 737 ¥280,000 805 ¥16,000
466 ¥85,000 534 ¥440,000 602 ¥46,000 670 ¥36,000 738 ¥1,200,000 806 ¥14,000
467 ¥90,000 535 ¥200,000 603 ¥50,000 671 ¥65,000 739 ¥200,000 807 ¥22,000
468 ¥220,000 536 ¥460,000 604 ¥200,000 672 ¥200,000 740 ¥650,000 808 ¥28,000
469 ¥220,000 537 ¥220,000 605 ¥600,000 673 ¥30,000 741 ¥85,000 809 ¥22,000
470 ¥85,000 538 ¥850,000 606 ¥650,000 674 ¥100,000 742 ¥50,000




